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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА  

И РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување Нацрт Фискална стратегија и Развојни 
програми на општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
 
Број 08-2935/3                                                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                     Никола Бакрачески,с.р   
 
 

Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  04.12.2014 година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

 ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ФИСКАЛНА СТРАТЕГИЈА И  
РАЗВОЈНИ ПРОГРАМИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 

 
 

 
 

                                                               Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува Нацрт фискална стратегија и развојни програми на општина 

Охрид за 2015 година. 
 
 

Член 2 
 Нацрт фискалната стратегија со развојните документи ќе биде ставена на јавен увид пред 
граѓаните. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
Број 07–2935/3                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
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FISKALNA STRATEGIJA I RAZVOJNI PROGRAMI NA OP[TINA OHRID ZA 

2015 god. 
 

VOVED 
            Fiskalnata strategija kako osnoven razvoen godi{en dokument na Op{tinata, 
prestavuva definirawe na godi{nata fiskalna politika, godi{noto finansisko 
planirawe, upravuvawe i kontrola, kako i raspredelba na sredstva za realizacija na  
utvrdeni programi, kapitalni vlo`uvawa i tekovno operativni tro{oci. Ona {to e 
praksa vo visoko demokratskite zaednici a se ogleda vo odgovornosta na ELS i 
sproveduvawe na procesot na decentralizacija, poleka no sigurno stanuva praksa i vo 
na{eto op{estvo kade so zapo~nuvawe na procesot na decentralizacija, preku niza 
zakonski izmeni i akti se definira zna~eweto, ulogata i odgovornosta na lokalnata 
samouprava vo kroeweto na lokalnata politika  i re{avawe na problemite na 
gra|anite.    
 Soglasno promenite vo zakonskata regulativa, novata uloga koja ja dobivaat 
lokalnite vlasti, zna~itelno se zgolemuva potrebata od transparenten buxetski proces, 
vklu~uvawe na gra|anite vo procesot na kreirawe na buxetot, vklu~uvawe na site 
kapaciteti za celosno ispolnuvawe na zacrtanite aktivnosti i celi vo programite i 
buxetot kako i aktivnostite okolu sledeweto na izvr{uvaweto na buxetot i negova 
kontorola. Seto pogore ka`ano nezvodlivo e i neostvarlivo bez dobro osmisluvawe i 
utvrduvawe na fiskalnata strategija i analogno na toa proektirawe na soodvetni 
razvojni programi i realen buxet. Imaj}i ja vo predvid specifi~nata situacija vo koja 
se nao|a op{tina Ohrid, celiot ovoj proces dopolnitelno se komplikuva, poradi {to 
realnoto planirawe i osmisluvawe na celokupnata fiskalna strategija i proekcija na 
realen buxet se neminovnost. Fiskalnata strategija kako osnoven razvoen dokument na 
op{tinata gi utvrduva: godi{noto finansisko planirawe, godi{nata fiskalna 
politika, upravuvaweto i kontrolata na sredstvata, raspredelba na sredstvata so cel 
realizacija na usvoenite programi, kapitalni vlo`uvawa i tekovno operativnite 
tro{oci.  
 Osnovnoto na~elo na postoewe na ELS a vo pravec na kvalitetno zadovoluvawe na 
potrebite na gra|anite, neminovno povlekuva potreba od celosno anga`irawe na 
administracijata i celiot drug raspolo`iv kapacitet na op{tinata vo pravec na 
ekonomi~no i efikasno re{avawe na problemite, zgolemuvawe na efikasnosta vo 
sobirawe na prihodite utvrdeni so ZFELS i nivna racionalna upotreba vo 
realizacijata na strate{kite opredelbi na op{tinata. Kvalitetnoto re{avawe na 
lokalnite problemi na |ra|anite e vo direktna zavisnost od efikasnosta vo sobiraweto 
na predvidenite prihodi i nivnata optimalna raspredelba vo buxetot i razvojnite 
programi.  
 Fiskalnata strategija i razvojnite programi vo golema mera go utvrduvaat 
obemot, kvalitetot i uspe{osta na raboteweto na op{tinata pa zatoa go akcentirame 
procesot na nejzinoto utvrduvawe i donesuvawe. 
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ELEMENTI NA FISKALNA STRATEGIJA 
 
 Fiskalnata strategija soglasno nadle`nostite, finansiskite pokazateli so koi 
raspolaga op{tinata kako i zakonskite akti koi ja reguliraat ovaa oblast kako i 
deluvaweto na lokalnata samouprava, vo sebe gi sodr`i odnosno vklu~uva slednite 
podatoci: 
a.) Finansiska sostojba na op{tinata, 
b.) Godi{ni celi na op{tinata, 
v.) Struktura na prihodi na op{tinata, 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi. 
 
a.) Finansiska sostojba na op{tinata 
 
 Ostvaruvaweto na prihodniot del na buxetot vo izminatite godini, 
nedvosmisleno poka`uvaat nagoren trend vo odnos na visinata na pribiraweto na 
prihodite koi zna~itelno se povisoki vo odnos na periodot na zapo~nuvawe na 
sproveduvawe na procesot na decentralizacija, so napomena deka istoto e proprateno so 
odredeni oscilacii koi iako sporedbeno od godina vo godina ne se mnogu izrazeni sepak 
postojat. Zna~aen moment za realizacija na aktivnostite i strate{kite opredelbi 
pretstavuva momentalnata finansiska sostojba na op{tinata. Momentalniot visok 
stepen na zadol`enost na op{tinata, nepovolno vlijae vrz naporite za re{avawe na 
problemite na gra|anite i izvr{uvawe na zada~ite i nadle`nostite koi gi ima 
lokalnata samouprava. Vakvata situacija pokraj navedenite problemi generira problem 
i od aspekt na pravilno proektirawe na buxetot na op{tinata i naso~uvawe  na 
sredstvata i aktivnostite vo visoko prioritetnite oblasti koi se planiraat so 
razvojnite programi. Imaj}i gi vo predvid site ovie momenti prethodno spomenati,  
rakovodstvoto na op{tinata prevzema aktivni merki za nadminuvawe na vakvata 
situacija, so cel da se ovozmo`i nepre~eno izvr{uvawe na zacrtanite celi kako na 
godi{no nivo taka i podolgoro~no. Politikata na efikasno i racionalno tro{ewe na 
buxetskite sredstva, kako i zgolemuvaweto na prihodite, stanuva neminovnost vo 
raboteweto na lokalnata vlast. 

 Zgolemuvaweto na nivoto na pribirawe na prihodite }e obezbedi zna~itelno 
podobruvawe na kvalitetot na `ivotot od komunalen aspekt, zacvrstuvawe na razvojnite 
komponenti na op{tinata i transparentno re{avawe na nastanatite problemi. Vo odnos 
na ostvaruvaweto na prihodite i fiskalniot kapacitet na op{tinata vo prodol`enie 
davame pregled na ostvareni odnosno pribrani prihodi po godini.  
- Vo 2005 godina op{tinata realizira buxet vo visina od  138.609.033,oo den.  
- Vo 2006 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 353.928.371,oo denari, - Vo 2007 
godina ostvarenite sredstva iznesuvale 336.583.270,oo denari,  
- Vo 2008 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 426,356,382 denari,  
- Vo 2009 godina iznesuva{e 379.123.799,oo,  
- Vo 2010 godina ostvareniot buxet iznesuva{e 525.628.810,oo denari,   
- Vo buxetskata 2011 godina bea pribrani 488.432.193,oo denari, 
- Vo buxetskata 2012 godina bea pribrani 458,076,973,оо denari i  
- Vo buxetskata 2013 godina bea pribrani 371.374.384,oo denari  (osnoven buxet)  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  7 
 

 
 
 Spored podatocite za ostvaruvaweto na prihodite kako neminovnost se javuva 
vospostavuvawe na politika na efikasno i permanentno zgolemuvawe na prihodite kako 
i racionalno tro{ewe na istite, poa|aj}i od principot na transparentnost i ot~etnost 
kon gra|anite.  
 Iznesenite podatoci vo vrska so buxetskite prihodi poka`uvaat eden trend koj 
nedvosmisleno ovozmo`uva razvojna komponenta na op{tinata uspe{no re{avawe i 
realizacija na zacrtanite i usvoeni programi. Iako spored ostvarenite prihodi 
op{tina Ohrid e me|u op{tinite so najvisoki prihodi sepak postojat zna~ajni 
problemi koi vlijaat vrz stepenot na re{avawe na problemite na gra|anite. 
Neizmirenite obvrski od prethodnite godini sozdavaat seriozni pre~ki vo re{avawe 
na odredeni problemi. Iako vo izminatiot period dolgot seriozno be{e tretiran i bea 
prevzemeni aktivnosti za namaluvawe na istiot, glaven akcent vo naredniot period 
treba da se dade na celosno razre{uvawe na preostanatite obvrski. Za taa cel potrebno 
e zgolemuvawe na efikasnosta na pribirawe na sredstva, nivno racionalno tro{ewe i 
celosna posvetenost na site strukturi vo lokalnata samouprava vo ovaa nasoka. 
b.) Celi na op{tinata  
 
 Fiskalnata strategija kako zna~aen strate{ki dokument pred se ima vlijanie na 
utvrduvawe na celite na op{tinata i na~inot na nivnoto ostvaruvawe. Po|aj}i od 
zakonskite nadle`nosti na ELS od edna strana i specifi~nosta na na{iot grad kako 
kulturen, turisti~ki centar, od druga strana vo svoeto rabotewe op{tinata treba da 
stavi akcent na ostvaruvawe na slednite celi: 
- spravuvawe so predizvicite i upravuvawe so nadle`nosite koi gi nosi vtorata faza na 
fiskalna decentralizacija, 
- re{avawe na najgorlivite problemi i naso~uvawe na aktivnostite vo  re{avawe na 
komunalna problematika i infrastruktura, 
- locirawe na problemite so cel podobruvawe na efikasnosta vo izvr{uvaweto na 
aktivnostite na oddelenite slu`bi vo ELS, so cel zgolemuvawe na efikasnosta, 
transparentnosta i kvalitetot na uslugite koi gi dava lokalnata samouprava, 
 - namaluvawe na tekovno operativni tro{oci, optimizirawe na istite i ovozmo`uvawe 
na nepre~eno rabotewe na op{tinata, 
- prevzemawe na merki i konkretni aktivnosti za namaluvawe na zadol`enosta na 
op{tinata, 
- unapreduvawe na sistemot na transparentnost i ot~etnost vo tro{eweto na buxetskite 
sredstva, 
- pogolema anga`iranost na nadle`nite slu`bi vo nasoka na podobruvawe na 
ostvaruvaweto na prihodite, 
- prodol`uvawe na pomagawe na nevladini organizacii i drugi zdru`enija na gra|ani na 
princip odobruvawe na proekti a vrz baza na javen povik, 
- pomagawe  i u~estvo vo humanitarni akcii i socijalni proekti, 
- pomagawe na sportski nastani i klubovi, 
- vo ramkite na nadle`nostite predvideni so zakon, prevzemawe na aktivnosti vo nasoka 
na unapreduvawe i osovremenuvawe na obrazovaniot proces i detskata za{tita, 
- akcentirawe na za{tita na prirodnoto bogatstvo i unapreduvawe na ekologijata, 
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- poddr{ka na kulturni nastani, 
- sozdavawe uslovi za unapreduvawe na LER, 
- razvoj na turizmot kako edna od strate{kite opredelbi na op{tinata. 
 Navedenite celi programski }e se realiziraat del vo tekovnata buxetska godina a 
del preku aktivnosti koi }e bidat planirani vo razvojnite programi za koi kako 
neposreden izvr{itel }e se stavi kako rakovodstvoto taka i celokupnata raspolo`iva 
administracija so celokupniot svoj potencijal.  
v.) Utvrduvawe na prihodite na op{tinata 
 
 Strukturata na prihodite soglasno klasifikacijata na prihodite i edinstveniot 
konten plan, kako po grupi taka i po vidovi opredeleni se od slednite elementi: 
-izvorite na prihodi utvrdeni so ZFELS, 
-nasokite i buxetskiot cirkular dostaveni od MF, 
-dotacii od centralnata vlast za finansirawe na prenesenite nadle`nosti vrz osnov 
procesot na decentralizacija, 
-stepenot na ostvaruvawe na sopstvenite prihodi vo prethodnite godini, 
-prihodi po osnov na samofinansira~ki aktivnosti, prihodi koi gi ostvaruvaat 
buxetskite korisnici od sopstvenoto rabotewe, 
-planirani investicioni aktivnosti po pat na donacii koi bi se ostvarile po pat na 
aplicirawe za konkretni proekti do razni doma{ni i me|unarodni institucii,  
-prihodi vrz baza na zadol`uvawe od doma{ni i me|unarodni finansiski institucii za 
finansirawe na kapitalni infrastrukturni objekti.    

Navedenite potencijalni prihodi, vo golema merka gi definiraat analiti~kite 
prihodni stavki vo buxetot na op{tinata koi go so~inuvaat prihodniot del na 
godi{niot buxet na op{tinata. Pri utvrduvawe i definiraweto na prihodnata strana 
na buxetot se koristat pove}e tehniki i metodi:  
-istoriskiot metod vo koj kako osnoven pokazatel i kriterium se zemaat podatocite vo 
smisla na ostvaruvawe na odredeni prihodi vo izminatite godini, 
-metod na determinira~ka ocenka so koj se opfateni prihodi {to se vo golema mera 
to~no utvrdeni a se od tipot na namenski dotacii, transferi od fondovi na buxet, 
prihod po DDV i sl.) 
-metod na realna procenka so primena na kreativna tehnika  
 Vrz osnova na navedenite pokazateli kako i metodite i tehnikite pri proekcija 
na buxetot }e bide definiran vkupniot buxet na op{tina Ohrid za 2015 godina. Spored 
izvorite na nastanuvawe proekcijata na prihodite e dadena vo sledniot pregled:  
Prihodni stavki: 
1. Danok od dohod od dobivka i kapitalni dobivki ...........   7.000.000,oo den.  
2. Danoci na imot ....................................................................  138.000.000,oo den. 
3. Danok na specifi~ni uslugi ...........................................     41.578.362,oo den. 
4. Taksi za koristewe ili dozvoli za vr{.na dejnost .....         800.000,oo den. 
5. Taksi i nadomestoci ..............................................................   7.000.000,oo den. 
6. Drugi nedano~ni prihodi ...................................................     6.000.000,oo den. 
8. Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa ....  17.000.000,oo den.   
9. Transferi od drugi nivoa na vlast  
 a. transferi od buxetite na fondovite ...................   7.500.000,oo den. 
 b. dotacii od prihodi od DDV ...................................   45.260.638,oo den.  
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 v. blok dotac.za aktivnosti od soc. za{tita ........     27.650.000,oo den.   
 g. blok dotac. za aktivnosti od obrazovanieto ...   327.229.000,oo den. 
 d. nam. dotac. za protivpo`arna za{tita ..................  8.982.000,oo den. 
10. Samofinansira~ki aktivnosti vo obrazovanieto .....  21.000.000,oo den. 
11. Donacii od stranstvo ............................................................ 5.000.000,oo den. 
12. Prihodi od krediti ............................................................     120.000.000 den.  
 
g.) Aktivnosti za ostvaruvawe na zacrtanite celi- rashodi  

 
Vo planiraweto na prihodnite stavki realnoto i precizno planirawe na 

prihodite e od ogromno zna~ewe vo nasoka na realno utvrduvawe na aktivnostite i 
proektite koi }e bidat predvideni odnosno planirani vo buxetskite odnosno razvojnite 
programi. Od stepenot na realno planirawe na prihodite }e zavisi i stepenot na 
ostvaruvawe na istite a od toa i ostvaruvaweto na celite zacrtani vo programite. 
 Predviduvawe na prihodite vrz osnova na realni osnovi i celosno anga`irawe na 
slu`bite za ostvaruvawe na istite stanuva imperativ. Od visinata odnosno nivoto na 
prihodi }e zavisi i trendot na razvoj na op{tinata od aspekt na re{avawe na 
komunalnata problematika i podobruvawee na uslovite za `ivot na gra|anite. Pri 
realizacija na zacrtanite celi preku utvrdenite programi, posebno treba da se stavi 
akcent na slednite elementi: 
- optimizirawe na rashodite i ovozmo`uvawe na nepre~eno funkcionirawe na 
administracijata, sovetot i gradona~alnikot, 
- anga`irawe vo odnos na servisirawe na dolgovite od prethodnite godini, servisirawe 
na utu`enite pobaruvawa na princip na dogovarawe i pregovarawe so doveritelite, 
- navremena isplata na tro{oci i nadomestoci kon sovetot,  
- nepre~ena isplata na obvrski na vrabotenite vo op{tinata,   
- opremuvawe na aministracijata so neophoden inventar i sovremeni sredstva za 
poefikasno funkcionirawe, vospostavuvawe na integralen softverski sistem so koj }e 
bidat opfateni site sektori i slu`bi,  
- optimizirawe na potrebnite tekovno operativni rashodi, 
- obezbeduvawe na uslovi za nepre~eno odvivawe na aktivnostite i dejnosta na 
buxetskite korisnici za koja se osnivani, 
- optimizirawe na investicioniot rast i razvoj na op{tinata a vo soglasnost so 
mo`nostite, raspolo`ivosta na sredstvata i sostojbata vo koja se nao|a op{tinata. 

Za izvr{uvawe na site planirani aktivnosti, programi, celi i zada~i koi se 
planirani vo buxetskite programi, potrebni se odredeni sredstva koi vo golema mera se 
zavisni od na~inot na koj }e se menaxira so raspolo`ivite sredstva, pravilno 
koncipirawe na rabotite, naso~uvawe na sredstvata vo visoko prioritetni oblasti, 
optimizirawe na neproduktivnite odnosno tekovno operativnite rashodi vo buxetot. 

Sredstvata vo buxetskata 2015 godina, }e bidat naso~eni kon izvr{uvawe na: 
- tekovno operativni aktivnosti, kapitalni investicii, odr`uvawe i razvoj po 

slednite programi: 
 
 Ao - Sovet na op{tina  
 Do - Gradona~alnik 
 D1 - Mesna Samouprava 
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 Eo - Op{tinska administracija 
 F1- Urbanisti~ko planirawe 
 izmeni vo urbanisti~kite planovi a vo vrska so postapuvawe so bespravno 

izgradenite objekti, 
 izmena na planovi a vo vrska so usoglasuvawe so izmenite vo zakonskata 

regulativa, 
 usoglasuvawe so novite zakonski re{enija a vo vrska katastaraot na nedvi`nosti.  
 izmeni vo planovite na barawe na pravni i fizi~ki lica koi proizleguvaat od 

imotno pravni odnosi  
 FA- Ureduvawe na grade`no zemji{te 
 ureduvawe na grade`noto zemji{te, 
 re{avawe na imotno pravni odnosi a vo vrska so ureduvawe na grade`noto 

zemji{te i infrastrukturno povrzuvawe  
 infrastrukturno re{avawe na novi lokacii soglasno zakon 

  G1- Podr{ka na lokalniot ekonomski razvoj 
 operacionalizacija na strategijata za odr`liv razvoj 
 promocija na lokalniot ekonomski razvoj 
 vospostavuvawe na stimulativni merki 

  G2- Pottiknuvawe na razvojot na turizmot 
 promocija na turizmot 
 pottiknuvawe na razvojot na turizmot 
 brendirawe na gradot kako turisti~ka destinacija  

  GD- Energetska efikasnost 
  J3- Javno osvetluvawe 
 odr`uvawe na  mre`ata za javno osvetluvawe 
 izgradba na novi mre`i za javno osvetluvawe 

  J4- Javna ~istota 
 odr`uvawe na javno prometni povr{ini 

  J6- Oddr`uvawe i za{tita na lokalni pati{ta, ulici i regulirawe na re`im na 
soobra}aj 
 izrabotka na soobra}ajna studija za grad Ohrid 
 zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici na teritorijata na op{tina Ohrid 

  J7- Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
 ~istewe na ulici i trotoari 
 ~istewe i odr`uvawe na parkovi i zelenilo 
 odr`uvawe na drvoredi 
 zamena na starite drvoredi so novi 

  J8- Drugi komunalni uslugi  
 ~istewe na re~ni korita i kanali 
 dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 
 ~istewe na divi deponii 
 novogodi{no ukrasuvawe 

  JD- Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta i ulici 
 izgradba na infrastrukturni objekti 
 rekonstrukcija i izgradba na lokalni pati{ta 
 rehabilitacija na lokalnite pati{ta 
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  JF- Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
 vertikalna soobra}ajna signalizacija 
 horizontalna soobra}ajna signalizacija 

  JG- Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
 izgradba i odr`uvawe na sistemi za vodosnabduvawe 

  JI- Izgradba na sistemi za odveduvawe i pre~istuvawe na otpadni vodi 
 izgradba i odr`uvawe na fekalna kanalizacija 
 izgradba i odr`uvawe na atmosferska kanalizacija 

  K4- Kulturni manifestacii i tvore{tvo 
 poddr{ka na aktivnosti od oblasta na kulturata 
 poddr{ka na zdru`enija i institucii od oblasta na kulturata 
 poddr{ka i promocija na kulturnite vrednosti na gradot 

  L0- Sport i rekreacija 
 poddr{ka na sportskite organizacii na teritorija na op{tinata vrz baza na 

odnapred izgotveni kriteriumi 
 aktivnosti za unapreduvawe na sportot vo op{tina Ohrid  
 odr`uvawe na postojnite sportski objekti 
 izgradba na kapitalni objekti 

  N1- Osnovno obrazovanie 
 razvoj i unapreduvawe na obrazovniot proces  
 podobruvawe na uslovite za obavuvawe na obrazovniot proces 
 zadovoluvawe na potrebite na buxetskite korisnici od oblasta od obrazovanie a 

vo nasoka na unapreduvawe na ovoj proces 
  N2- Sredno obrazovanie 
  R1- Za{tita na `ivotna sredina i priroda 
 podignuvawe na javnata svest za za{tita na `ivotnata sredina  
 izrabotka na strate{ki dokumenti od oblasta na za{tita na `ivotnata sredina 

 V1- Detski gradinki   
 unapreduvawe na aktivnostite od oblasta na detskata za{tita 
 poefikasno i poekonomi~no odvivawe na procesot na zgri`uvawe i vospituvawe 

na decata od predu~ili{na vozrast 
 VA-Socijalna za{tita 
 ednokratna pomo{ za socijalno zagrozenite lica 
 organizirawe na besplatni kursevi  
 podobruvawe na uslovite za lica so posebni potrebi 

 Wo -Protivpo`arna za{tita  
 
     
 Nacrt programite za rabota na op{inata vo koi se planirani site aktivnosti se 
sostaven del na fiskalnata strategija. So predlo`enata fiskalna strategija intencija 
e da se ovozmo`i podignuvawe na investiciite vo op{tinata vo 2015 godina, namaluvawe 
na zadol`enosta na op{tinata i podobruvawe vo izvr{uvaweto na prevzemenite 
aktivnosti od centralno nivo od oblasta na brazovanieto, detskata za{tita i 
protivpo`arnata za{tita. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  12 
 

Број 07–2935/3-1                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 
 
НАЦРТ 

 
Г2 РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 -2017 ГОДИНА 
                                                                                      
  
                                                    
Вовед  

 
Развојот на туризмот претставува организирана дејност на заедницата при што се 

преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив развој. Програмата за 
поттикнување на туризмот се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно 
соработуваат со цел да се постигне одржлив развој на туризмот со одржлив економски пораст, 
кој носи економска корист и подобрување на квалитетот на туризмот и воедно живот за сите во 
заедницата.  

Со стратешкото планирање на развојот на туризмот на Општина Охрид, локалната 
заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од децентрализацијата како 
политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно демократското вклучување 
на граѓаните во процесот на одлучување. 

  
Процесот на планирање на програмата е базиран врз непосредното учество на сите 

релевантни фактори од сферата на туризмот, јавните институции, бизнис заедницата и 
граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку 
заеднички напори кои овозможуваат достигнување на заедничката визија за создавање на 
услови за одржлив развој на туризмот, и ќе овозможи подобрување на социо-економскиот и 
одржливиот фактор. 

 
Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува и усвојува врз 

основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од Законот за Локална 
Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други позитивни законски одредби на Република 
Македонија и препораките на Европската Унија за забрзување на процесот за 
децентрализација и креирање на буџетите на Единиците на локалната самоуправа согласно 
транспарентно и плански усвоените развојни документи.  

Согласно претходно наведените насоки и должности, во рамките на Стратегијата за 
Одржлив Развој на Туризмот на Општина Охрид, вклучени се програмите за работа и 
буџетското планирање на средствата предвидени како приход од Таксата за Привремен престој 
, при што Секторот за Туризам и Локален Економски Развој, за буџетската 2015,2016 и 2017  
година ја предвидува програмата поврзана со буџетската ставка Г2: Поттикнување на 
развојот на туризмот. 
 

 
ОПФАТЕН ПЕРИОД  ВО ПРОГРАМАТА:  
 
Во предог програмата опфатен е тригодишен период со цел да бидат офатени активности кои 
по својот карактер не можат да се реализираат на годишно ниво. 
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Имено согласно донесената Одлука на Совет, финансирањето на одредна поддршка кон авио 
превозници ќе се финансира во период од 3 (три) години.  
Од вкупниот износ на средствата,за 2015-2017 во  износ од 45.000.000,00 ден, развојната 
програма за потикнување на туризмот на Општина Охрид за буџетската 2015 година ќе се 
реализира 13.000,000,оо денари.  
Остатокот од 32.000.000,оо денари по својата поблиска намена ќе бидат дефинирани со 
буџетот за 2016 и 2017 година. 
 
Извори на финансирање на програмата 
 
Програмата за 2015 година предвидува приходна ставка од 13.000.000,00 денари: 
 

1. 
 
Средствата предвидени како приход од Таксата 
за Привремен престој 
 

 
12.000.000,00 ден. 

2. Буџетски приходи по други основи    
 

1.000.000,оо ден. 

Вкупно 13.000.000,00 ден 
 
 
 
 

I. Предлог  Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Охрид за 
2015 година 
 
Современите светски туристички текови покажуваат дека туризмот представува  еден од 

најзначајните развојни потенцијали на глобално ниво, при што се поголем број на луѓе во 
светот патуваат во туристичките дестинации задоволувајки ги своите различни интереси.  
Општината и градот Охрид со својата географската положба, културно – историското 
наследство, Охридското Езеро, Националниот Парк “Галичица”, живописните рурални области, 
традиција и гостопримливост како конкурентни предности претставуваат основата за 
подготовката на развојните програми за туризмот. Особено се внимава на стратегијата за 
развој на туризмот, темелена на јакнење на понудата на целата територија на општината, 
конкурентноста и стандардите на квалитет на понудата и услугите.  

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот е насочена кон активности во 
различни сегменти во туристичката дејност со цел создавање на соодветни услови за 
искористување на конкурентните предности и дефинирање на туристичката понуда и производи 
идентификувани со Стратегијата за одржлив економски развој на Општина Охрид и усвоените 
приоритети: 

 
I. Дефинирање на туристичкиот производ и понуда и нивна промоција и презентација, 

II. Подобрување на квалитетот на постојната и изградба на нова инфраструктура, 
III. Брендирање на Охрид како туристичка дестинација, 
IV. Институционално јакнење и развој на човечки ресурси,  

 
 

Општина Охрид преку Секторот ТЛЕР и Одделението за Туризам, согласно своите 
надлежности и задолженија, а во насока на поттикнување на развојот на туризмот за 2015 
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година, ја базира “Г2 Програмата за поттикнување на развојот на туризмот за 2015 година“ 
која ке се реализира преку следните активности: 
 
 
1.1 Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 
стандардизација) 

 
Секторот ТЛЕР – Одд. за туризам во 2015 ќе продолжи со активностите за евиденција 
регистрација, категоризација, и продолжување на решенијата за категоризација што 
претставува основа за управувањето со туризмот, а истовремено е во согласност со првиот 
приоритет од стратегијата за развој на туризмот – односно дефинирање на туристичката 
понуда во сегментот на сместувачки капацитети од мал обем. Во рамките на управувањето со 
туризмот исто така ќе бидат опфатени информациите во електронски медиуми, состаноци со 
станоиздавачи и медиуми, организирање на прес конференции, изготвување на информативни 
флаери. 
 

 
 
1.2 Туристички информативни центри  
 
Со оглед на нефункционалноста на поставениот туристички информативен центар на 
претходно предвидената локација на Бул Туристичка на влез на Охрид, се предвидува негова 
дислокација во централното градско подрачје. Во неговата функција е предвидено и 
воспоставување на телефонска инфо линија за пријавување на неправилности и проблеми од 
областа на туризмот во Охрид. Во овој центар туристите ќе добиваат информации за 
сместување и други корисни информации поврзани со туристичката понуда на градот и 
календар на настани. Исто така во овој ТИЦ ќе се овозможи и користење на услугите на 
резервација на сместување за туристите, која е во склоп на туристичкото биро Лихнидос. 
Изградбата на овој објект е восклоп на проектот WATERNET, одобрен и финансиран од 
Програмата за прекугранична соработка со Грција во рамки на ИПА Програмата за Р 
Македонија. 

 
 
 1.3 Одбележување (сигнализација) на туристичките места 
 
Со цел на потенцијалните посетители (туристи) да им се подобри пристапот и доаѓањето до 
туристичките, културните, историските и природните места, со оваа програмска активност се 
предвидени поставување на туристичка сигнализација (патокази, клупи и настрешници на 
видиковци), како и одбележување и уредување на полетно – слетни локации за параглајдери. 
Активноста е во склоп на проектот “Кон алтернативен Туризам“, во кој Општина Охрид 
учествува како партнер, со што целосното финансирање ќе биде обезбедено од страна на 
главниот апликант МРФ (Македонска Развојна Фoндација за Претпријатија), во рамки на IPA 
CBC 2011. 
 
 
1.4 Субвенционирање на приватни станоиздавачи од мал обем 
 
Оваа програмска активност предвидува субвенционирање на регистрирани и категоризирани 
станоиздавачи од мал обем, кои согласно законските регулативи редовно ги подмируваат 
обврските за исплата на Туристичка Такса. Субвенционирањето би се реализирало на 
полугодишна основа, по евидентирање на уплатената туристичка такса од страна на 
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приватниот станоиздавач, а во период од 6 месеци. На овој начин, приватните станоиздавачи 
би биле охрабрени за редовно и навремено плаќање на туристичката такса, со што се очекува 
зголемување на уплатата на туристичката такса, како и намалување на прикривањата на 
нејзина уплата, кои се евидентирани во изминатиот период од страна на инспекциските служби. 
Дополнителните анализи ќе ја утврдат висината на субвенцијата, како и останатите критериуми 
кои ќе треба да се исполнат за да може да се добијат субвенциите. 
 
 
 
1.5 Субвенционирање на авио превозници  
 
Цел на доделување на финансиска поддршка е поттикнување на туризмот и локалниот 
економски развој со создавање на услови на посета на странски туристи на градот по  
подостапни цени во воздушниот сообраќај и поедноставен пристап преку користење на 
воздушен сообраќај со директен трансфер до Аеродромот Св. Апостол Павле –Охрид. Исплата 
на средства за оваа намена предвидено е во 2015, 2016 и 2017 година и истите ќе бидат 
вклопени во буџетите за 2015,  2016 и 2017 година.  
 

 
 
 
1.6 Активни мерки за подобрување на конкурентноста и услугите во туристичко – 
угостителскиот сектор 

 
Преку оваа програмска активност се предвидува организација на серија обуки на давателите на 
услуги во туристичко – угостителскиот сектор. Преку нив е предвидено да се изврши стручно 
усовршување на одредени квалификации во однос на видот и начинот на давање на услуги во 
туристичкиот и угостителскиот сектор (приготвување и послужување на храна, бон тон во 
угостителството, промоција и маркетинг на услугите и слично). Овие обуки ќе се организираат 
во соработка со Факултетот за Туризам и Угостителство, како и со други институции кои се 
специјализирани за оваа област. Се очекува со реализацијата на овие обуки да се подигне 
квалитетот на сервисот и услугите во туристичко-угостителскиот сектор. Видот и типот на 
обуките ќе биде согласно потребите утврдени од анкетните истражувања на приватниот сектор 
реализирани во 2014 година. 
 
 
2.  ПРОМОЦИЈА НА ТУРИЗМОТ 
 

 
2.1 Промоција на туристичката понуда на Охрид и регионот во странски и домашни 
печатени и електронски медиуми. 
 
Соработка со новинари од познати туристички печатени и електронски медиуми од 

различни земји, како од регионот така и од европските држави, заради запознавање со 
туристичките потенцијали на градот и регионот. Успешната промоција вклучува прифаќање на 
понудите за промовирање кои ги нудат познатите туристички печатени и електронски медиуми.  
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2.2 Соработка со странски турооператори. 
  
Активноста предвидува организирана посета на Охрид на странски туроператори и 

странски медиуми со цел презентација на туристичките потенцијали на градот и регионот, 
зголемена соработка меѓу домашните туристички субјекти со странски турооператори, размена 
на искуства и склучување договори. Промотивната тура која беше реализирана во 2014 година, 
наметна потреба од редовно годишно организирање на ваков тип на промотивни тури, која нуди 
активна туристичка промоција и непосредно запознавање на странските туроператори со 
туристичката понуда која ја нуди градот Охрид. 

 
 
2.3 Презентација  на меѓународни туристички берзи. 

  
Промоција на Охрид и регионот на целни туристички пазари преку туристички берзи со 

што ќе се остворат услови за зголемување на бројот на странските посетители и зголемување 
на девизниот прилив. Промоциите на туристички берзи ќе се реализираат во соработка со 
Националната Агенција за поддршка и промоција на туризмот, хотелските асоцијации, 
туристичките агенции и туроператори. Веодно, во оваа ставка се предвидени и организирани 
промоции на туристичкиот потенцијал во таргетирани странски држави, по теркот на 
реализираните промоции на Охрид во 2014 година во Советот на Европа во Стразбур, 
Франција, и Прага, Чешка Република. На овој начин, директно и непосредено на присутните 
туристички работници и стејкхолдери од таргетираните држави каде би се одржувала 
промоцијата, им се дава можност да се запознаат со туристичкиот потенцијал на Охрид, 
активност во која непосредно се вклучуваат и туристичките работници од Охрид со нивно 
присуство и директни B2B сердби со своите колеги од државите каде се одржува промоцијата. 
 
 

 
 
2.4. Организација и поддршка  на различни активности и настани поврзани со 
дефинирање, промоција и брендирање на туристичките производи од 
алтернативните форми на туризам 
 

Со реализација на оваа програмска активност, ќе се овозможи активна и непосредна 
презентација на целокупната понуда во сегментот на алтернативните форми на туризмот како 
стопанска гранка која што најнепосредно носи економски бенефит на најширок круг на 
семејства и граѓани на општината. Алтернативните форми на туризмот се најбрзорастечкиот 
сегмент во туризмот на глобално ниво. Во склоп на реализација на оваа програмска активност, 
ќе се реализираат повеќе видови на манифестации, меѓу кои: 

- Манифестацијата “Охридска софра 2014” 
- Фестивалот “Вино и сирење” 
 
         
 
 

 
2.5. Организација на “ЛЕТО 2014” 

 
      Организирање манифестација “ЛЕТО 2014” која би се одржала во месец јули и би 
преставувала настан со културно уметничка програма на кој би се презентирала целокупната 
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туристичка понуда и кој на симболичен начин би го одбележал почетокот на туристичката 
сезона во град Охрид. 

 
 
 
 
 
2.6.  Изготвување на печатен и електронски, промотивен материјал за одделни 

сегменти на туристичката понуда 
 

- Изработка на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски 
јазици: каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Репринт  на промотивни туристички  материјали по разни сегменти на повеќе странски 
јазици, каталози, флаери, водич, постери, кеси, мапи, папки и др промотивен материјал. 
- Изработка на промотивен ЦД материјал. 
- Изработка на промотивен материјал за промоција на алтернативни форми на туризам 
- Изработка на саемски банери, 
- Надополување и изработка на дополнителни веб страни за промоција на туризмот. 
- Изработка на видео спотови за различни сегменти на туристичката понуда: ноќен 
живот, култура, активен туризам, забава, гастрономија...). 

 
 
 
 
2.7. Презентација на сместувачките капацитети / развој на информативен систем  
 

- Ажурирање и одржување на веб страна www.ohrid.com.mk,  
- Поставување и одржување на инфо пултови, 
- Изработка и поставување на билборди и City Light – реклами со туристички мотиви од 

Охрид. 
 

3. ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ И ПРОЕКТНО УПРАВУВАЊЕ 
 
 

3.1. Подготовка на проекти и проектно управување 
 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

одделението за туризам е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и стручност. 
Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските стандарди, 
неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во одделението 
за туризам.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 
фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано 
стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: 

- Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  
- Превод на стручна литература,  
- Консултантски услуги за специфични проектни активности,  
- Воспоставување на партнерства неопходни во проектните апликации,  
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3.2 Средства за сопствено учество во имплеметација на проекти 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од 

донаторот како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  
сопствено учество кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Со 
оваа ставка се предвидуваат  средства за сопствено учество во следните области: 
меѓународни проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, регионални проекти,  
меѓуопштинска соработка и микрорегионални проект 

 
 
 

3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти 
 
Во оваа програмска ставка се предвидени реализација на активности кои се во склоп на 

развој на туризмот, а претставуваат активности кои би се реализирале во рамки на проекти 
финансирани од други страни и донатори.  
 
 
РЕКАПИТУЛАР: 

Г2 ПРОГРАМА ЗА ПОТТИКНУВАЊЕ НА РАЗВОЈОТ НА ТУРИЗМОТ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2014 -2016 год 

Бр. Активност  
1  Управување со туризмот (Евиденција, регистрација и категоризација, 

стандардизација) и управување со туризмот во подрачја заштитени од 
UNESCO 

   1.1. Управување со туризмот (Евиденција, регистрација 
и категоризација, стандардизација) 

 

   1.2. Туристички информативни центри   
   1.3. Одбележување (сигнализација на туристички места  

   1.4. Субвенционирање на приватни станоиздавачи  
од мал обем 

 

  1.5. Субвенционирање на авио превозници  

  1.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста и 
услугите во туристичко угостителскиот сектор 

 

  
2 Промоција на туризмот, организирање на настапи и присуство на саеми 
   2.1. Промоција на туристичката понуда на Охрид и 

регионот во странски и домашни печатени и 
електронски медиуми. 

 

   2.2. Соработка со странски турооператори  
   2.3. Презентација  на меѓународни туристички берзи  
   2.4. Организација и поддршка  на различни активности и 

настани поврзани со дефинирање, промоција и 
брендирање на туристичките производи 
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   2.5. Организација на “ЛЕТО 2014, ЛЕТО 2015,, ЛЕТО 
2016 “, 

 

 2.6. Изготвување на печатен и електронски, промотивен 
материјал за одделни сегменти на туристичката 
понуда 

 

 2.7. Презентација на сместувачките капацитети/развој 
на информатички систем.  

 

  
3 Подготовка на проекти и проектно управување  
 3.1. Подготовка на проекти и проектно управување  
 3.2. Средства за сопствено учество во имплементација 

на проекти 
 

 3.3. Средства од аплицирани и одобрени проекти  
  

 
 
Број 07–2935/3-2                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                         Гордана Коњановска 
 
 
НАЦРТ 
Г1 ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД 
ЗА 2015 ГОДИНА 
 
 
Вовед  

 
Процесот на планирање на програмата е базиран врз законските обврски на јавните 

институции меѓутоа и врз база на непосредното учество на бизнис заедницата и 
граѓанското општество (граѓанскиот сектор, месните заедници, асоцијации и сл.), преку 
заеднички напори и јавни програми и проекти кои овозможуваат достигнување на заедничката 
визија за создавање на услови за одржлив локален економски развој, која ќе промовира развој 
на бизнис и ќе го зголеми вработувањето. 

 
 

Локалниот економски развој претставува организирана дејност на заедницата при што 
се преземаат мерки и активности, форми и облици за одржлив економски развој. Локалниот 
економски развој се однесува на луѓето од локалната заедница кои меѓусебно соработуваат со 
цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист и подобрување на 
квалитетот на живот за сите во заедницата.  

Со стратешкото планирање на програмата за локален економски развој на општина 
Охрид, локалната заедница врши конкретен чекор кон опредметување на ефектите од 
децентрализацијата како политички процес и јакнењето на демократските односи, а посебно 
демократското вклучување на граѓаните во процесот на одлучување. 
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Програмата за подршка на локалениот економски развој се подготвува пред се врз 
основа на Стратегијата за одржлив локален економски развој, како и Стратегијата за 
Рурален Развој и се усвојува врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои 
произлегуваат од Законот за Локална Самоуправа, Статутот на општина Охрид, други 
позитивни законски одредби на Република Македонија и препораките на Европската Унија за 
забрзување на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на 
локалната самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.   
 
 
 
 
ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 

Програмата предвидува приходна ставка од: 
 

 
1 
 

 
Буџетот на Општина Охрид за 2015 год. во износ  

 
3.000.000,00 ден 

2 Приходи по други основи 6.000.000.00 ден 
 Вкупно 9.000.000,00 ден 

 
 
 
I. НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Општина Охрид преку Секторот за Локален Економски Развој и Одделението за 
Локален Економски Развој, согласно своите надлежности и задолженија, а во насока на 
подобрување на економската клима и условите за локален развој, според претходно усвоените 
дефинирани стратешки цели и приоритети, ја базира Програмата за подршка на локалниот 
економски развој за буџетската 2015 година.  
 

 
 
 
1.1 ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ ПРЕКУ ПАРТИЦИПАТИВНО 

УЧЕСТВО НА ЗАЕДНИЦАТА 
 

1.1.1 Финансирање на локални микропроекти за потикнување на локалниот 
економски развој согласно Стратегијата за одржлив развој – Акциони 
Планови 2014, и Стратегијата за Рурален развој на Општина Охрид 2014.  
 
Активноста ќе се реализира преку објавување на јавен повик за финансирање на 

микропроекти, со право на учество на НВО-и, Месни и Урбани Заедници. 
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1.1.2.  Имплементација на активности од Стратегија за рурален развој 2014 година 
 
Земјоделството и руралниот развој се клучните претпристапни елементи на 

Македонија за влезот во Европската унија. Стратегијата за рурален развој на Општина Охрид 
претставува основен стратешки развоен документ за периодот 2014-2018 година, во кој се 
содржани главните стратешки цели и приоритети за развој на руралните области во Општина 
Охрид. Со реализација на оваа програмска активност ќе се имплементираат активности кои 
се во согласност со стратешките определби а се предвидени за реализација во 2014 година. 
Оваа програмска активност ги опфаќа следниве области на делување: 

- Инфраструктурно и комунално уредување на селските средини, 
- Квалитетно и целосно искористување на туристичките и стопанските 

потенцијали на руралните области со што би се подобрил квалитетот на 
живеење на селските средини, 

- Урбанистички уредени селски средини со просторно-планска документација и 
чиста животна средина, 

- Развиено земјоделство и сточарство врз  база автохтона и органски здрава 
храна, 

- Подобрување на образовните и здравствени стандарди во руралните области, 
- Подобрување на спортската инфраструктура и развој на традиционални 

културни манифестации во руралните области. 
 

 
 
 
 
1.2. ЗАСИЛУВАЊЕ НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ И ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА 
КОНКУРЕНТНОСТА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
 
Реализацијата на оваа програмска активност ќе се спроведе преку давање на поддршка на 
постоечките претпријатија во Општина Охрид во нивните напори да најдат нови пазари и да ја 
подобрат својата конкурентност, со што ќе се даде придонес во развојот на локалната 
економија, отварањето на нови работни места и намалувањето на невработеноста во Општина 
Охрид. 
Предвидените активности се во согласност со националната развојна политика за 
претприемништво, Националната стратегија за развој на МСП и Стратегијата за Локален 
Економски Развој на Општина Охрид. 
Засилувањето на локалниот економски развој и зголемувањето на конкурентноста на 
претпријатија е планирано да се реализира преку следниве активности: 
 

 
1.2.1. Поттикнување на партнерства и стимулативни мерки како модел за  
          поддршка на развојот на МСП и претприемништвото преку интензивна  
          промоција на економскиот потенцијал на Општина Охрид 

 
Реализацијата на оваа програмска активност ќе се одвива преку организирање и 

учество на форуми, презентации, саеми, и други промотивни настани во Македонија и 
странство, во заедничка соработка со бизнис заедницата од Охрид, Стопанските Комори и 
други институции од економскиот сектор. Исто така, со цел стимулирање и поттикнување на микро 
и мали компании од Општина Охрид, предвидено е нивно кластерско презентирање на домашни и на 
странски саемски манифестации во партнерство со Општина Охрид. 
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1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД   
 

Брошурата ИНВЕСТИРАЈТЕ ВО ОХРИД е предвидено да се ажурира најмалку 
еднаш годишно, со што сите нови податоци за локациите и инвестициските проекти би биле 
вметнати во новите печатени и електорнски изданија на брошурата.  
 

 
 

1.2.3. Меѓународни партнерства 
 
Воспоставување и одржување на партнерски односи со Европски градови и 

институции, со цел партнерски настап на саеми, форуми, како и подготовка и заедничко учество 
во аплицирање и реализација на проекти од ЕУ фондови. За реализација на овие активности е 
неопходно да се организираат работни посети како на претставници на Општината Охрид во 
други општини така и на нивните претставници кај нас.  

 
 

1.2.4. Денови на дијаспората  
 
Преку оваа активност ќе се спроведува осмислена програма за анимирање и 

сеопфатно информирање на сонародниците што се иселени во странство. Оваа програма ќе 
опфаќа културни дружења, а особен акцент ќе биде даден на деловни средби и состаноци. 
Програмата ќе има за цел да се приберат средства (добротворни прилози од дијаспората) со 
која ќе се реализираат одредени цели од локално значење. 
 
 
 
 

1.2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински економски совет –  
„Совет на градски татковци“  
 

Со конституирањето на советот, чија цел е да претставува место на кое се води континуиран 
дијалог меѓу општинската власт и бизнисмените од општина Охрид се овозможува навремено 
препознавање на проблеми, создавање иницијативи и подобрување на вкупната економска 
клима и трговска понуда на градот. Состаноците на Советот е предвидено да се одржуваат 
најмалку еднаш месечно. 
 
 
 
 

1.2.6. Активни мерки за подобрување на конкурентноста на пазарот на труд 
 
Со оваа активност се предвидени реализација на серија на стручни обуки за 

невработени лица, како и обуки за преквалификација и доквалификација во соработка со 
соодветни институции и работодавачи, со цел стимулирање на социјалната интеграција на 
невработените и подобрување на нивните квалификации за идно вработување.  
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1.3. РАЦИОНАЛНА УПОТРЕБА И ИСКОРИСТУВАЊЕ НА ПРИРОДНИТЕ РЕСУРСИ ВО 
ФУНКЦИЈА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 
Искористувањето на природните ресурси во функција на локалниот економски развој, согласно 
Стратегијата за одржлив развој на Општина Охрид, треба да се темели на рационалната 
употреба на расположливите ресурси преку следниве активности: 
 
 
 

1.3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги во локалната економија 
согласно препораките на ЕУ и законската регулатива. 

 
Активноста предвидува продолжување на процесот за идентификација на локални 

производи и услуги и нивно брендирање во функија на севкупниот економски и туристички 
развој и препознатливос на општината и градот Охрид. 
 
 

 
1.3.2. Едукативно информативни работилници и семинари за можностите за 

искористување на средствата од ИПАРД програмата како и за средствата од 
Агенцијата за рурален развој. 

 
Едукативните семинари ќе ги опфатат сите три Мерки од ИПАРД  програмата и 

тоа: 
- Мерка 101 - Инвестиции на земјоделските стопанства со цел нивно 

преструктуирање и надградба за достигнување на стандардите на Европската 
Унија, 

- Мерка 103 - Инвестиции за преработка и маркетинг на земјоделските и рибните 
производи, 

- Мерка 302 - Диверзификација и развој на руралните економски активности и 
развој на руралниот туризам. 
 
Семинарските и едукативни работилници за подигање на капацитетите на 

потенцијалните корисници ќе се организираат преку предавања на експертите од одделението 
за локален економски развој, преку печатени и дигитализирани едукативни материјали и 
конкретни разработки на Условите за аплицирање и подготовка на Проектни примери.  
 
 

1.3.3. Советувања и обука на производителите за производство на органска храна 
и поддршка за нејзин пласман преку угостителските објекти  
 
Преку оваа програмска активност е предвидено одржување на обуки и 

советувања на производителите на органска храна. Ваквите обуки и советување ќе значат 
подигнување на капацитетите на производителите со цел дополнително зголемување на 
производството на органска храна, како и олеснување и обезбедување на нејзиниот пласман. 
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1.3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во рамките на локалната 
самоуправа за давање стручни совети на земјоделците  

 
Со оваа активност се продолжуваат давањето на неопходни информации за 

земјоделците, кои ќе им овозможат зголемување на продуктивноста, намалување на трошоците 
за производство, конкурирање и искористување на домашните и на странските можности за 
финансирање во рамките на земјоделството, како и навремено препознавање и соочување со 
потенцијалните ризици и предизвици за производство и за пласман на производи од сферата 
на земјоделството. Воедно, преку работењето на оваа канцеларија се овозможува издавање на 
потврди за користење на средствата од ИПАРД програмата. 

 
 
 

 
1.4. СРЕДСТВА ЗА СОПСТВЕНО УЧЕСТВО ВО ИМПЛЕМЕТАЦИЈА НА ПРОЕКТИ 
 
Според  утврдените правила за апликација за одредени проекти, во зависност од донаторот 
како неопходност се наметнува потребата од обезбедување на средства за  сопствено учество 
кои мора да се запазат како прв услов за аплицирање за одреден проект. Секој донатор  
определува посебни  услови кои локалната самоуправа треба да ги обезбеди како составен дел 
од апликацијата за соодветниот проект.   
Со оваа ставка се предвидуваат средства за сопствено учество во следните области: 
 
 
 
      1.4.1.   Во оваа програмска активност е предвидено сопствено учество во општински, 

регионални, национални и меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е партиципација 
односно сопствено учество на Општина Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни 
проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и Зедничко учество во аплицирање и 
реализација на проекти со други општини од Република Македонија во рамки на Програмите на 
различни донатори, меѓународни асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска 
соработка и микрорегионални проект,како и партиципација односно сопствено учество на 
Општина Охрид за аплицирање и реализација на регионални проекти  во рамките на 
Југозападниот Плански Регион согласно Законот за рамномерен регионален развој и 
Годишната програма за финансирање на регионални проекти на Бирото за регионален развој и 
проектите со средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции. Исто така во оваа 
програмска активност предвидено е сопствено  учество во проекти за стратешко планирање на 
регионална соработка во пограничниот регион на Преспа-Охрид_Корча, како и подготовка и 
имплементација на програми и проекти за реагионална соработка и поттикнување на 
економската соработка со акцент на руралните средини во пограничната област. 
 
 

 
1.5. ДРУГИ OПЕРАТИВНИ РАСХОДИ И ДОГОВОРНИ УСЛУГИ  
 

За реализација на активностите на Програмата за подршка на локалниот економски 
развој за 2014 год., потребни се одредени средства кои се наопходни за реализација на истите. 
Овде пред се се мисли на договори за одредени услуги со правни или физички лица или 
хонорари без кои не би можеле да се реализираат предвидените содржини во 2014 год.  
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1.5.1. Договорни обврски  
 

 
1.5.2 Други оперативни расходи 

 
 
1.6. СТРУЧНО УСОВРШУВАЊЕ И ПОДИГАЊЕ НА КАПАЦИТЕТИТЕ НА ВРАБОТЕНИТЕ ВО 
СЕКТОРОТ ЗА ТУРИЗАМ И ЛЕР.  

 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 

Секторот за туризам и Лер е најдиректно поврзано со степенот на нивната  обученост и 
стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно Европските 
стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на човечките ресурси во 
Секторот за туризам и Лер.  

Доказ за важноста на оваа проблематика е и тоа што во Европските претпристапни 
фондови (ИПА), цела една компонента е посветена токму на овој процес на континуирано 
стекнување на нови знаења и приближување кон европските стандарди. 

 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да 

се оствари преку: 
 
1.6.1. Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работилници, конференции,  

 
1.6.2 Консултантски услуги за специфични проектни активности, 
 
 

РЕКАПИТУЛАР 
 

 
НАЦРТ ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 

ГОДИНА 

 
 

Бр Активност Опис 

1.1. 
Поддршка на локалниот 
економски развој преку 
партиципативно учество 
на заедницата 

1.1.1  Финансирање на локални микропроекти за 
потикнување на локалниот економски развој согласно 
Стратегијата за одржлив развој – Акциони Планови 2014 

1.1.2.  Имплементација на активности од Стратегијата за 
рурален развој за 2015 година 

   

1.2. 
Засилување на локалниот 
економски развој и 
зголемување на 
конкурентноста на 

1.2.1.Поттикнување на партнерстав и стимулативни мерки 
како модел за поддршка на развојот на МСП и 
претприемнишството преку интезивна промоција на 
економскиот потенцијал на Општина Охрид   
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претпријатијa  1.2.2. Ажурирање и печатење на брошура ИНВЕСТИРАЈТЕ 
ВО ОХРИД   
1.2.3. Меѓународни партнерства 
1.2.4. Денови на дијаспората  
1.2.5. Одржување на редовни состаноци на Општински 
економски совет - „Совет на градски татковци“  
1.2.6 .Активни мерки за подобрување на конкурентноста на 
пазарот на труд 

   

1.3. 

Рационална употреба и 
искористување на 
природните ресурси во  
функција на локалниот 
економски развој 

1.3.1. Поттикнување на брендирање на производи и услуги 
во локалната економија согласно препораките на ЕУ и 
законската регулатива.  

1.3.2.Едукативно информативни работилници и семинари за 
можностите за искористување на средствата од ИПАРД 
програмата како и за средствата од Агенцијата за рурален 
развој. 
1.3.3. Советувања и обука на производителите за 
производство на органска храна и поддршка за нејзин 
пласман преку угостителските објекти  

1.3.4. Тековни активности на мобилната канцеларија во 
рамките на локалната самоуправа за давање стручни 
совети на земјоделците 

   

1.4 
Средства за сопствено 
учество во 
имплементација на 
проекти  

1.4.1 Во оваа програмска активност е предвидено сопствено 
учество во општински, регионални, национални и 
меѓународни проекти.  Од позначајните планирано е 
партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на меѓународни 
проекти со посебен акцент за ИПА фондовите, како и 
Зедничко учество во аплицирање и реализација на проекти 
со други општини од Република Македонија во рамки на 
Програмите на различни донатори, меѓународни 
асоцијации, фондови, амбасади и други, за меѓуопштинска 
соработка и микрорегионални проект,како и 
партиципација односно сопствено учество на Општина 
Охрид за аплицирање и реализација на регионални 
проекти  во рамките на Југозападниот Плански Регион 
согласно Законот за рамномерен регионален развој и 
Годишната програма за финансирање на регионални 
проекти на Бирото за регионален развој и проектите со 
средства од Агенцијата за рурален развој и други агенции. 
Исто така во оваа програмска активност предвидено е 
сопствено  учество во проекти за стратешко планирање на 
регионална соработка во пограничниот регион на Преспа-
Охрид_Корча, како и подготовка и имплементација на 
програми и проекти за реагионална соработка и 
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поттикнување на економската соработка со акцент на 
руралните средини во пограничната област. 
 

   

1.5. Oперативни расходи и 
договорни услуги 

1.5.1. Договорни услуги  

1.5.2. Други оперативни расходи 
   

1.6. 

Стручно усовршување и 
подигање на капацитетите 
на вработените во 
Секторот за туризам  и  
ЛЕР 

1.6.1. Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, 
работилници, конференции 

1.6.2. Консултантски услуги за специфични проектни 
активности 

   
 
 
 
Број 07–2935/3-3                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 

 
  
 
 
 
 

Н А Ц Р Т    Р А З В О Ј Н А     П Р О Г Р А М А 
за изработка на урбанистички планови за општина Охрид во 2015-2017 година 

 
Со оваа Нацрт развојна програма за изработка на урбанистички планови за општина 

Охрид во 2015-2017 година се планираат активности за изработка на урбанистички планови 
како и нивни измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата 
на реализацијата на плановите, застареност на плановите, нивна неусогласеност со 
новонастанатите општествени промени и новите законски прописи за урбанистичко планирање, 
ГУП на град Охрид 2002-2012, Законот за прогласување на Старото градско јадро на Охрид за 
културно наследство од особено значење, Законот за постапување со бесправно изградени 
објекти, барања на правни и физички лица заради разрешување на имотно правната сопственост 
и други потреби. 

Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 
Македонија, од Буџетот на општина Охрид и од заинтересирани правни и физички лица. 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  28 
 

I. Планови кои ќе ги финансира Општина Охрид 
 
А. Изработка на ДУП со плански опфат во границите на Старото градско јадро  
        /Според Член 6 и Член 3 од Законот за прогласување на Старото градско  

 јадро на Охрид за културно наследство од особено значење 
"Сл. Весник на РМ"  бр.47/2011/ 
граници:  границите се опишани во член 3 од исиот Закон 

 површина: ..............................................................................  П = 85,10 ха   
 цена:             ..............................................................................        1.000.000,00 ден           
 
Б. Планови кои се во фаза на изработка  
 
  1. ДУП за УЗ 3, УБ 3.1 
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Бистрица 
 површина: ..............................................................................  П = 17.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             725.435,00 ден           
 
  2. ДУП за УЗ 3, УБ 3.3   
 граници: Гоце Делчев, И. Дуданоски, Туристичка и Пирин Планина 
 површина: ..............................................................................  П = 10.50 ха 
 цена:             ..............................................................................             423.000,00 ден           
 
   3. ДУП за УЗ 4   УБ 4.3   

граници: Васил Стефоски, Т.Трајчески,Гоце Делчев и Распаќе 
површина: ..............................................................................  П =  8,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             246.000,00 ден           
 
  4. ДУП за УЗ 4  УБ 4.4   

граници: Распаќе,Туристичка и река Даљан 
површина: ..............................................................................  П = 12,30 ха 

 цена:             ..............................................................................             262.000,00 ден           
 
  5. ДУП за УЗ 4  УБ 4.5  и УБ 4.6 

граници: Распаќе,Туристичка, Бистрица и Гоце Делчев 
површина: ..............................................................................  П = 29,60 ха 

 
 
  6. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4.5 -  опфат 1 

граници: Распаќе,Гоце Делчев и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П = 6,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             162.000,00 ден           
 
  7. ДУП за УЗ 4, дел од УБ 4.5 – опфат 3 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, и проектирани улици по ДУП за 4-та УЕ 
 површина: ..............................................................................  П = 4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           
 
  8. ДУП за УЗ 4, УБ 4.6 
 граници: Гоце Делчев, Никола Русински, Туристичка и Бистрица 
 површина:    ..............................................................................  П = 14.40 ха 
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 цена:             ..............................................................................             584.000,00 ден           
   
   9. ДУП за УЗ 5 УБ 5.2 

граници: Туристичка, Бистрица, Прв Градски Ринг и И.Дуданоски 
површина: ..............................................................................  П = 10,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             388.000,00 ден           
 
10. ДУП за УЗ 5     УБ 5.3  
 граници: Булевар Туристичка, Пирин Планина, Прв Градски Ринг и И. Дуданоски 

површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 
 цена:             ..............................................................................               90.000,00 ден           

 
11. ДУП за УЗ 5     УБ 5.4  
 граници: Прв Градски Ринг, Бистрица. Железничка и Пирин Планина 

површина: ..............................................................................  П = 34,2 ха 
 цена:             ..............................................................................             936.485,00 ден           
 
12. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - опфат 2  

граници: Даме Груев, Прв Градски Ринг, 7-ми Ноември,  
   Марко Нестороски и  Богомилска  
површина: ..............................................................................  П = 14,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             630.130,00 ден           
 

13. ДУП за УЗ 7 дел од УБ 7.2 - опфат 1 
граници: Абас Емин, Прв градски ринг, Пирин Планина и Бекир Алириза 
површина: ..............................................................................  П =  6,60 ха 

 
 
14. ДУП за УЗ 8 дел од  УБ 8.1 -  опфат 3 

граници: Јане Сандански, Ванчо Питошески, дел од Асном, Никола Карев,  
    дел од улица Лазо Трпоски и дел од улица Галичица 
површина: ..............................................................................  П = 12,50 ха 

 цена:             ..............................................................................             539.000,00 ден           
15. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 1  

граници: Пирин Планина,  Прв Градски Ринг,  Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 
16. ДУП за УЗ 9  дел од  УБ 9.1 - опфат 2  

граници: Пирин Планина, Железничка, Абас Емин  
   и новопроектирана улица /по постоен ДУП за 9-та УЕ/ 
површина: ..............................................................................  П =  5,50 ха 
 

17. ДУП за УЗ 9   УБ 9.3 и УБ 13 дел од УБ 13,2 
граници: 7-ми Ноември, Кленоец, Железничка и Егејска 
површина: ..............................................................................  П = 16,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             250.000,00 ден           
 

18. ДУП за УЗ 10  дел од УБ 10.1 - Опфат 1 
граници: Питу Гули, 7-ми Ноември и по парцели 
површина: ..............................................................................  П =  1.30 ха 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  30 
 

 цена:             ..............................................................................               40.000,00 ден           
 
19. ДУП за УЗ 10 дел од  УБ 10.1 -  опфат 2 

граници: МаркоНестороски,прв Градски Ринг,Питу Гули и  
   проектирани улици по ДУП за 10-та УЕ 

површина: ..............................................................................  П = 13,00 ха 
 цена:             ..............................................................................             250.560,00 ден           

 
20. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 2  

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 

 цена:             ..............................................................................               30.000,00 ден           
 

21. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 3 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,50 ха 

 цена:             ..............................................................................                  7.000,00 ден           
 

22. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 5  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,60 ха 

 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
23. ДУП за УЗ 15,    УБ 15.1  

граници: 15-ти корпус, Македонска и Мирка Гинова 
површина: ..............................................................................  П = 15,50 ха 
 

24. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.4 – опфат 1  
површина: ..............................................................................  П =   4,40 ха 

 цена:             ..............................................................................             150.000,00 ден           
 

25. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ15.6 – опфат 1  
површина: ..............................................................................  П =   6,70 ха 

 цена:             ..............................................................................             209.000,00 ден           
 

26. ДУП за УЗ 16  УБ 16.1 и УЗ 17 дел од УБ 17.3  
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,35 ха 

 цена:             ..............................................................................             470.390,00 ден           
 
27. ДУП за УЗ 16  дел од УБ 16.2 – опфат 2 

граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 12,20 ха 

 цена:             ..............................................................................             504.660,00 ден           
 

28. ДУП за УЗ 18 УБ 18.1 и дел од УБ 18.2 - Чекоштина 
граници: по извод од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П = 32,50 ха 

29. ДУП за УЗ 18 дел од УБ18.2 - спорт и рекреација Чекоштина 
површина: ..............................................................................  П =   6,43 ха 

цена:             ..............................................................................             404.180,00 ден           
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30. УП вон населено место Горица Исток  
 површина: ..............................................................................  П = 39,50 ха 
 цена:             ..............................................................................             339.540,00 ден           
 
31.  УП вон населено место на дел од ТК "Горица" дел од УБ 2.1   

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 33,00 ха 

 цена:             ..............................................................................             300.000,00 ден           
 
32. УП вон населено место туристички локалитет Св.Стефан - опфат 3 
 површина: ..............................................................................  П = 13,60 ха 
 цена:             ..............................................................................         ` 170.000,00 ден 
 

33. УП вон населено место Лагадин и потегот Лагадин – Пештани ? 
граници: почеток на населба Лагадин до суводолица после кампот Елешец 

 површина: ..............................................................................  П =  
 цена:             ..............................................................................             400.000,00 ден  
        
34. УП вон населено место Долно Коњско – опфат 1 

граници:  
површина: ..............................................................................  П = 3,50 ха 

 цена:             ..............................................................................               97.000,00 ден           
 
35. УП вон населено место Чекоштина 

површина: ..............................................................................  П = 72,00 ха 
 цена:             ..............................................................................           1.800.000,00 ден     
 
36. УПВНМ за потег Горица – Долно Коњско 

површина: ..............................................................................  П = 234,55 ха 
 
37. УПВНМ за потег Лагадин-Пештани 

површина: ..............................................................................  П = 520,00 ха 
 
  
 
В. Измена и дополна на ГУП за Охрид УЗ 2 – УБ 2.2 и УБ 2.4, УЗ 5 – УБ 5.2 и УБ 5.4   

УЗ 9 – УБ 9.1 и УБ 9.3, УЗ 12 – УБ 12.2, УЗ 13 – УБ 13.2 и УЗ 17 – УБ 17.1 
/претходно Измена на делови од ГУП Охрид според дополнување на Програмата за 2009/ 

 цена:             ..............................................................................           1.132.630,00 ден           
 
 
Г. Урбанистички планови за село 
 
1. УП за село Пештани  

површина: ..............................................................................  П = 43,00 ха 
 цена:             ..............................................................................         2.371.820,00 ден           
 
2. УП за село Велестово  

површина: ..............................................................................  П = 54,50 ха 
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      цена:             ..............................................................................        1.300.000.00 ден     
       
3. УП за село Долно Коњско  

површина: ..............................................................................  П = 39,00 ха 
      цена:             ..............................................................................        ___________ ден         
           
4. УП за село Лагадин  

површина: ..............................................................................  П = 38,30 ха 
      цена:             ..............................................................................        ___________ден 
 
 Д. Планови кои ги финансира општина Охрид со претходно регулирани  
      договори и плаќање /пред 2005 година/ 
 
1. ДУП за УЗ 1  дел од УБ 1.1 - Опфат Табана 

граници: Македонски Просветители, Амам, Св. Климент Охридски,  дел од Цар Самоил 
 површина: ..............................................................................  П =   2.20 ха 
      цена:             ..............................................................................           50.000.00 ден           
 
2. ДУП за УЗ 2  дел од УБ 2.1 - Опфат КЕЈ 

граници: Кеј Маршал Тито, Македонски Просветители, Партизанска и ул Први Мај 
 површина: ..............................................................................  П =   5.70 ха 
 цена:             ..............................................................................           95.000.00 ден      
 
 
II. Приоритетни планови финансирани од општина Охрид  
 
1. УПВНМ - индустиска зона Мауцкер 
 површина: ..............................................................................  П =   29.00 ха 
 цена:             ..............................................................................             300.000,00 ден           
 
2. УПВНМ – стопанска зона Вапила 
 површина: ..............................................................................  П =   6,60 ха 
 цена:             ..............................................................................               60.000,00 ден           
 
3. ЛУПД на кп 590 и кп 594 Ко Долно Лакочереј 
 површина: ..............................................................................  П =   4.20 ха 
 цена:             ..............................................................................               73.000,00 ден           
 
4. ЛУПД градежна парцела на кп 2002 КО Лескоец  - ОУ Ванчо Николески село Лескоец површина:
 ..............................................................................  П =  1.40 ха 
 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
5. ДУП во УЗ 4 дел од  УБ 4.7 – опфат 2 

површина: ..............................................................................  П =  19.30 ха 
 цена:             ..............................................................................               50.000,00 ден           

 
6. ДУП за УЗ 8 УБ 8.3 

површина: ..............................................................................  П =  12.60 ха 
 цена:             ..............................................................................             100.000,00 ден           
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7. Измени и дополнувања на ДУП за УЗ 15 (15-ти Корпус) дел од УБ 15.1 плански опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =    1.20 ха 
 цена:             ..............................................................................               10.000,00 ден           
 
 
8. ДУП  УЗ 16 делод УБ 16.3 – опфат 4 

површина: ..............................................................................  П =   5.30 ха 
 цена:             ..............................................................................               60.000,00 ден           
 
9. ДУП за УЗ 17 дел од УБ 17.1 – опфат 1 /Студенчишко блато/ 

површина: ..............................................................................  П =  70.50 ха 
 цена:             ..............................................................................          1.000.000,00 ден           
 
10. ЛУПД градежна парцела на КП 2270 КО Велгошти – ОУ Живко Чинго 
             површина: .............................................................................              П =  1.40 ха 
 цена:             .............................................................................               62.000,00 ден     
  
11. ДУП  УЗ 14  дел од УБ 14.2 – опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =   9.90 ха 
 цена:             ..............................................................................               50+?.000,00 ден           
 
 
 
НАПОМЕНА: Имајќи ја во предвид процедурата и постапката за донесување на 

урбанистичките планови, во буџетот на општина Охрид  за 
Програмата што ќе се реализира во 2015 се предвидени средства во 
вредност од  4.500.000,00 ден. 

 
 
 
 
III. Планови кои се во фаза на изработка а ќе се финансирани од физички  и 
правни лица  
 
   1. ДУП за УЗ 1 дел од Блок 1.4 - опфат 1     

граници: Булевар Туристичка, Абас Емин, Гоце Делчев, Пирин Планина 
површина: ...........................................................................        П =  4,45 ха 

 
   2. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.2 - опфат 2  
 граници: дел од ул.Серафим Китаноски, дел од ул Страшо Пинџур, 

  по парцели и дел од ул Војдан Чернодрински 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 

 
   3. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 2 - Судот 
 граници: Македонски Просветители,Туристичка,  новопроектирани улици 

површина: ..............................................................................  П =  2,10 ха 
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   4. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 – опф ат 5  
 граници: Даме Груев и новопроектирани улици по ДУП за УМ2 и УМ4 

површина: ..............................................................................  П =  0,85 ха 
 

   5. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.3 - опфат 6  
 граници: Димитар Влахов,Македонски просветители  и новопроектирани улици  

                по ДУП за УМ2 и УМ4 
површина: ..............................................................................  П =  0,75 ха 

 
 
   6. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 1  
 граници: Партизанска,новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ, Кеј Маршал Тито 
     и улица 8-ми Март 

површина: ..............................................................................  П =  6,30 ха 
 
   7. ДУП за УЗ 2 дел од УБ 2.4 - опфат 3  
 граници: Кеј Македонија /Кеј Маршал Тито/ ул. АСНОМ, Партизанска и  
     и новопроектирана улица по ДУП за 2-ра УЕ 

површина: ..............................................................................  П =  1,70 ха 
 
  8. ДУП за УЗ 2 дел од  УБ 2,5 -  опфат 3   

граници: Булевар Туристича, улици по ДУП II УЕ  
површина: ..............................................................................  П =  1,20 ха 

 
  9. ДУП во УЗ 3 дел од УБ 3.2 – опфат 2 

граници: дел од ул Васил Стефоски, дел од ул. Бистрица 
                и дел од станбени улици предвидени по ДУП за 3-та УЕ 
површина: ..............................................................................  П =  1,00 ха 

 
10. ДУП за УЗ 4 дел од УБ 4,5 - опфат 2  

граници: Распаќе, улици по ДУП за 4-та УЕ, Никола Русински и Туристичка 
површина: ..............................................................................  П =  6,70 ха 

 
 
11. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 
 
 

12. ДУП за УЗ 5 дел од  УБ 5.4 - опфат 4  
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

13. ДУП за УЗ 6 дел од УБ 6.1 - Опфат Крстџамија 
граници: Туристичка, 7/ми Ноември, Богомилска и Даме Груев 
површина: ..............................................................................  П =  9,30 ха 
 

14. Измени и дополнувања на дел 2 од  ДУП за 6-та УЗ УБ 6.2 – опфат 1 
             граници: Булевар Туристичка, Јане Сандански, проектирана улица по ДУП  
              површина: ....................................... ……………………         П =   4,70 ха 
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15. ДУП за УЗ 9 дел од   УБ 9.1 – опфат 2 – ДЕЛ 1 

граници: Пирин Планина, Железничка,граница на парцели и улици предвидени по ДУП 
површина: ..............................................................................  П = 9,10 ха 

 
16. ДУП во УЗ 11 дел од УБ 11.2 – опфат 1 

граници: дел од ул. Марко Цепенков и по граници на кат.парцели 
површина: ..............................................................................  П = 0.12 ха 

 
17. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.2 - опфат 2 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   3,00 ха 
 

18. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.3 - опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,00 ха 
 

19. ДУП за УЗ 12 дел од  УБ 12.4 - опфат 4 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,25 ха 

20. ДУП за УЗ 13 дел од  УБ 13.3 - опфат 1 
граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   3,50 ха 
 

21. ДУП за УЗ 15 дел од  УБ 15.5 - опфат 1 
граници: ул железничка, ул Будва и постојна улица 
површина: ..............................................................................  П =   2,20 ха 

 
22. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 –опфат 1 

граници: ул Петрино,кп 1528/1, 1528/2и други 
површина: ..............................................................................  П =   2,40 ха 
 

23. ДУП за УЗ 15    УБ 15.7 
граници: 15-ти Корпус, по парцели и по новопроектирани улици 
површина: ..............................................................................  П = 25,10 ха 
 

24. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.1 и УЗ 17 дел од  УБ 17.3   - опфат 1 
граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   1,20 ха 

 
25. ДУП во УЗ 16 дел од  УБ 16.2 - опфат 3 

граници: според графички прилог од ГУП Охрид 
површина: ..............................................................................  П =   0,47 ха 
 

 
26. ДУП во УЗ 16 дел од УБ 16.3 – опфат 2 

граници: поизвод од ГУП  
  површина: ....................................... …………………….        П =   1,20 ха  
 
27. Измени и дополнувања на ДУП во УЗ 17  УБ 17.4 

граници: Кеј Маршал Тито,Асном,новопредвидена Партизанска и канал Студенчишта 
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површина: ..............................................................................  П =   4.45 ха 
 
28. УП вон населено место Горица Север  

површина: ..............................................................................  П = 17,00 ха 
 

29.УП ВНМ за Блок 4.3 дел  од Туристички  комплекс Св.Стефан 
граници:  
површина: ...................................................................  П = 9,35 ха 

 
30. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 4.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 1,70 ха 

 
31. УП вон населено место туристички комплекс Св.Стефан   
      - дел од БЛОК 5.1 – опфат 1 

граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 3,70 ха 
 

32. УП вон населено место Долно Коњско делод БЛОК 6,1 и дел од БЛОК 6,2 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 2,40 ха 
 

33. УП вон населено место Долно Коњско дел од БЛОК 6,1 – опфат 2 
граници: според графички прилог од ГУП Горица - Св.Стефан-Метропол 
површина: ..............................................................................  П = 0,60 ха 

 
34. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  0,35 ха 
 

35. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 2 - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,20 ха 
 

36. УП вон населено место Лагадин Пештани  БЛОК 3 и дело д БЛОК 4 
површина: ..............................................................................  П =  4,70 ха 

 
37. УП вон населено место Лагадин Пештани дел од УБ 8 - опфат 1 

површина: ..............................................................................  П =  3,00 ха 
 

38. УП вон населено место бензинска пумпа ПОДМОЉЕ  
површина: ..............................................................................  П =  2,40 ха 
 

39. УПВНМ Долно Лакочереј за викенд населба наместо викано Вишо  
површина: ..............................................................................  П =21,60 ха 
 

40. УП за село Љубаништа  - опфат 1 
површина: ..............................................................................  П =  0,40 ха 
 

41. УПВНМ Лагадин Пештани дел од УБ 1 - опфат 2 
 
43.УПВНМ за дел од комплекс Горица –опфат 1 
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              граници:  
              површина: .........................................................................       П =24,60 ха 
 
44. УПВНМ за плански опфат во локалитет  Св.Стефан – опфат 1 
              граници:  
                површина: .........................................................................       П =  7,00 ха 
 
45. УПВНМ за комплекс Андон Дуков   

граници: 
површина: ...........................................................................        П =30,30 ха 
 

  
IV. Планови кои можат да бидат финансирани од Буџетот на Република  
       Македонија 
 
  1. Изработка на ДУП со плански опфат во границите на Старото градско јадро  
        /Според Член 6 и Член 3 од Законот за прогласување на Староро градско  

 јадро на Охрид за културно наследство од особено занчење 
"Сл. Весник на РМ"  бр.47/2011/ 
граници:  границите се опишани во член 3 од исиот Закон 

 површина: ..............................................................................  П = 85,10 ха   
 
   2. УП вон населено место - комплекс Св. Наум 
 
   3. УПВНМ за туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол со  
      пристаниште на кп 2743 и други 

површина: ..............................................................................  П =   2,53 ха 
 
 
 

V. Планови кои можат да бидат финансирани од Општина Охрид,  
     физички и правни лица и други донатори 
 
   1. Измени на делови од  УЗ 1, УЗ 2, УЗ 3, УЗ 4, УЗ 5, УЗ 6, УЗ 7, УЗ 8, УЗ 9, УЗ 10,  
    УЗ 11,  УЗ 12, УЗ 13, УЗ 14, УЗ 15, УЗ 16, УЗ 17 и УЗ 18. 

 
   2. Детални урбанистички планови за една парцела 
 

1. ДУП за ГП 13.4.2 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3167, КО Охрид 4  
 

2. ДУП за ГП 13.4.1 во УЗ 13, УБ 13.4 на КП 3166, КО Охрид 4 
 

3. ДУП за ГП 16.1.1 во УЗ 16, УБ 16.1 на  КП 37/16 и 36/1, КО Велестово  
 

4. ДУП за ГП 13.2.1 во УЗ 13, УБ 13.2 на КП 3477/12, КО Охрид 4  
 

5. УПВНМ  за ГП 60.1 на КП 2662/1, КО Елшани (нас.Лагадин)  
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6. ДУП за ГП 1 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

7. ДУП за ГП 2 во УЗ 8, УБ 8.1 на дел од КП 11843, КО Охрид 2  
 

8. УПВНМ за ГП77.1 на КП 2612/1, КО Елшани  
 

9. ДУП за ГП 1 во УЗ 16, УБ 16.2 на КП 2649/1, 2649/2, 2649/5 и 3037/5, КО Велестово  
 

10. ДУП за ГП 1 дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 на КП 3463/3, КО Охрид 4  
 

11. ДУП за ГП 16.1.1 дел од УЗ 16, дел од УБ 16.1 на КП 37/14  
 

12. ДУП за ГП 2.4.20 во УЗ 2, дел од Блок 2.4 на КП 16545 и 16546, КО Охрид 3  
 

13. ДУП за ГП 8.1.1 во УЗ 8, блок 8.1 на КП 11810/1, КО Охрид 2  
 

14. ДУП за ГП 1.12 во УЗ 2, дел од УБ 2.2 на КП 15542/1, КО Охрид 3  
 

15. УП за с.Коњско за ГП 1 дел од Блок 4 на КП 1447 
 

16. ДУП за ГП 13.3.1 во дел од УЗ 13, дел од УБ 13.3 за на КП 3340/1  
             – опфат на улица Винковачка  

 
17. Изменување и дополнување на ДУП за УЗ 6, УБ 6.2 за ГП 6.2.2.1 на КП 11734  
       опфат на улица Јане Сандански и Булевар Туристичка КО Охрид 2  

 
18. ДУП за ГП 0.10.2.1  во УЗ 10, УБ 10.2 на КП 10151  

 
19. УПВНМ Лагадин за ГП 52.1 на КП 2636 и 2634/3, КО Елшани  

 
20. ДУП за ГП 1.15.1 во УЗ 4, дел од УБ 4.1 на КП 13889/3 и др.  

 
21. ДУП за ГП 3.1.1 на КП 14231, 14230/1, 14239, во УЗ 3 УБ 3.1, КО Охрид 3 

 
22. ДУП за ГП 1 на КП 3736, 8601/2, 3731 во УЗ 15 дел од УБ 15.6, КО Охрид 4  

 
23. ДУП за ГП на КП 10143/1 во УЗ 10 УБ 10.3 во КО Охрид 2  

 
24. ДУП за ГП на КП 10426/1 во УЗ 10 УБ 10.2 во КО Охрид 2  

 
25. ДУП за ГП 7.1.113 на КП 11099/1 во УЗ 7  УБ 7.1 во КО Охрид 2  

 
 
   3. Локални урбанистички плански документации   
 
   4. Урбанистички планови за села и Урбанистички планови вон населено место 
     1. УП вон населено место - просторот меѓу камп Андон Дуков и Болница Св.Еразмо 
     2. УП вон населено место - просторот меѓу река Даљан и автокамп Андон Дуков 
     3. УП вон населено место - на потег Горица – Метропол 

  5. УП вон населено место - на потег Лагадин – Пештани 
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     6. УП за село Долно Лакочереј 
     7. УП за село Горно Лакочереј 
     8. УП за село Елшани 
     9. УП за село Коњско 
   10. УП за село Трпејца 
   11. УП за село Љубаништа 
   12. УП за село Подмоље 

13. УП за село Велгошти 
14. УП за село Лескоец 
15. УП за село Косел 

   16. УП за село Вапила 
 
    5. Општ акт за село 
Орман, Рамне, Велестово, Шипокно, Завој, Куратица, Ливоишта, Опеница, Плаќе, Расино, 
Речица, Свињишта, Сирула, Скребатно, Лагадин, Пештани,  Долно Лакочереј, Горно Лакочереј, 
Елшани, Долно Коњско, Коњско, Трпејца, Љубаништа, Подмоље, Велгошти, Лескоец, Косел, 
Вапила 

 
 
Динамиката на реализацијата на Програмата ќе зависи од приливот на средствата, брзината на 
изработката на ажурираните геодетски подлоги, брза и ефикасна соработка на државните органи 
што партиципираат во донесување на урбанистичките планови. 
 
 

  
Број 07–2935/3-4                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

Нацрт Годишна програма за енергетска ефикасност за 2015 год. 
 

GD – проекти за енергетска ефикасност 
 
 

 
Предговор 
 

Оваа програма за енергетска ефикасност на општина Охрид е направена од аспект на 
имплементација и продолжување на проектот за ублажување на климатските промени преку 
подобрување на енергетска ефикасност во градежниот сектор. 

Поранешните централно-планирани економии сеуште се рангираат како најниско 
енергетско-ефикасни во светот. Во транзиционите економии технологиите за енергетска 
ефикасност нудат начин за да ја подобрат економската благосостојба преку намалување на 
еколошките загадувања предизвикани од употребата на енергија, вклучително и стакленичките 
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гасови. Трансферот на вакви технологии во овие земји може да придонесе за намалување на 
ризикот од глобалната промена во климата. 

Република Македонија има ограничени извори на комерцијални енергетски резерви и во 
индина сé повеќе ќе биде зависна од увоз на енергија. Превземањето на мерки за енергетска 
ефикасност може да ја ублажи оваа зависност, да го продолжи траењето на домашните резерви и 
да и помогне на економијата со намaлување во трошоците наменети за увоз на енергија чија 
цена на светскот пазар е со тенденција на раст. Според Стратегијата за Енергетска Ефикасност 
на Република Македонија, енергетскиот интензитет на користење на енергија во Р. Македонија, 
односно износот на потрошена енергија по единица производ во една економија, е три пати 
поголем во споредба со САД и дури десет пати поголем од неколку земји од Европската Унија 
по единица економски производ. Причините за ваквите показатели се повеќекратни, меѓу кои 
најзначајни се: недоволната и слаба изолација на објектите во Република Македонија, 
нередовното оддржување на енергетските системи во објектите, ниската свест на населението за 
примена на мерки за енергетска ефикасност како и генерално навиките за нерационално 
трошење на енергија од страна на корисниците.  

Потребата од креирање и градење на центри во општините со стручни луѓе кои ќе ја 
следат и промовираат енергетската ефикасност преку употреба на користење на мерки и 
технологии за енергетска ефикасност ќе придонесе за заштеда на скапоцената енергија од 
секаков облик и подобрување на економијата на општината. 
 

1. Инвестиции  
 

Вкупните капитални потреби предвидени за спроведување на пртходната програма за 
енергетска ефикасност во Општина Охрид беа значително поголеми од средствата предвидени 
во соодветните Општински буџети, односно од реализираните активности. Помал дел од тие 
вкупни потребни средства беа предвидени во буџетот на Општината како сопствени средства, а 
останатите средства за реализација на програмата беа планирани од надворешни извори.  

При тоа, од слични причини, односно од потребата да годишната програма соодветствува 
пред се на реалните можности, се планира да за следната 2015 година потребата од сопствени 
средства да изнесува 511.000 денари, а останатите средства се планира да се обезбедат од 
надворешни извори. (притоа овде не се земени во предвид евентуалните инвестиции за 
подобрување на енергетската ефикасност во делот на јавното и улично осветление, кои ако се 
реализираат, драстично ќе го сменат вредноста предвидена во програмата за енергетска 
ефикасност за 2015 година.)  

Инвестициите се планира да се добијат од различни извори дадени во следната табела.  
 

 
Тип 

 
Извор 

 
предвидени средства за  
Енергетска Ефикасност 

   (ден/год.) 
Сопствени средства 
(капитал) 

Општински Буџет  
за 2105 година 

 
511.000,00 

Надворешни извори Донатори, локални банки и 
фондови 

 
4.600.000,00   

Вкупно:  5.110.000,00 
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Според сегашната законска регулатива, Општините во Р. Македонија се во можност за 
аплицираат за кредити за финансирање на проекти во локалните банки. Но недоволното 
познавање на придобивките од примената на мерките за енергетска ефикасност и начинот на 
функционирање на администрацијата и банкарскиот сектор е ограничувачки фактор за 
алокација на средства и спроведување на проекти од оваа област (и една од поголемите причини 
за  обемот на предложениот годишен план). 
 Планираните инвестиции (финансирање) на предвидените проекти за енергетска 
ефикасност и реконструкции (планирани буџетски средства како сопствени извори на 
Општината), се дадени во следната табела:  
 

 
Проект   

Локација 
капитални инвестиции во: 

Проект   
1 

ОУ „Григор Прличев“  

Проект   
4 

ОУ „Братство Единство“ (Лескајца) 

Проект 
15 

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски“  

Проект 
16 

ОУТУ „Ванчо Питошески“  

Проект 
19 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Развигорче) 

Проект 
20 

ЈОУДГ „Јасна Ристеска“ (Росица) 

  Вкупните капитални потреби за спроведување на програмата за енергетска ефикасност во 
Општина Охрид во периодот до крајот на 2015 година е 510.000,00 ден и тоа како капитални 
инвестиција за реализација на горенаведените Проекти. 
Секако, останува можноста (ако се јави таква потреба) за релокација на инвестициите, во 
рамките на предвидените средства.  
 Како се уште нова гранка, енергетската ефикасност се судира со други проблеми во 
смисла на првично трасирање на процедурата која ќе овозможи системска имплементација на 
потребните мерки во сите фази (носење на буџет, следење и анализа  на состојбите, изработка на 
соодветна техничка документација, апликација, па се до реализација на Проектите). 

Освен Општината со сопствени средства, како донатори за помош и реализација на 
инфраструктурните проекти во Општина од аспект на енергетска ефикансост, се вбројуваат: 
UNDP, USAID, EU IPA фондовите, GEF, EBRD, CARDS програмата, странски амбасади и 
меѓународни претставништва во Република Македонија. 

 
2. Критериуми за прифатливост на проекти  
 

Во основа, финансиски извори ќе се обезбедуваат за проекти кои:  
 Покажуваат економска корисност за инвестиции во енергетска ефикасност  
 Имаат економска оправданост создадена преку документирани енергетски заштеди  
 Генерираат корист за животната средина преку намалена емисија на стакленички гасови 
и атмосферски загадувачи  
 Покажуваат техничка возможност на системите за енергетска ефикасност  
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 Промовираат нови технологии  
 Нудат голема веројатност за аплицирање во иднина  
 Имаат јасна временска рамка за период на враќање на инвестицијата  
 Имаат спонзори на проектот (ЕСКО, фондови, финансиски инструменти, донаторски 
организиции, инженерски фирми) кои имаат технички и менаџерски способности за успешно 
раководење и завршување на проектот.  
 

3. Прифатливи типови на проекти за енергетска ефикасност  
 

 Општината Охрид прифаќа широка дефиниција за енергетска ефикасност која опфаќа 
широк спектар на технологии и опрема за заштеда на енергија. Потенцијалните проекти можат 
да бидат имплементирани во образовните и други општинските објекти или јавното улично 
осветление со следните програми и годишни планови за енергетска ефикасност. Прифатливи 
мерки за енергетска ефикасност ги вклучуваат, но и не се ограничуваат на следните типови на 
проекти:  
 Надградување и реконструкција на грејни системи, вклучувајќи: инсталации на 

термостатски вентили, цевно напојување во грејната мрежа и зафати во котлари;  
 Спроведување на мерки за надградба, вклучувајќи термална изолација за прозори, врати, 

тавани и зидови;  
 Имплементација на високо-ефикасен систем за осветление  
 Имплементација на електрични мотори со висока ефикасност и пумпи  
 Надградување или замена на котли, бренери и печки за греење  
 Улично осветление  
 Подобрување на системот за пренос на енергија  
 Контроли, мерачи на проток, броила, инструменти, дата логери  
 Системи за автоматско управување и контрола на потрошувачка на енергија  

 
4. Резиме 
 

Политиката на Општината, во областа на енергетска ефикасност се утврдува со Програма 
за енергетска ефикасност, усогласена со државната Стратегија за унапредување на енергетската 
ефикасност. За долгорочна ефикасна примена на мерките за ЕЕ потребна е набавка, инсталација 
и примена на софтверот ExCITE (External Climate and Inventory Tool for Energy Efficiency) кој е 
изработен за проектот на УНДП “намалување на климатските промени преку имплементација на 
мерки за енергетска ефикасност во градежниот сектор”, кој софтвер покрај другото има 
инвентар на јавни објекти во надлежност на Општината. 

Активностите на Општина Охрид ќе се насочат кон реализација на главната цел на 
политиките на ЕУ, односно намалување на годишната потрошувачка на примарна енергија во 
Европа за 20% до 2020 година, согласно предложените мерки од Европската комисија, за 
зголемување на ефикасноста во сите сегменти во синџирот на енергија: генерација, 
трансформација, дистрибуција и финална потрошувачка. 
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Врз основа на Законот за животна средина(Сл. Весник на РМ бр. 53/05 ,81/05,24/07 и 
159/08 83/09, 48/10, 124/10, 51/11,123/2012 и 93/13), член 60 од Законот за локална 
самоуправа(Сл. Весник на РМ бр.5/02) и член 18 од Статутот на Општина Охрид (Сл. Гласник 
на Општина Охрид бр 8/07), Секторот за заштита на животна средина и управување со отпад ја 
предлага следната 
 
 
 
         
                                                        НАЦРТ    П Р О Г Р А М А  
                     за заштита на животната средина и природата за 2015 година    
 

 
Со програмата за заштита на животната средина и природата за Општина Охрид за 2015 година 
се планирани активности врз основа на анализата на проблемите од аспект на заштита на 
животната средина  и природата во Општина Охрид, а кои се во функција на на истите во сите 
медиуми, вода, воздух, почва и природата. 
Средствата за реализација на оваа програма се планира да бидат обезбедени од буџетот на 
Општина Охрид. 
 
Оваа програма се однесува на проекти кои директно ќе бидат реализирани преку Секторот за 
заштита на животната средина и управување (Одделението за заштита и влијание врз животната  
средина), (се однесуваат на изработка на стратешки документи од областа на заштита на 
животната средина, промоција на одредени локалитети со посебни природни реткости, 
промоција на одредени ендемски растителни и животински видови како и подигање на јавната 
свест за заштита на животната средина) а се дел од поголем корпус на активности од делот на 
заштитата на животната средина  и природата кои заради специфичноста и начинот на 
реализирање се имплементирани во програмите  на други сектори и одделенија во рамки на 
локалната самоуправа на Општина Охрид. Дел од тие програми се: Изградба на системи за 
водоснабдување, изградба на системи за за одведување и прочистување на отпадни води, 
чистење на речни корита и диви депонии, јавна чистота, изработка и одржување на парковско и 
јавно зеленило и др. 
 
 
1.Цветни балкони- цветен Охрид  
2.Услуги за изработка на стратегиска оцена на влијанието врз животната средина врз плански 
документи 
3. Изработка на брошура за подигање на јавна свест за управување со зелен отпад на територија 
на Општина Охрид 
 
Со цел да се влијае на подигањето на јавната свест на сите категории на населението како еден 
од битните фактори за зачувувањето на животната средина, како и промоција на природните 
реткости и специфики,предвиден е корпус на активности  за одбележување на значајните денови 
на екологијата. 
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1.Одбележување на „Светскиот ден на животната средина“ - 5 јуни(акција за собирање на стара 
хартија во соработка со охридските училишта) 
  
2.Есенска рамноденица - почеток на есента 23 септември(ликовен и литературен конкурс во 
соработка со охридските училишта) 
3. Одбележување на Европска недела на мобилност – ден без автомобили 
4. Одбележување на 22 декември ( најкраткиот ден во годината)-Изработка на еко календар за 
Охридските училишта  
5. Избор на најубаво украсен новогодишен двор или балкон во Општина Охрид за 2016 година 
 
Извор на финансирање на програмата е Буџет на Општина Охрид 
 
 
                                                                                                       ВКУПНО: 1.000.000,00ден   
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                                            НАЦРТ ПРОГРАМА      Ј8    

         Програма  други  комунални  услуги  
                   за 2015  година   

 
 

ПРОГРАМА ДРУГИ  КОМУНАЛНИ  УСЛУГИ 
 

 
1 Река „Даљан“     - чистење на река „Даљан“ од вливот во Охридско   

                                     Езеро,и попречните канали према Охрид  
 

2 Река „Коселска“- чистење  на речното корито од КО Косел возводно до 
 КО Орман и ги опфаќа од површините во КО Горно и Долно Лакочереј  

 

3 Река „Вапилица“-Чистење и регулирање на речното корито во КО Вапила на м.  
Топли дол и тоа на потегот од асфалтната база на АД „Маврово“  
                                    до КО Вапила и над асфалтната база. 

 

4 Летничка река  - Чистење на речното корито на Летничка Река и тоа од самио  
почеток КО Велгошти-низ н.15/ти Корпус до вливот во Охридско езеро    

 

5 Порој „Рача“       - чистење на речното корито 
 

 

6 Скребатска река – чистење и регулација на речното корито од КО    Лескоец с  
посебен преглед и зафаќање на просторот под фабрикатаЕМО заради  
заштита на земјоделски површини од Косел и Лакочереј 

 

7 Река „Черова“   -чистење и регулација на река Черова во КО Љубаништа 
 

 

8 Чистење на канали и диви депонии  
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9 Река „ Сушица“ – 

чистење на каналот  
 

10 Чистење на корито  
на река Српница 

 

 
 
11 Новогодишно  украсување. 

 
   

 
 
 
12 Изнајмување на мобилни тоалети  

 
   

 
 

 

Динамички план со активности за 2015 година, за вршење на дезинфекција, дезинсекција 
и дератизација на јавните површини на територија на Општина   Охрид 

Планирана активност Месец на извршување 
авиозапрашување против комарци  
( 1.500 ha –  крајбрежието на потег од с. Подмоље 
до нас. Св. Наум и територијата на град Охрид ) 
 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна дезинсекција) 

 
 
 
 
 

мај/јуни ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јули 

теренско запрашување на крајбрежие на потег од 
с.Подмоље до нас. Св.Стефан, поширока територија 
на град Охрид, потег на река Грашница, Коселска 
Река, крајбрежие од автокамп Љубаништа до 
комплекс на Св. Наум 
I –во запрашување ( ларвицидна дезинсекција) 
II –ро запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 
III –то запрашување ( адултицидна  
дезинсекција) 

 
 
 
 
 
 

април/мај ( во зависност од 
временските прилики) 

 
јуни 

јули/август 

дератизација на канализациски систем 
( околу 3.000 шахти на територија на општина 
Охрид ) 
I –во третирање 
II –ро третирање 

 
 

 
мај 

октомври 
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13 Дезинфекција,дезинсекција и дератизација 

 
 

   
 Извор на финансирање на програмата за 2015 година  е: 

Буџет на Општина Охрид 
 

3.500.000 
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НАЦРТ 
ПРОГРАМА   JФ 

Програма за изградба на сообраќајна 
сигнализација за 2015 година 

 
ЈФ    Сообраќајна сигнализација 

 
Програмата ЈФ или програмата за изградба на сообраќајна  сигнализација е обемна 

програма чијашто реализација директно зависи од условите на терен и од потребите на 
граѓаните од сообраќаен аспект. 

 Во рамките на оваа програма се содржани  следните активности : 
 

• Замена и одржување  на сообраќајни знаци; 
• Поставување на нови знаци; 
• Поставување на сферни огледала; 
• Репарирање на сообраќајни знаци; 
• Одржување на сообраќајната сигнализација; 
• Бележење на улиците и патиштата; 
• Поставување на забавувачи на сообраќај и заштитни огради 

 

 
    ВЕРТИКАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
1 замена и одржавање  

на сообраќајни знаци 
 

2 поставување  нови  
сообраќајни  знаци 

 

3 набавка и поставување на сверни огледала 
на ул.,,Даме Груев“,  ул.,,Момчило Јорданоски“-под бараки , 
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ул.,,Крали Марко“ и други улици 
4 Систем за регулирање на на сообраќајот  

во стариот дел на градот 
 

5 репарирање на сообраќајни знаци 
 –замена на фолија 

 

6 електрична семафорска сигнализација 
-одржување 

 

7 Поставување на семафорска сигнализација на 
 рас.,,Железничка-Кленоец 

 

8 Поставување на семафорска сигнализација на 
 рас.,,Железничка-Егејска 

 

 
 
    ХОРИЗОНТАЛНА СООБРАЌАЈНА СИГНАЛИЗАЦИЈА  
9 обележување на осовински линии  на патишта ,обележење на 

пешачки   премини , обележување на коловозни стрелки,  
 

10 Обележување на автобуски  
и такси постојки,   

 

11 изградба и обележување на  
велосипедски патеки 

 

  
 

 
    ЗАБАВУВАЧИ НА СООБРАЌАЈ  И  ЗАШТИТНИ ОГРАДИ 
12 поставување на забавувачи на сообраќај 

 
 

13 поставување и одржавање на  
заштитни огради   

 

14 друга сообраќајна опрема  
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2015 
 

 
4.000.000 

 
 
 
 
 
Број 07–2935/3-8                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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НАЦРТ  ПРОГРАМА    Ј4 
ЈАВНА ЧИСТОТА  ЗА 2015 ГОДИНА 

 

Оваа Програма ја спроведува Одделението Јавна Хигиена од Работната единица Комунална 
Хигиена, а се однесува на годишно одржување на улиците, тротоарите  и другите јавни 
површини на територијата на Оптина Охрид.  

Одржувањето на јавната чистота подразбира чистење, метење и миење на јавни и 
сообраќајни површини, одржување на пешачки патеки, детски игралишта, кејови и други 
неуредени јавни површини, транспортирање и депонирање на собраниот смет.  

       Динамиката на одржување на чистота на јавните и сообраќајните површини е одредена со 
предложенава Програма за работа, која се изготвува согласно Одлуката за комунален ред, а се 
врши преку:  
 

• Рачно и машинско метење на јавно – прометни површини ; 
• Собирање на хартија и други отпадоци; 
• Празнење на корпи за отпадоци; 
• Прскање и миење на улици во летен период; 
    

(*)  Како јавно прометни површини кои ги одржува ооделението„Јавна        
       чистота“ се подразбираат:       
    

• Улици, тротоари, велосипедски патеки, плоштади, кејови, подвозници, надвозници, 
мостови, паркиралишта на кои не се наплатува  надомест, скалила кои ги поврзуваат 
површините за јавен сообраќај, детски игралишта. 

  
 

Организација на извршување на редовни активности 
 

За подобро извршување на работите од страна на Одделението „Јавна Хигиена“ улиците 
се групирани оперативно во четири категории:  

 
♦ I категорија : влегуваат улиците кои се метат секој ден преку цела година, се мијат  

секој ден во период од 6 месеци ,а другите шест месеци по потреба. Тоа се улици 
главно сконцентрирани во центарот на градот. Овие површини се метат рачно и 
машински;  

 
Улици од I-ва категорија 

реден број име на улица бр.на корисници 

1. ул.„7-ми Ноември“ 399 
2. ул.„Македонски Просветители“ 209 
3. Булевар„Туристичка“ дел 1.661 
4. ул.„Цар Самоил“ 75 
5. ул.„Коста Абраш“  57 
6. Kej„Македонија“ 235 
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7. ул.„Партизанска“ 713 
8. ул.„Димитар Влахов“ 456 
9. ул.„Гоце Делчев“  455 
10. станбен комплекс „Даљан“  481 
11. ул.„Јане Сандански“ 501 

                                                                                        Вкупно: 5.242 
 
 
♦ II категорија : влегуваат улиците кои се метат секој втор ден во неделата. Тоа се улици кои 

се тесно поврзани со оние од I-ва категорија, или се дел од нив. Истите се мијат секој втор 
ден, а се метат рачно и машински; 

 
улици од II-ра категорија 

реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул..„11-ти Октомври“ 25 

2.  ул.„8-ми Септември“ 154 
3. ул.„Димче Маленко“  9 
4. ул.„Аргир Маринчев“  23 
5. 

ул.„АСНОМ“ 
309 

6. 
ул.„Билјанини Извори“ 

83 

7. 
ул.„Богомилска“ 

456 

8. 
ул.„Боро Шаин“ 

35 

9. 
ул.„Браќа Миладиновци“ 

36 

10. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

11. 
Бул.„Туристичка“ дел 

783 

12. 
ул.„Даме Груев“ 

896 

13. 
ул.„Егејска“ 

185 

14. 
ул.„Галичица“ 

387 

15. 
ул.„Григор Прличев“ 

42 
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16. 
ул.„Христо Узунов“ 

20 

17. 
ул.„Илинденска“ 

67 

18. 
ул.„Ванчо Николески“ 

102 

19. 
ул.„Карпош Војвода“ 

330 

20. 
ул.„Кирил и Методи“ 

93 

21. 
ул.„Климентов Универзитет“ 

121 

22. 
ул.„Кочо Рацин“ 

55 

23. 
ул.„Крсте Мисирков“ 

35 

24. 
ул.„Кузман Јосифоски“ 

88 

25. 
ул.„Кузман Капидан“ 

78 

26. 
ул.„Кузман Шапкарев“ 

28 

27. 
ул.„Лазо Трпоски“ 

204 

28. 
ул.„Марко Нестороски“ 

253 

29. 
ул.„Методи Патчев“ 

30 

30. 
ул.„Мирче Ацев“ 

266 

31. 
ул.„Мите Богоески“ 

3 

32. 
ул.„Нада Филева“ 

36 

33. 
ул.„Никола Карев“ 

375 

34. 
ул.„Охридска Архиепископија“ 

25 

35. 
ул.„Петар Чаулев“ 

52 

36. 
ул.„Питу Гули“ 

284 

37. 
ул.„Рашанец“ 

14 
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38. 
ул.„Серафим Китаноски“ 

7 

39. 
ул.„Сирма Војвода“ 

488 

40. 
ул.„Станбен комплекс Расадник“ 

382 

41. 
ул.„Страшо Пинџур“ 

31 

42. 
ул.„Ванчо Питошески“ 

100 

43. 
ул.„Васил Главинов“ 

73 

44. 
ул.„Војдан Чернодрински“ 

14 

45. 
ул.„Св.Климент Охридски“ 

7 

46. 
станбен комплекс „Христо Узунов“ 

424 

                                                                                         Вкупно: 7.533 
    

 
♦ III категорија: влегуваат улиците кои ќе се метат два пати неделно, повеќето од нив од 

стариот дел на градот и ќе се чистат рачно; 
 
улици од III-та категорија 

реден број име на улица бр.на корисници 

1.  ул.„Абас Емин“   407 
2. ул.„Ариф Мустафа“    176 
3. ул.„Аџи Мустафа“   87 
4. 

ул.„Бистрица“  
143 

       5. 
ул.„Дејан Војвода“ 

436 

       6. 
ул.„Караорман“ 

18 

7. 
ул.„Кленоец“ 

131 

8. 
ул.„Крали Марко“ 

181 

9. 
ул.„Крум Точко“ 

189 

10. 
ул.„Мичо Гилиќ“ 

37 
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11. 
ул.“Марко Цепенков“ 

322 

12. 
ул.„Никола Петров Русински“ 

32 

13. 
ул.„Пере Тошев“ 

172 

14. 
ул.„Петар Попарсов“ 

69 

15. 
ул.„Пирин Планина“ 

67 

16. 
ул.„Сатеска“ 

380 

17. 
ул.„Славеј Планина“ 

217 

18. 
ул.„Стив Наумов“ 

194 

19. 
ул.„Трајче Трајчески“ 

42 

20. 
ул.„Васил Стефоски“ 

201 

21. 
„Охридати“ 

542 

22. 
ул.„Шар Планина“ 

155 

23. 
ул.„Бранко Шотра“ 

25 

                                                                                      Вкупно: 4.223 
 
 
 
♦ IV категорија: влегуваат улиците кои се чистат еднаш неделно рачно и машински, а 

се улици од поширок круг од центарот на градот. 
 

улици од IV-та категорија 
реден 
број 

име на улица бр. на 
корисници 

1. ул.„1-ви Мај“ 59 
2. ул."I –ва македонска Ударна Бригада“ 137 
4. ул.„130“ 119 
5. ул.„15-ти Корпус“ 122 

      6. ул.„6-та Бригада“                            46 
7. ул„8-ми Март“ 47 
8. ул.„Железничка“ 185 
9. ул.„Андреа Јованоски“ 71 
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10. ул.„Александар Гушо“ 53 
11. ул.„Александар Турунџиев“ 75 
12. ул.„Андон Дуков“ 41 
13. ул.„Бекир Али Риза“ 187 
14. ул.„"28 – Април“ 72 
15. ул.„Будва“ 82 
16. ул.„Дебарца“ 24 
17. ул.„Јабланица“ 63 
18. ул.„Махмут Рифат“ 25 
19. ул.„Живко Чинго“ 139 
20. ул.„Малесија“ 21 
21. ул.„Момчило Јорданоски“ 440 
22. ул.„Ѓорче Петров“ 522 
23. ул.„Мирка Гинова“ 30 
24. ул.„АРМ“ 65 
25. ул.„Париска Комуна“ 69 
26. ул.„Партизански Одреди“ 47 
27. ул.„Димо Хаџидимов“ 40 
28. ул.„Охридска Бригада“ 107 
29. ул.„Петрино“ 90 
30. ул.„Прилепска“ 78 
31. ул.„Радоица Новичиќ“ 272 
32. ул.„Ристо Чадо“ 258 
33. ул.„Спас Банџов“ 83 
34. ул.„Српница“ 33 
35. ул.„Трајче Дојчиноски“ 28 
36. ул.„Вангел Николоски“ 53 
37. ул.„Вардар“ 23 
38. ул.„Веле Марков“ 36 
39. ул.„Винковачка“ 97 
40. ул.„Ѓорѓи Сугарев“ 14 

                                                                                       Вкупно: 3.609 
 
 Исто така во оваа категорија со истиот режим на чистење влегуваат и селските 

населби и туристички места. 
 
 

реден 
број 

населено место бр. на корисници 

1. с.Лескоец 808 
2. с.Косел 179 
3. с.Куратица 106 
4. с.Трпејца 130 

      5. с.Г.Лакочереј 133 
6. с.Д.Лакочереј 167 
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7. с.Орман 32 
8. с.Пештани 437 
9. с.Подмоље 159 
10. с.Љубаништа 231 
11. с.Велгошти 688 
12. нас.Лагадин  170 
13. нас. Исток 45 
14. нас.Елшани 165 
15. нас.Рача 325 
16. нас.Долно Коњско 151 
17. нас.Св.Стефан 86 
18. нас.Елешец 73 

Вкупно: 4.085 
 
 
Согласно категоризацијата улиците ќе се третираат на следниот начин: 
♦   I категорија -   

 метење 365 работни дена; 
 миење на улици 210 дена; 
 празнење на корпи за отпадоци 365 работни дена; 

 
♦ II категорија -   

 метење 183 работни дена; 
 миење на улици 110 дена; 

 
♦ III категорија -      

 метење двапати неделно; 
 миење на улици 60 дена. 

 
♦ IV категорија -   

 метење еднаш неделно; 
 миење на улици 30 дена. 

 
Метењето на улиците се врши секојдневно од  05- 11 часот, а собирањето на хартија и 

празнењето на корпите за ѓубре се врши во две смени од 12-18 часот и 18-24 часот. Во 
летниот период се врши и секојдневно прскање и миење на улиците, како и машинско 
метење на улиците во периодот од 02-08 часот. Работниците се распоредени во групи кои 
имаат свои реони за работа, а се групирани во групи од двајца извршители и тоа еден метач 
и еден опслужувач на количка – јапонер.  

 

Одржавање на јавна чистота 
 
1 Програма за  одржавање на јавна чистота ќе се реализира од буџетот 

на Општина Охрид 
6.000.000 
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ВКУПНО 

 
6.000.000 

 
 
Број 07–2935/3-9                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                       Претседател 
О х р и д                                                                                                 Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

       НАЦРТ  ПРОГРАМА         Ј7 
Одржување и користење на паркови и зеленило за 

2015 година 
 

 „Паркови и зеленило“ 
Градското зеленило опфаќа површина на територија на градот и тоа: паркови, скверови, 
зеленило на сообраќајници, дрвореди и др. Вкупната површина која треба да се одржува 
изнесува 74.329 m2. 

 Површините на јавно зеленило кои треба да се одржуваат по видови изнесуваат: 

• паркови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . .          52.965 m2 
• скверови. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           3.160 m2 
• зеленило долж сообраќајници. . . . . . . . . . . . .           16.854 m2 
• зеленило во жардињера на Бул.„Туристичка“            1.350 m2 
• зеленило во жардињера на ул.„Железничка“               4.000 бр. 
• парк шуми во вонградско зеленило. . . . . . . . . . .    340.000 m2 
• дрвореди долж сообраќајници (број на стебла) .        2.410 бр. 

 

Градското зеленило се одржува на површина од  74.329 m2  која е во центарот на градот. 
Редовно се одржуваат тревните површини со косење, полевање, засадување сезонско цвеќе и 
негово одржување, како и одржување на постоечкиот саден материјал во парковите. Исто така 
на сите јавни површини се врши кроење на дрвниот фонд заради нивна превентива од 
оштетување од временски неприлики, болести и штетници, како и отстранување на опасни дрва 
заради заштита на материјални добра и луѓе.  

 Дрворедите долж сообраќајниците се одржуваат исто така со нивно навремено 
окопување, чистење од трева, полевање преку сезона и  кроење. 

 Зеленилото во жардињерата на Бул.„Туристичка“ на површина од 1.350 m2, како и 
жардињерата на ул.„Железничка“ со 4.000 садници  од   се одржува со редовно чистење од трева, 
полевање и кроење. 

Вонградското зеленило со вкупна површина за одржување го опфаќа локалитетот „Кале“ со 
површина од  340.000 m2.  За адекватна заштита и одржување на овие површини потребно е 
нивно редовно чистење, косење на тревата, проредување на шумата со чистење на сувите дрва, 
засадување на нови и сл.  
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ПППОООВВВРРРШШШИИИНННИИИ    НННААА    ГГГРРРАААДДДСССКККООО    ИИИ    ВВВОООНННГГГРРРАААДДДСССКККООО    ЗЗЗЕЕЕЛЛЛЕЕЕНННИИИЛЛЛООО    КККОООИИИ    ЌЌЌЕЕЕ    СССЕЕЕ    
ОООДДДРРРЖЖЖУУУВВВААААААТТТ    ВВВООО    222000111555   ГГГОООДДДИИИНННААА    

Градско зеленило   

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. 
“Стара бана“ 

100 

2.  
Плоштад 

2.500 

3. "Дом на култура"- према езеро 1.665 
4. "Дом на култура"- западна страна 3.300 
5. “Кеј Македонија“  прелази, тротоари  18.900 

6. Сквер на ул.„Јане Сандански“ и „Питу Гули“ 3.160 
7. Парк „Мазија“ 23.000 
8. Ул.„7-ми Ноември“ 3.200 
9.  Бул.„Туристичка“ 13.340 
10. Жардињера на Бул.“Туристичка“ 1.350 
11. Парк пред нас.Рача 3.500 
12.  Кружен тек на Бул.“Туристичка“ со “АСНОМ“  314 

   
Вкупно:   74.329m2 

 
Дрвореди  

Реден 
број 

Подрачје бр. 

1. 
Бул.„Туристичка“ 

1.857 

2.  
ул.„Јане Сандански“  

    90 

3. ул.„Партизанска“    60 
4. ул.„Димитар Влахов“    80 
5. ул.„Македонски Просветители“     80 
6. Кеј„Македонија“     146 
7. Канал Билјанини извори       32 

8. ул.„Марко Цепенков“      30 
9. ул.„АСНОМ“     30 

                        Вкупно:   2.378 бр. 
Вонградско зеленило 

Реден 
број 

Подрачје m2 

1. 
„Кале“ 

340.000 

                         Вкупно:     340.000 m2 
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КАЛЕНДАР 
ЗА РАБОТА НА ЈАВНО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 

Вид на 
операција 

Ја
н.. 

Фе
вр. 

Ма
рт  

А
пр
. 

М
а
ј 

Ј
у
н
и 

Ј
у
л
и 

А
вг
. 

Се
пт. 

О
к
т. 

Ное
м. 

Д
ек
. 

В
к
. 

Маш.косење 
трева 

-  паркови 

- 
Бул.„Туристичк
а“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и 
„7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

   

 

1 

 

 

1 

 

 

2 

1 

1 

2 

 

 

3 

1 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

3 

2 

1 

2 

 

 

2 

1 

 

2 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

1
8     
9 

5 

1
4       

Собир.трева по 
маш. косење со 
изнес. 

  1 2 3 3 3 3 2 1       
1
8 

Полив. 
трев.,дрва и 
грмушки 

   1 1 3 3 3 1        
1
2 

Чистење трева 
од лист со 
изнесување 

  1        1  2 
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Сад. 
цвет.површ.со 
опер.ѓубр.и 
расад. 

     1     1  2 

Прашење и 
полев.сезон.цвеќ
е 

   1 1 1       3 

Окоп.дрва и грм.    1         1 

Окоп.и 
праш.тренд. 

    1 1 1 1     4 

Кроење-режење 
трендафили 

  1        1  2 

 

Кроење-режење 
грмушки 

      1    1  2 

Собир.хартија и 
отпадоци 

31 28 31 30 3
1 

   
3
0 

    
3
1 

31 30 31 30     
31 

  
3
6
5 
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ИНТЕНЗИТЕТ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО ЗА 2015 ГОДИНА 
 

Вид на операција Квалиф. Единиц
а мера 

Количи
на 

Број 
пати 

Вкупна 
количина 

Маш.косење трева 

-  паркови 

- Бул.„Туристичка“ 

-ул.„Ј.Санд.“ и „7-ми Ноем.“ 

-парк Рача 

КВ м2  

49.465 

13.340 

6.360 

3.500 

 

18 

  9 

 5 

14 

 

726.570 

120.060 

  31.800 

49.000 

Собир.трева по маш. косење со 
изнес. 

ОР м2 40.365 18 726.570 

Полив. трев.,дрва и грмушки КВ м2 40.365 12 484.380 

Чистење трева од лист со изнесување ОР м2 38.000  2   76.000 

Садање цветни површ. со ѓубрење и 
расадување 

КВ бр. 9.000 2     14.000 

Прашење и полев.сезон.цвеќе КВ бр. 7.000  3   21.000 

Окоп.дрва и грм. ОР бр. 2.680  1       2.680 

Окопување и прашење трендафили ОР м2 1.200  4             
4.800 

Кроење- режење трендафили КВ бр. 3.000  2     6.000 

Кроење- режење грмушки КВ бр. 5.300  2             
2.600 

Собир.хартија и отпадоци ОР дена   365  1        365 
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  Покрај горенаведените активности, предвидени се и активности околу одржување  ( 
косење на трева со грбна косачка, чистење на трња и грмушки ) и на улици и населби во 
поширокото градско подрачје.  

улица бр.пати 
ул.„АСНОМ“ 

4 
ул.„Марко Цепенков“ 

2 
ул.„Егејска“ 2 
ул.„Железничка“ 2 
ул.„Гоце Делчев“ 6 
ул.„С.Војвода“                                3 

ул.„15-ти Корпус“ 3 
ул.„Галичица“ 3 
ул .„Н:Карев“ 3 
ул.„Кленоец“ 3 
ул. „А.Маринчев“ 2 
нас.„Х.Узунов“ 3 
нас.„Даљан“ 5 
нас.„Св.Стефан“ 2 
с.Пештани 2 
нас.„Варош“                                      8 
Канал на Б.Извори 3 
Сооб.клучка 5 
Спомен парк на Револуција 2 
дворно несто на Општина Охрид                                     12 
од канал Б.Извори до х.Парк 3 
нас.„Гоце Делчев“ 3 
с.Трпејца 2 
с.Лакочереј 2 
с.Лескоец 2 
с.Велгошти 2 
нас.„Рача“ 2 
нас.„Лагадин“ 2 
 

 
 
 
 

    Одржување на градско зеленило  
1 одржување на градското зеленило   
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   Реконструкција и одржување на дрвореди на улиците 
4 реконструкција на дрворедот на ул.„ Јане Сандански„   
5 реконструкција и одржавање на дрвореди  на  други улици  
 
 
    Изградба на нови парковски површини кои ќе бидат инфраструктурно и  
    партерно уредени 
 
6 Подигање на зелени површини низ градот и населбите секаде 

каде што согласно донесени урбанистичи планови планирано е 
јавно зеленило 

 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид 
 
ВКУПНО 

 
 
 
6.000.000 

 
 

 
 
Број 07-2935/3-10                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                        Претседател 
О х р и д                                                                                                  Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

НАЦРТ   ПРОГРАМA      ЈГ 
Развојна програма за изградба на системи за водоснабдување 

за период од 2015-2017 година 
 
  
Програма за изградба на системи за водоснабдување 2015-2017г.  
 

Програмата за изградба на системи за водоснабдување  која го опфаќа периодот од 2015-
2017 година. Преку оваа програма ќе се финансираат активности поврзани со изградба на нови 
водоводни мрежи во Општина Охрид и тоа мрежи кои се тесно поврзани со реализација на нови 
и постојани урбанистички планови како и водоводни мрежи во населени места во кои евидентен 
е недостатокот на вода. 
 

А.Изградба  на системи за водоснабдување  
за задоволување на потребите на жителите со квалитетна питка вода    

   
1 Изработка на проектна документација за изградба на водоводни 

мрежи во Општина Охрид 
 

2 Изградба на водоводна линија  УЗ Гоце Делчев  
3 Изградба на водоводна линија  с.Велгошти  
4 Изградба на водоводна мрежа во село Горно Лакочереј  
5 Снабдување со вода на селата Вапила и Ливоишта  
6 Изградба на водоводна мрежа на улица „Абас  Емин„  
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7 Изградба на водоводна мрежа на улица „Јане Сандански“  
8 Изградба на водоводна мрежа на улица „Ванчо Питошески“  
9 Изградба на водоводна линија  УЗ Радојца Новичич  
10 Изградба на базен за вода во с. Свињишта  
11 Промена на азбестни цевки за водоснабдување во с.Косел  
12 Промена на азбестни цевки за водоснабдување во ул.Александар 

Турунџев 
 

13 Изградба на водоводна мрежа на улица „Андон Дуков„  
14 Реконструкција и доизградба на водоводна мрежа во село Лескоец  
15 Изградба на водоводни линии во Општина Охрид во зависност од 

реализација на урбанистички планови и по динамика на Локалната 
самоуправа 

 

 
 
Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување 
Со цел поефикасно одржување на јавните парковски површини  предвидено е поставување на 
системи за наводнување: 
 
 
 
1 Нов систем за наводнување на сообраќајната клучка на влезот во 

Охрид    ( магистрален пат Скопје – Охрид); 
    

2 Системи за наводнување на нови кружни текови  
3 Систен за наводнување на улица “Железничка“  
4  Бушење на бунари за наводнување –техничка вода  
 
 
 

 
 
 
ЈГ-ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ ЗА ВОДОСНАБДУВАЊЕ  ФИНАНСИРАНИ  ПРЕКУ 
 СРЕСТВА ОД БУЏЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

 
1 А. Изградба  на системи за водоснабдување  
2 Б. Реконструкција на капацитети за водоснабдување  
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за  2015 
 

 
 
9.500.000 

 
 
Број 07–2935/3-11                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
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НАЦРТ 
    ПРОГРАМА    ЈИ 

Развојна програма за изградба на системи за одведување и прочистување 
на отпадна вода за 2015-2017 година 

 
 
 

Со програмата за изградба  на  системи   за   одведување   и   прочистување 
на отпадна вода за 2015-2017 година која воедно е и развојна програма ќе се реализираат голем 
број на инфраструктурни зафати кои се тесно поврзани со изградба на системи за одведување на 
канализациона и одпадна вода како и изградба на системи за одведување на дождовна 
канализација.  
 

 ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ФЕКАЛНА  
КАНАЛИЗАЦИЈА 
  

1. Изградба на улична фекална канализација од “Железничка“ до 
“Прилепска“ Ф-300 Л-400м  

2. Изградба на улична фекална канализација на улица “Коста Абраш“ потег 
Табана-плоштад Ф-300 Л-200м  

3. Изградба на улична фекална канализација ул.“Туристичка-Стара Царина 
Ф-200 Л-80м  

4. Изградба на фекална канализација на улица “Кирил и Методи“ крак Ф-
200 Л-120м  

5. Изградба на фекална канализација на улица “Охридска Бригада“ крак Ф-
200 Л-м  

6. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Јане Сандански“ 
 

7. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Александар Гушо“Ф-
200 Л-м  

8. Реконструкција на фекална канализација на улица ,,Кочо Рацин“ 
Ф-200 Л-100м  

9. Доизградба на канализациона мрежа на ул.Стив Наумов 
 

10. Изградба на улична фекална канализација краци во с. Велгошти  
 

11. Изградба на улична фекална канализација во село Пештани                               
 

12. Изградба на улична фекална канализација во село Подмоље  
 

13. Изградба на улична фекална канализација населба Елешец 
 

14. Изградба на  фекална канализација ул.Илинденска 
 

15. Изградба на улична фекална канализација за Долно Лакочереј 
 

16. Изградба на улична фекална канализација за Горно Лакочереј 
 

17. Изградба на  фекална канализација за с.Трпејца 
 

18. Доизградба на канализациона мрежа во нас. Рача 
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19. Изградба на улична фекална канализација на ул. Александар Турунџев 
 

20. Изградба на улична фекална канализација во Општина Охрид во 
зависност од реализација на урбан. планови  на Л. Самоуправа  

21. Изградба и реконструкција на пречистителни станици  и колектори  
 

 
 
 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА  КАНАЛИЗАЦИЈА ФИНАНСИРАНА ОД БУЏЕТ  
НА Р.МАКЕДОНИЈА 

 
1 Изградба на улична фекална канализација во село Лескоец 2и3-фаза  
 
 
ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА И АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА  ФИНАНСИРАНА ПРЕКУ 
КРЕДИТ ОД  СВЕТСКА  БАНКА 
1 Изградба на атмосферска канализација УЗ 4 Воска   
2 Изградба на атмосферска канализација УЗ Ристо Чадо  
3 Изградба на атмосферска канализација УЗ    ул.,, Абаз Емин“  
4 Реконструкција на фекална канализација ул.Абаз Емин  
 
 
        ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА  НА АТМОСФЕРСКА  КАНАЛИЗАЦИЈА 
1 Изградба на атмосферска канализација на ул „7-Ноември“ од ф-ка 

Братство до Здреужение на возачи 1 ва фаза  
2 Изградба на атмосферска канализација  УЗ Билјанини Извори  

 
3 Изградба на атмосферска канализација на ул “Димитар Влахов“ крак 

Петанови  
4 Изградба на атмосферска канализација на ул “Марко Цепенков“ и 

“Момчило Јорданоски“  
5 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Бистрица“  
6 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Стив Наумов“  
7 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Абаз Емин“  
8 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Македонски Просветители“  
9 Решавање на одведување на атмосферска вода на раскрсница 

“Туристичка“ со “Јане Сандански“  
10 Да се постави поголема одводна атмосферска цевка во с. Орман 

 
11 Изградба на атмосферска канализација во стар град 

 
12 Изградба на атмосверска канализација во Општина Охрид  по динамика 

на Локална Самоуправа    
 
 

ВКУПЕН  РЕКАПИТУЛАР 
- Изградба фекална канализација  
- Изградба атмосферска канализација 
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Од Министерство за финансии за тековната 2015 година ќе се 
издвојат сретства во висина од  

 
 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година ќе се 

издвојат сретства во висина од  
 12.000.000 

 
 
 
Број 07–2935/3-12                                                                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                      Претседател 
О х р и д                                                                                                Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

Нацрт ПРОГРАМА       Ј6 
Развојна програма за одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на 

режим на сообраќај  
за 2015-2017 година 

 
Задачи на програмата за одржување на локални патишта, улици и регулирање на режим 

на сообраќај е да обезбеди континуиран, непречен, динамичен и безбеден сообраќај на 
територија на Општина Охрид, во интерес на сите граѓани на Општина Охрид. Потребно е 
одржавањето на локалните патишта и улици да се врши во текот на целата година , пред 
почетокот на зимската сезона а  посебен акцент за време на зимската сезона. 
 

Во расходниот дел предвидена е следната распределба на средства: 
 
1 Сообраќајна студија за град Охрид 

 
 

2 Општински совет за безбедност и изработка на 
 сообраќајни проекти 

 

3 Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина Охрид 

1-ва група на Улици: 
 

1. Ул.„ Јане Сандански“ 
2. Ул.„Питу Гули 
3. Ул.„7-ми Ноември“ 
4. Ул.„Македонски Просветители  
5. Ул.„Партизанска“ 
6. Ул.„Димитар Влахов“  
7. Ул.„Абас Емин“ 
8. Ул.„Кирил и Методиј“ 
9. Ул.„Гоце Делчев“ 
10. Ул.„Марко Цепенков“  
11. Ул.„ Момчило Јорданоски“ 
12. Ул.„ Сирма Војвода“ 
13. Ул.„ Кузман Јосифоски“   
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4 Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина Охрид 

 
 

2-ра група на Улици: 
 

1. Ул.„ Стив Наумов“  
2. Ул.„ Асном“  
3. Ул.„ Даме Груев  
4. Ул.„ Карпош Војвода 
5. Ул.„ Марко Нестороски 
6. Ул.„ Марко Цепенков“  
7. Ул.„ 1-ва Маке. Удар. Бри. 
8. Ул.„ Живко Чинго 

 

 

 
 
 
5 

Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина Охрид 
 

3-та група на Улици: 
 

1 ул.„Кеј Маршал Тито“  
2 ул.„ 8-ми Март 
3 ул.Распаќе 
4 ул.„ Галичица“ 
5 ул.„ Ванчо Николески“ 
6 ул.„ Карпош Војвода“ 
7 ул.„Цар Самоил“ 
8 ул.„ Коста Абраш 
9 ул.„ Момчило Јорданоски“ 
10 ул.„ Егејска“ 
11 ул.„ Ариф Мустафа“ 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
6 

Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина Охрид 

 
4-та група на Улици: 

 
1. ул.„8-ми Септември“  
2. ул.„ Лазо  Трпоски“ 
3. ул.„ Никола Карев“ 
4. ул.„ Илинденска“ 
5. ул.„Кузман Капидан“ 
6. ул.„ Беќир Али Риза 
7. ул.„ Крали Марко  
8. ул.„ Никола Петров Русински 
9. ул.„ Васил Стефоски“ 
10. ул.„ Махмут Рифат“ 
11. ул.„Дејан Војвода“ 
12. ул.„ Даме Груев“ 
13. ул.„ Богомилска“ 
14. ул.Васил Главинов 
15. ул.„ Ѓорче Петров“  
16. ул.„ Трајче Дојчиноски“ 
17. ул.„ 1-ви Мај“ ( 
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18. ул.„ Александар Гушо“ 
19. ул.„Ристо Чадо“ 
20. ул.„ Ванчо Питошески“ 
21. ул.„ Мирче Ацев“ 
22. ул.„ Бистрица“  

 
 

 
 
 
 
 
 
7 

Средства предвидени за одржување ,регулирање и зимско одржување на 
локални патишта  и улици во Општина Охрид 
 

5. Приградски и селски населби: 
 

- с.Елшани 
- с.Коњско 
- Населба Исток 
- Населба Рача 
- с.Велестово 
- с.Рамне 
- с.Лескоец 
- с.Косел 
- с.Завој 
- с.Вапила 
- с.Ливоишта 
- с.Куратица 
- с.Речица 
- с.Плаќе 
- с.Свиништа 
- с.Лакочереј 
- с.Орман 
- с.Скребатно 

      19.с.Подмоље 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

   
 Извор на финансирање на програмата е: 

Буџет на Општина Охрид за 2015 година 
 
 

 
 
1.000.000 
 

 
 
Број 07–2935/3-13                                                                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                         Претседател 
О х р и д                                                                                                   Гордана Коњановска,с.р 
 
 

НАЦРТ   ПРОГРАМА      J3, JA 
Развојна програма  

Јавно осветлување за 2015-2017год. 
 
                                          РАЗВОЈНА ПРОГРАМА 
                                      инвестиции и одржување 

                          во 2015-2017 година 
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Преку оваа програма Секторот за комунален развој, сообраќај и улици ќе врши тековно 
одржување на постојната мрежа за јавно осветлување на целата територија на Општина Охрид, 
како и изградба на нови мрежи за јавно осветлување и проширување на постојните мрежи од 
уличното осветлување. 
                                
           ЈЗ    Експлоатација на мрежи за јавно осветлување  
          
1 Потрошена електрична енергија  за јавно осветлување за цела 2015 година за 

сите улични светилки како и семафорски системи        
 

2 Тековно одржување на целокупната мрежа за јавно осветлување на целата 
Територија на општина Охрид 

 

 
                ЈА         Изградба на мрежи за јавно осветлување 
 
А.Инвестира во нови мрежи за јавно осветлување   

1 крак на улица “Партизанска“ до спој со улица “Кеј Маршал Тито“  ( 
крак покрај хотел Милениум) 

 

2 крак на улица “Абас Емин“  
3 улица “Ристо Чадо“ (потег од стобекс до Здруже. на возачи)  
4 улица “1-ва Македонска ударна Бригада“  
5 од регионален пат за влез во населба Рача до езеро  
6 крак од Елешец до Лагадин  
7 крак на улица “Мирче Ацев“  
8 делница од Алтанин Мост преку Орман до Долно Лакочереј  
9 населба над одморалиште Свилара  
10 комплекс населба “Бејбунар“  
11 крак на улица “Кирил и Методи“  
12 крак на улица “Андон Дуков“  
13 дел од влез во село Пештани од насока на Св.Наум до хотел Десарет  
14 краци на улица “Радојца Новичиќ“  
15 улица “8-ми Септември“  
16 улица “Лазо Трпоски“  
17 населба Исток кај  хотел Гранит  
18 Улица „ Стив Наумов“  
19 Краци  низ с. Лескоец  
20 Краци низ с.Речица  
21 Ул.Наум Охридски - Пештани  
22 С.Љубаништа на потегот што води кон кампот ( кај новото археолошко   

наоѓалиште) 
 

23 С. Трпејца на неколку локации  
24 Нас. Св. Стефан-нови сијалични места во близина на одморалиштето 

на МВР 
 

25 Нови сијалични места кај црквата во с.Рамне  
26 Нови сијалични места во с.Вапила  
27 Хотел Метропол-нова мрежа с. Коњско  
28 Потег кај маг.пат Охрид – Кичево и стар пат Охрид-Струга  
29 Потег Дрвара –Горна Порта  
30. Мрежа за јавно осветлување во с.Плаќе  

 
 

Б. Реконструкција и проширување на улични мрежи 
1  улица “Сатеска“  
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2 улица “Трајче Трајчески“  
3  улици во населба “Гоце Делчев“  
4 улица “Мичо Гилиќ“  
5 улица “Спас Банџов“  
6 дел од улица “Егејска“  
7 крак на улица “Прилепска“  
8 крак во село Лескоец  
9 крак во село Трпејца  
10 крак во село Велгошти  
11 Краци  во село Горно Лакочереј  
12 Краци  во село Долно Лакочереј  
13 крак во село Елшани  
14 краци во село Косел  
15 други непредвидени мрежи  
 
 
В.За нови решенија на улични мрежи  
1  Плоштад Св.Климент Охридски  
2 Кружен тек на Плоштад  
3 цела должина на кејот од Плоштад до канал Студенчишта  
4 стариот дел на град Охрид  
5 Шеталиште од канал Студенчишта до Парк   

 
 

ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување  
А Инвестира во нови мрежи за јавно осветлување  
Б Реконструкција и проширување на улични мрежи  
В За нови решенија на улични мрежи  

 
 

ЈЗ  Експлоатација на мрежи за јавно осветлување   
ЈА Изградба на мрежи за јавно осветлување  
 Од Буџет на Општина Охрид за тековната 2015 год.ќе се издвојат 

средства во висина од 
34.000.000 

 
 

Број 07–2935/3-14                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
 
 

НАЦРТ  
    ПРОГРАМА          ФА 

Развојна програма за уредување на градежно земјиште 
 за 2015-2017година 

 
 

 Програмата за уредување на градежно земјиште за 2015-2017 година, изработена од 
Секторот за комунален развој, сообраќај и улици, ги одредува насоките за решавање на 
комуналните проблеми со кои се соочуваат нашите граѓани, притоа обезбедувајќи основни 
услови за развој на општината и зголемување на квалитетот на живеење на нашите граѓани. 
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Програмата го продолжува континуираниот развој на општина Охрид и зголемените 
инвестициони активности на општината во изминатиот период. 
 Изработена е врз основа на анализите направени за можната реализација на 
урбанистичките планови во народниот период, писмените забелешки на граѓаните, разговорите 
со дел од жителите на општината, редовните контакти на Градоначалникот и стручните служби, 
со одборите на МЗ, програмите на УЗ кои се доставуваат до општинските служби, како и 
согледувањата на стручните служби. 
 Согледувајќи го погоре изнесеното, направен е предмер пресметка за висината на 
инвестициите, врз основа на цените и вредноста на реализираните проекти во минатите години. 
 Имајќи ја предвид реалната ситуација и проблемите со кои се соочува општина Охрид на 
финансиски план, сепак се надеваме дека оваа програма ќе биде реализирана во целост, а со тоа 
ќе одговориме во најголем дел на потребата на граѓаните. 
 Со оваа програма посебно се опфатени следните сегменти, и тоа: 
 -изработка на урбанистички планови; 
 -подготвување и расчистување на земјиштето со посебен акцент на решавање на имотно-
правните односи; 
 -изработка на водоводна, канализациона и мрежа за одводни води; 
 -асфалтирање, тампонирање, поставување на улични рабници и поплочување на 
тротоари; 
 На дел од улиците ќе се врши делумна санација на истите, на дел тампонирање, на дел 
целосна санација и тоа по однос на целосната инфраструктура. 
 За целосна реализација на ова програма, потребно е да се реши финансирањето на истата, 
па за таа цел ги предлагаме следните извори на финансирање. 
 
 ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
 
А) Надомест за уредување на градежно земјиште 
Б) Изворни приходи на општината   
В) Средства од Министерство за транспорт и врски 
Г) Средства од Министерство за финансии ( Сведска Банка) 
 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 
 
 
 Во овој дел се опфатени средствата потребни за изработка на документација за градење 
на инфраструктурни објекти. 
  
 
 
 
 ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
 
 
 Во овој дел се регулира решавањето на имотно-правните односи и исплаќањето 
надоместок за експропријација на земјиште. 
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 Со овие средства се предвидува да се решат дел од имотно-правните односи и 
експропријација на земјиште за предмети кои се доставени од граѓани по редослед на доставени 
предмети: 
 
1 Отварање на пристапни патишта  
 
 
  Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште 
 
 Висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште е утврдено согласно 
Одлуката донесена од страна на Советот на Општина Охрид објавена во Службен гласник на 
Општина Охрид на ден 05.02.1999 година, каде се утврдени зоните и цените по метар квадратен 
за секоја зона. 
 
 
АСФАЛТИРАЊЕ И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ  
 
1 изградба на  краци на во УЗ„Илинден“  
2 изградба на  краци на во УЗ„Видовишта“  
3 изградба на  краци  во УЗ„Дејан Војвода“  
4 реконструкција на пристапен пат за ОУ “Св.Климент Охридски“  
5 реконструкција на крак ,,Кирил и Методи“горна порта-дрвара  
6 изградба на  краци  во УЗ„Радојца Новичич“  
7 изградба на крак од улица “Сирма Војвода  
8 Дел   од улица „Васил Стефоски“  
9 Крак дел од ул.„Абаз Емин“  
10 изградба на крак од ул.,, Крум Точко“ до спој со дрвара  
11 -краци од ул.„Момчило Јорданоски“  
12 реконструкција на улици во УЗ „Гоце Делчев“   
13 изградба на  краци  во УЗ„Железничка“  
14  краци во УЗ„15ти-Корпус “   
15 асфалтирање на тротоари на бул.„Туристичка“  
16 Дел од ул.,,Охридати“  
17 санација и крпење на ударни дупки и прекопи  
18 други непредвидени улици  за  асфалтирање и реконструкција  
 
 
ТАМПОНИРАЊЕ 
 
19 тампонирање на  улици и патишта  
20 Тампонирање на  улици во нас. Св. Стефан и Шипокно  
21 Тампонирање на пат во с.Рамне  
22 Тампонирање на патот Ливоишта-Требеништа  
23 Тампонирање и санација на пат во с.Свињишта  
24 Тампонирање на потег -влез во згради кај Пожарна  
25 Тампонирање на  улица во нас.Болнички Комплекс  
 

 
ИЗГРАДБА НА КРУЖНИ РАСКРСНИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА И ФОРМИРАЊЕ НА НОВИ     
РАСКРСНИЦИ И ИЗВЕДБА НА ПАРКИНГ МЕСТА  
                    
26 изработка  на проектна  техничка документација  
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27 изградба и уредување на постојни кружни раскрсници  
28 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Јане Сандански  
29 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Абаз Емин  
30 Изградба на кружна раскрсница на ул.Туристичка-Стив Наумов  
31 паркинг пред згради  
32 други непредвидени раскрсници  
 

 
ПОСТАВУВАЊЕ НА УЛИЧНИ РАБНИЦИ 

33 поставување на улични рабници  
34 поставување на улични рабници УЗ 15-ти Корпус   

 
 
 ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
 
35 изградба на пешачка патека Охрид-Парк-Св,Стефан, 1-ва фаза  Охрид- 

хотел Парк 
 

36 краци од пешачка патека во МЗ Кошишта  
37 поплочување на пат  во с.Велгошти  
38 поплочување на улици во стариот дел од градот  
39 поплочување на тротоари во нас. Далјан  
40 поплочување на крак од ул.Сирма Војвода ( Кај Т.С. Охрид)  
41 поплочување на тротоари во нас. Христо Узунов  
42 Поплочување на пешачка патека во нас. Рача  
43 Средување на тротоарот на ул.Гоце Делчев -Кошишта  
44 Уредување на тротоари  во УЗ Гоце Делчев   
45 Уредување на тротоари во Воска  
46 Уредување на тротоари  УЗ  15-ти Корпус   

47 Уредување на тротоари  на Бул. Туристичка  
48 Поплочување на потег на крстосница Бул Туристичка со Бул.Македонски 

Просветители и делот од тротоарот  наспроти Халк Банка 
 

49 Изградба на тротоар на ул. Абас Емин  
50 Поплочување на тротоар на потегот од ул.Ванчо Питошески до детска 

градинка  
 

51 Доизградба на тротоари по должина на улицата Даме Груев  
52 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Март  
53 Доизградба на тротоари по должина на улицата  8-ми Септември  
54 Изградба на тротоар  во н.Рача   
55 Поплочување на други непредвидени улици  
 
 
САНАЦИЈА И  ИЗГРАДБА НА ПОТПОРНИ ЅИДОВИ 
56 санација на ѕидови во стариот дел од градот    
57 изградба на потпорен ѕид во н.Св.Стефан  
58 изградба на потпорен ѕид во с.Косел црква св.Никола)  
59 изградба на потпорен ѕид во с.Пештани  
60 Изградба на потпорен ѕид во нас. Рача  
61 Изградба на потпорен ѕид во с.Завој  
62 Изградба на потпорен ѕид во с.Коњско  
63 Санација на потпорен ѕид во с.Велестово  
64 други непредвидени ѕидови  
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ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА                                                         
65 типизирани  тезги    
66 опремување на автобуски постојки  
67 клупи  
68 кошнички за отпадоци  
69 жардињери за цвеќе,жива ограда  
70 поставување на пепелници  
71 поправка и одржување на опрема  
72 рушење на објекти  
 
ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ  
73 уредување на градскиод дел  од  река Грашница 

Уредување на коритото на река Грашница од Б.Туристичка 
 до Железничка  
и на коритото на реката на ул.Аџи Мустафа се до раскрсница с  
Б.Туристичка 

 

74 партерно уредување на мал плоштад  
75 Изградба на мал плоштад Горна Порта  
76 Игралиште на потегот кон црквата с. Коњско  
77 Доизградба на мини плоштад во нас.Рача  
78 Изградба на мал плоштад Карабегомала  
 
 
 
ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКИ ИГРАЛИШТА  
79 детско игралиште с.Лескоец  
80 детско игралиште УЗ Кошишта  
81 детско игралиште с.Косел  
82 детско игралиште УЗ Видовишта  
83 детско игралиште с.Велгошти  
84 детско игралиште с.Подмоље  
85 детско игралиште с.Трпејца  
86 детско игралиште с.Г.Лакочереј  
87 детско игралиште  во  УЗ Гоце Делчев  
88 детско игралиште  во  рамките на училиштето Братство  
89 детско игралиште  ул.Ванчо Питошески   
90 детско игралиште  во  рамките на училиштето Св.Климент  
91 детско игралиште  во  рамките на училиштето во с.Елшани  
92 детско игралиште н.Св.Стефан  
93 уредување на  

детски игралишта 
 

 Извор на финансирање на програмата е: 
Буџет на Општина Охрид за период 2015-2017 
 

 

 
Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од Светска банка    

     
1 изградба на кружна раскрсница Б.Туристичка-Бистрица  
2 изградба на кружна раскрсница кај Охридска банка   
3 Реконструкција на улица ,,Питу Гули“  
4 Реконструкција на улица ,,Абаз Емин“  
5 реконструкција на улица “Ристо Чадо“  
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6 Реконструкција на улица ,,Јана Сандански“  
7 реконструкција на улица “1-ва Мак.ударна бригада“ дел.1  
8 Реконструкција на улици во УЗ Воска /Далјан   
 
Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година  
 
 Министерство за финансии ( Светска банка) 

 
 

 
 
 Од програмата за финансиска подршка од Агенцијата за државни 

патишта за Општина Охрид одобрени се срества во висина 
 

 

 
 
 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година ќе се издвојат 

сретства во висина 
50.000.000 

   
 
Број 07–2935/3-15                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                          Претседател 
О х р и д                                                                                                    Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

НАЦРТ 
 ПРОГРАМА  ЈД  

Развојна програма за изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици за период 2015-2017 година     

 
 

  
Програмата за изведба и реконструкција на локални патишта и улици е развојна 

програма и се однесува за периодот од 2015 година до 2017 година. Оваа програма е од 
битно значење за жителите на Општина Охрид бидејќи преку оваа програма ќе се 
финансираат значајни поголеми проекти при што ќе се градат нови патишта и улици а 
исто така ќе се врши реконструкција на постојна мрежа од локални патишта и улици. 

 
Со Извори на финансирање на програмата се: 
 
-  Буџет на Општина Охрид  
 - Агенција за државни патишта 
-  Министерство за финансии ( Светска Банка) 
        
1) Реализација на програмата од Буџет на Општина Охрид  

 
АСФАЛТИРАЊЕ И ПОПЛОЧУВАЊЕ НА ТРОТОАРИ И УЛИЦИ   
 
1 изработка на проектна документација за  инфраструктурни објекти  
2 асфалтирање на улици во село Орман  
3 асфалтирање на улици во село Свиништа  
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4 асфалтирање на улици во село Опеница  
5 асфалтирање на улици во село Куратица  
6 асфалтирање на улици во село Рача  
7 изградба на улици во село Трпејца  
8 изградба на улици во село Љубаништа  
9 изградба на улици во село Елшани  
10 изградба на улици во населба Елешец  
11 изградба на улици во село Подмоље –викенд населба  
12 изградба на улици во село Ливоишта  
13 асфалтирање на улици во нас.„Св.Стефан“  
14 асфалтирање на улици во с.Велгошти  
15 краци во нас.Лагадин  
16 Рехабилитација на локален пат од месноста Прентов мост до село Куратица.   
17 Рехабилитација на локален пат за село Речица  
18 Рехабилитација на локален пат за село Рамне  
19 Рехабилитација на локален пат за село Завој  
20 асфалтирање на улици во с.Лескоец   
21 Поплочување  на улици во  с.Пештани (од центар до школо)  
22 Санирање и асфалтирање на улици во с. Рамне  
23 Асфалтирање на улици низ Вапила  
24 Асфалтирање на улици во с.Косел  
25 Реконструкција на локален пат во с.Коњско до школото  
26 Асфалтирање на краци  и игралиште во с.Г.Лакочереј   
27 Асфалтирање на улици во с. Долно Лакочереј  
28 Асфалтирање на улици во с. Плаќе  
29 Асфалтирање и санирање  на улици низ с.Велестово  
30 Асфалтирање на улици во УЗ  
31 Асфалтирање на улица Кромидишта во с.Рача  

32 Асфалтирање,поплочување  и тампонирање на улици и патишта во рурални 
средини 

 

  
 
2) Реализација на проекти  преку кредит од  Министерство за финансии од Светска 
банка    

     
1 Реконструкција на 

 ул.Илија Смически с.Лескоец 
 

2 рехабилитација на локален пат од автокамп   „Елешец“до 
сред село во с.Елшани 

 

 
 
 
3) Реализација на проекти од Агенција за државни патишта финансирани од Буџет на 
Р.Македонија   
 
1 реконструкција на локален пат од бензиска пумпа  

  „Билјанини извори“до  с.Велестово 1-фаза 
 

 
 
4)Од причина што се работи за развојна програма за период  2015-2017 година  
 
 Министерство за финансии (Светска банка)   
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 Реализација на проекти од Агенција за државни патишта финансирани од 

Буџет на Р.Македонија   
 

 

 Од Буџетот на Општина Охрид за тековната 2015 година ќе се издвојат 
сретства во висина 
 

35.000.000 

 
 
Број 07–2935/3-16                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                           Претседател 
О х р и д                                                                                                     Гордана Коњановска,с.р 
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                                             НАЦРТ РАЗВОЈНА ПРОГРАМА ЗА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА    2015- 2017 
ГОДИНА 

 
  ЦЕЛИ: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  образованието; 
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на  образовниот процес; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 
- Развој на образовниот процес                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
АКТИВНОСТИТЕ на oпштина Охрид во областа на образованието во 2015 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и 
помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување финансиска,техничка и стручна помош  со кадри и опрема  
неопходни   при реализирање на планираните  проекти за 2015 година  (прикажани табеларно). 
ФИНАНСИРАЊЕ:Активностите од областа на образованието планирани со проектите за 2015 год.ќе се финансираат од средства на 
Министерството за образвание и наука, ,од средства обезбедени од Светска банка,  од сопствени приходи на училиштата , од донации и од 
Буџетот на Општина Охрид .За 2015 г.во општинскиот буџет предвидени се  20.000.000,00 ден за основно и 7.000.000,00 ден за средно 
образование. 

Училиште Инвестициони приоритети    на основните   училишта во Општина Охрид  за    2015-2017 
година 

                            
 Изградба на фискултурна сала  (РМ)   

 Поставување на кршачи за снег за цело училиште  

 Промена на таванот во холот во централното училиште  
 Бетонирање на подна подлога во подрумските простории на централното  училиште 

Оградување на двор во ПУ Ливоишта        
 Изработка на преграден ѕид со што би се добило простор за кујна во централното училиште 

ОУ Ванчо Николески - 
Лескоец 

Хоризонтален олук со демонтажа на старите олуци во ПУ.Куратица 

 Оградување на училишниот двор  во ПУ Куратица  
 Изработка на олуци и сливници за источниот дел на фасадата во ПУ Косел 

 Изработка на настрешница во ПУ .Косел  

 Оградување на училишниот двор  во ПУ Косел  
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 Уредување на детско игралиште во ПУ Косел  

 Реконструкција  на  фискултурната  сала во ПУ Косел  

 изработка на предвлез за две училници на исток  

 Промена на столарија  во централното и подрачното  училиште 
Далјан  

 

 Санација на фасада  

ОУ Климент Охридски Изградба на училница во природа  

 Поплочување   на училишниот двор со бекатон плочки  

 Изградба на детски забавен центар во училишниот двор  

 
 Реновирање на кровот на училишната зграда во Лескајца (азбестен кров ) 

 Санација на санитарни јазли во двете згради  

 Осветлување на училишни дворови во двете згради  

 Отстранување градежен шут (7000 керамиди)од поткровјето на зградата Крст Џамија 

ОУ Братство Единство Санација на кров окапници Централна зграда  

 Промена на дел  прозори и врати  во двете згради  

 Изградба на спортски терен(покриен балон) во двете згради  

 Поставување дренажа на објектот во Лескајца  

 Промена на парен котел во Лескајца 

 Реконструкција на покривот  
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 Оградување и уредување на училишен двор  

ОУ Живко Чинго Котлара и инсталација во спортска сала „Т.Александров“  

 Изградба на детско игралиште   

 Пополочување на надворешните скали    

 
ОМУ Методи Патче 

 
Промена на надворешна столарија 

 

 Замена на надворешна столарија  

 Замена на салонитни табли на кровна конструкција  

ОУ Христо Узунов Потпорен ѕид  -ограда на влезната страна  кај паркингот на училиштето 

 Замена на калорифери во фискултурна сала  

   
 Санација на подови во ходниците на двете згради  

 Промена на   столарија во новата зграда  

ОУ Григор Прличев Доосветлување на училишниот двор  

 Обновување на фасадата   
 Изградба на еко училница  

  Санација на санитарните јазли  

 Промена на азбестен кров   
 Промена на врати во централното училиште  и во ПУ Д. Лакочереј 

Поставување снегобрани и промена на хоризонтални олуци 
 Санација на подовите и ѕидовите  во централното училиште и во  ПУ Д Лакочереј 

 Санација на санитарни јазли  во ПУ Лакочереј  
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ОУ Кочо Рацин Санација на училишна зграда   
 Поврзување на двете згради во централното училиште  
 Санација на котларата  

Изградба на фискултурна сала (РМ)  

 Уредување на училишниот двор   

 изградба на спортско игралиште во централното и подрачното училиште 

 Промена на кров во ПУ Елшани   

 Асфалтирање на училишниот двор  во ПУЕлшани  

 Промена на дел од  кровот во централното училиште РМ  

ОУ„ Св Наум 
Охридски“ Пештани 

Промена на столаријата во централното училиште РМ  

 Преградување на надворешните цистерни за течно гориво  
 Санација на училишна зграда ПУ Елшани                (санација на 

внатрешни ѕидови  и санитарни јазли) 
 

 Санација на училишна зграда ПУ Трпејца  

 Изградба на спортско игралиште ПУ Трпејца  

 Санација на училишна зграда ПУ Д. Коњско  

 
 

                                      Заеднички приоритети за сите  основни  училишта 

                   
 
                         ЗАБЕЛЕШКА 
 

 Отпремнини и солидарна помош 
 

  законски основ 

 Молерисување  и фарбање 
 

се подобруваат хигиенските услови за работа и престој 

 Организирање  продолжен  престој законски основ 
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за   сите  
основни   

училишта 

стипендии за најдобрите (или еднократен надоместок-награда) се стимулираат  најдобрите и се помагаат децата од 
социјално загрозените семејства 

 Реализација на проект за работа со деца со посебни потреби 
(курсеви  по математика) 

инклузија на децата со посебни потреби 

 Оддржување на дополнителна хигиена во училиштата 
 

по норматив недостига таков кадар во училиштата 

 Осигурување на имот 
 

  законски основ 

 Сервисирање и набавка на противпожарна опрема и хидранти 
 
 

  законски основ 

 обуки од областа на сообраќајот и натпревар Детски семафор дел од наставните програми на основните училишта 

 Хортикултурно уредување на училишните дворови   
 

 

 Видеонадзор се подобрува безбедноста во училиштата 

 ДДД и систематски прегледи   законски основ 

 Превоз на наставници од руралните средини со воведувањето на пресметката бруто плата се оштетени 
наставниците кои патуваат во руралните средини 

 Елаборати за легализација и нумерички податоци во тек е постапката за добивање имотни листови на 
училиштата 

 Громобрани   законски основ 

 Електронски картици за евиденција на вработените во училиштата   законски основ 

 Чистење на оџаци и парни котли   законски основ 
 

Премачкување на  дрвените кровни  конструкции со еколошки  
противпожарни премази   
 

  законски основ 
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Училиште Инвестициони приоритети  на средните  училишта  во Општина Охрид  за 2015 -
2017година 

 
 

Реконструкција и санирање на подови во училиштето 

 Промена на кров    
ОЕМУЦ       Св.Наум 

Охридски 
Замена на стара столарија со нова  

 Изградба на спортска сала  (РМ)   
 Реконструкција на фасада   
 Реконструкција на подрумски простории  
 Реконструкција на расвета  
 Промена на оштетени елементи од парно греење со нови 

 
 

 Изградба на спортско игралиште  

 Реконструкција на санитарни простории во интернатот 
 

 

ОУТУ Ванчо 
Питошески 

Промена на кровот на училиштето  

 Реконструкција на дел од просторните капацитети на училиштето во гардероби за ученици 
 

 Санирање на санитарни јазли  
 

 

Изградба на фискултурна сала  
 Санација на училници  

Изградба на кабинети за медицинските паралелки 
 Замена на стара столарија со нова   

СОСУ „ Св Кирил и 
Методиј 

Реновирање на внатрешните ѕидови  во економската  зграда 

Реконструкција на санитарни јазли 
 Оградување на игралиштето (кое се користи како паркинг)  

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  83 
 

 Реновирање на спортската сала   
  

Промена на подови во гимназиската зграда 
 

 
ОСУ„Св.Климент 
Охридски“ 

 
Реконструкција на системот за парно греење во гимназиската сала 

 Реконструкција на санитарни  јазли  
 

 

 Доопремување со инвентар на завршниот кат од Охридската  гимназија 

 
                                                  За сите средни училишта 

 
                         ЗАБЕЛЕШКА 

 Поддршка на проекти за учество во одредени проекти потребно е учество 
на општината со определен процент на парични 
средства  

 Осигурување на имот законски основ 

 ДДД и систематски прегледи законски основ 

 Сервисирање и набавка на противпожарна опрема и хидранти законски основ 

 Молерисување и фарбања подигнување на хигиената на повисоко ниво и 
попријатен престој во училишните простории 

 Отпремнини и солидарна помош 
 

законски основ 

 Стипендии за најдобрите(или еднократен надоместок-награда)  стимулирање на најдобрите и финансиска помош 
на деца од социјално загрозените семејства 

 Превоз на наставници  со воведувањето на пресметката бруто плата се 
оштетени наставниците кои патуваат во руралните 
средини 

 Хортикултурно уредување на училишните дворови 
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Електронски картици за евиденција на вработените во училиштата 

 
законски основ 

 чистење на оџаци и парни котли законски основ 

 громобрани законски основ 

 Видеонадзор безбедност на училиштата 

 Матурска парада 
 

проект 

Премачкување на  дрвените кровни  конструкции со еколошки  
противпожарни премази   
 

законски основ 

Елаборати за легализација и нумерички податоци  во тек е постапката за добивање имотни листови на 
училиштата 

 
 

                НАЦРТ ПРОГРАМА -образoвание на возрасни  за 2015  
  

Општинска јавна установа ОГУ„Кузман Шапкарев“ 
 

ОПИС 
1  

Субвенционирање  на  курсеви за дооформување на основно 
обрование 

 
 
Ќе  се субвенционираат членови на социјално 
загрозени семејства кои живеат во општина 
Охрид , со цел  подобрување  на нивниот 
социјален  статус и нивно полесно  вклучување  
во општествените текови 

2 Субвенционирање  на обуки по странски јазици  
3 Субвенционирање  на обуки по информатика  
4 Субвенционирање  на обуки за полагање на државна матура  
5  Субвенционирање  на  стручни курсеви  (козметичари,фризери,болничари,сметководители , физикална 

терапија со рекреативна масажа  и сл.) 

6 Поддршка на проекти за доживотно учење  
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Број 07–2935/3-17                                                                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
 
 
НАЦРТ РАЗВОЈНА  ПРОГРАМА  за  ДЕТСКА ЗАШТИТА   за   2015 -2017година 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  86 
  
Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Општина Охрид кон задоволување на потребите и интересите  во  областа на  детската заштита  
- Изнаоѓање форми за поефикасно и  поекономично одвивање на процесот на згрижување и воспитување на децата од 
предучилишна возраст                                                                                                                                                                                        
Активностите на Општина Охрид во областа на детската заштита во 2015 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување 
и помагање  при остварувањето на целите на оваа Програма пред се  со овозможување финансиска,техничка и стручна помош  со 
кадри и опрема  неопходни   при реализирање на планираните  проекти за 2015 година ( прикажани табеларно):    
Финансирање:  Активностите од областа на детската заштита   планирани со проектите за 2015 год.ќе се финансираат од 
средства на Министерството заТруд и социјала,од средства обезбедени од Светска банка,  од сопствени приходи на 
градинката ,од донации и од Буџетот на општина Охрид  . Планираните општински средства се во висина од 6.000.000,00 ден.                                                                                                                                                                                                      

 ДЕТСКА 
ГРАДИНКА                               

ЈОУДГ „Јасна 
Ристеска“ 

 
ИНВЕСТИЦИОНИ ПРИОРИТЕТИ 2015 година 

 
ОПИС 

1  
 
 
 
 
 
       Објект 
„Централна“ 

 
  Поставување на настрешници од плексиглас или 
др.соодветно на стубовите пред занимални 
 
 
 
 
 

 
Објектот е изграден пред 32 години, за да се заштеди 
топлотната енергија во текот на грејната сезона потребно е 
поставување на нова соодветна надворешна столарија. Пред 
секоја занимална има ограден простор со жива ограда и 
стубови, доколку би се поставило на стубовите соодветен 
покрив просторот би се користел во повеќе годишни 
времиња, бидејќи на лето ќе бидат децата заштитени од 
сонце, а кога врне од дожд. На тој начин не децата ќе им 
овозможиме подолг период да престојуваат на отворено. 

  Поставување на покриена патека до просториите на продолжен престој 

    Промена на електрична инсталација  

  • Замена на надворешна столарија со нова  

2  
Објект   
„Билјана“ 

 
 
 
Реконстукција на покривот 

 
Дел од покривот е равен со хидроизолација. Пред неколку 
години поставена е нова хидроизолација од страна на 
МТСП, но повторно се јави проблем, прокиснува во 
занимални. Објектот е изграден пред 28 години, за да се 
заштеди топлотна енергија во текот на грејната сезона 
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потребно е поставување на нова соодветна надворешна 
столарија. 

  Промена на електрична инсталација  

3        Изградба на сообраќаен полигон кој ќе се користи 
за воспитување и стекнување на знаење од областа 
на сообраќајот; 

Ќе се развие сообраќајната култура кај децата од најрана 
возраст                                                                     

 Објект 
„Лихнида“ 

    
 
 
 
Реконструкција на покривот 

Објектот Лихнида изграден е 1988 год. и кровот е покриен со 
лесонитни табли, кои законски треба да се отстранат поради 
штетниот состав од кои се изработени. Со реконструкција на 
покривот покрај тоа што ќе се заштитат децата и 
вработените од штетното влијание ќе се санира 
прокиснувањето и влагата во објектот на поедини места. 
надворешната столарија е значително оштетена. За 
рационално да се искористи топлотната енергија  во текот 
на грејната сезона потребно е поставување на нова ПВЦ 
надворешна столарија со термопан стакло. На тој начин ќе 
се добие топлотна и звучна изолација што ни е неопходна со 
оглед на нашата дејност со деца од предучилишна возраст. 

  • Замена на  дел од надворешна столарија со нова  

  • Санација на санитарни чворови (промена на плочки) 

    Промена на електрична инсталација  

    Поставување бехатон патеки  

4        
   

Реконструкција на покривот  

  Објект 
„Развигорче“ 

• Замена на надворешна столарија со нова Објектот е изграден пред 32 години, за да се заштеди 
топлотна енергија во текот на грејната сезона потребно е 
поставување на нова соодветна надворешна столарија. 

  • Промена на електрична инсталација  
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  Поставување на бекатонски патеки на сите влезови 

5    
 
 
 
 
 
Реконструкција на покривот 

Објектот Росица изграден е 1982 год. кровот е покриен со 
лесонитни табли, кои законски треба дасе отстранат поради 
штетниот состав од кои се изработени. Со санирање на 
лесонитни табли не само што ќе се заштитат децата и 
вработените од нивното штетно влијание туку ќе се добие и 
една здрава средина, бидејќи во сегашната состојба од 
покривот прокиснува на повеќе места во просториите од 
објектот со тоа се создава влага и се оштетува инвентарот 
за работа. Особено проблематично е во кујната каде 
прокиснувањето е големо и од санитарна инспекција 
добиено е Решение да се санира проблемот бидејќи се 
работи за храна каде сега треба да се применува НАССР 
системот. 

 Објект „Росица  
Дренажа на објект 

 
Поради постојана влага во објектот да се изврши дренажа- 
за подобрување на условите во градинката . 

  Промена на парните котли Инсталација на централното греење во објектот Росица е 
котларница изведена пред 30 години. Котлите се гусени со 
степен на  искористување од околу 60% од внесената 
енергија во котелот. Постојано се расипуваат. Еден од 
парните котли протекува што значи оваа грејна сезона 
ставено е во прашање затоплувањето во овој објект каде се 
згрижени и деца од јаслена возраст ( од 6 – 24 месеци). 
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Број 07–2935/3-18                                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

  Замена на дел од надворешна и внатрешна 
столарија со нова 

Објектот е изграден пред 26 години, за да се заштеди 
топлотна енергија во текот на грејната сезона потребно е 
поставување на нова соодветна надворешна столарија. 

 Поддршка на проекти од областа на детска заштита  финансиски дел кој треба да  го обезбеди општината   при 
аплицирање  на градинката за одредени проекти   

 Привремено ангажирани лица во детската градинка недостиг на кадар 
Хортикултурно уредување на дворовите  

 Отпремнини и солидарна помош законски основ 
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Нацрт  програма  на Одделението за култура – К4  за  2015 година 
 

Вкупните финансиски средства за реализација на предвидените програмски содржини  
во Програмата на Одделението за култура (К4) за 2015 година  изнесува 5.500.000 денари 
 

 Активности од дејноста -
Култура 

Опис Период  на 
реализација 

Ностител Износ 

 
Културни  манифестации 
 

•  Прличеви беседи 
 
 
 
 
 

 
 
 

• Вечери на Живко Чинго 
 
 
 
 
 
 

• Поетска ноќ во Велестово 
 
 
 
 
 

 
 
-Продолжување на 
долгогодишната традиција 
за  промоција и негување 
на епохалното книжевно 
творешство на Григор С. 
Прличев 
 
 
 
-Јубилејно издание на оваа 
културна манифестација, 
по повод 80-годишнината 
од раѓањето на  Големиот  
македонски и светски 
раскажувач  Живко   Чинго 
 
 
-Меѓународна промоција 
на  поетската реч и 
ликовната уметност 
 
 
 

  
 
      
  Февруари 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
Август 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 

 
 
Центар за култура ‘Григор 
Прличев”; Бибилотека 
“Григор Прличев”; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 
 
 
 
ЕЛС Охрид,  М.З 
Велгошти  
 
 
 
 
 
 
Здружение на граѓани  
“Поетска ноќ  во 
Велестово”; ЕЛС Охрид  
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Верски манифестации 
 

• Бадникова  прошетка 
 
 
 

•    Богојавление – Водици 
 
 
 
 
 
 

 
• Сите кон Свети Климент 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
      
 
 
 
 
 
 
 
Музичка дејност 
 

• Детски музички фестивал 
„Распеано Рибарче” 

 
 
Продолжување на 
традицијата и негување на 
верските обичаи 
 
-Продолжување на  
вековната 
традицијанегување на  
светската уникатност на 
чинот на фрлањето на 
Светиот крст 
 
 
-Негување  на   Светото 
дело на Свети Климент-
Охридски 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-Промоција и поддршка на 
млади музички таленти 

 
 
 
Јануари 
 
 
 
Јануари 
 
 
 
 
 
 
 
Декември 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мај 
 

 
 
 
Здружение на граѓани  
Бадникова литија; ЕЛС 
Охрид 
 
 
Здружение на граѓани 
“Богојавление”;ЕЛС 
Охрид 
 
 
 
 
 
ЕЛС Охрид ;  основни и 
средни училишта  
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• Балкански фестивал на народни 
песни и ора 
 

 
 

 
• Охридски хорски фестивал 

 
 
 
 

• Поддршка на  истакнати 
охридски музички уметници 

  
 

 
 
 

• Поддршка на млади музички 
таленти 

 
-Продолжување на 
долгогодишната традиција 
и негување на 
македонскиот изворен 
фолклор 
 
Поддршка , промоција и 
негување на хорската 
музика 
 
 
Поттикнување на 
музичкото творештво,а 
преку тоа и меѓународна 
промоција на Охрид 
 
 
 
Поттикнување на 
музичката креативност кај 
младите 

 
 
Јуни 
 
 
 
 
Август 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 

Здружение на музички 
изведувачи –Охрид; 
 ЕЛС Охрид 
 
Министерство за култура, 
Центар за култура Григор 
Прличев-Охрид 
 
 
 
Министерство за култура, 
Здружение на граѓани 
“Охридски хор “, 
ЕЛС Охрид 
 
 
Министерство за  култура,  
ЕЛС Охрид 
 
 
 
 
Министерство за култура, 
Агенција за млади и спорт, 
ЕЛС Охрид 

  
 
 
 
 
Литературна дејност 
 

• Издавање  поетска збирка на 
талентирани ученици од 
основните училишта 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Поттикнување на 
книжевната креативност 
кај млдата популација 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
Мај 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Основни училишта; 
ЕЛС Охрид 
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• Реализација на проект  “ Млади 
оратори” 

 
 
 

 
• Награден литературен конкурс 

по повод Патронот на градот 
Охрид 
 
 
 
 
 

• Поддршка на истакнати 
роднокрајни литературни дејци 

 
 
 
 

• Поддршка на млади 
литературни автори 

 
 

 
 
 

 
 

Развивање на ораторските 
вештини кај младите  
 
 
 
 
Негување  на духот на 
Свети Климент охридски 
од страна на  младата 
популација 
 
 
 
Промоција и поддршка на 
литературното  охридско 
творештво 
 
 
 
Поттикнување на 
творечкиот дух кај младата 
популација 

 Мај-Јуни 
 
 
 
 
 
 
Ноември-Декември 
 
 
 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 
Континуирано 

Основни и средни 
училишта; Клуб на 
оратори; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Основни  и средни 
училишта ; 
ЕЛС Охрид 
 
 
 
 
Министерство за култура;  
Градска библиотека 
Григор Прличев; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Основни и средни 
училишта; Библиотека 
Григор Прличев; 
ЕЛС Охрид 

 
 
 
 

Театарска  и филмска  дејност 
          

• Реализација на  проектот  
“Популаризирање на театарот” 
 
 
 

 
 
Приближување на 
театарската уметност и 
негување на мајчиниот 
јазик  до младата  
Популација 
 

 
 
 
Во тек на учебната 
година 
 
 
 

 
 
Влада на Република 
Македонија; 
Oхридски театар; 
ЕЛС Охрид 
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• Поддршка на Охридскиот 

театар 
 
 

• Француски филмски фестивал 
 

 
Развој на театарската 
уметност  
 
Поддршка и развој на 
филмската уметност 

 
Континуирано 
 
 
Јули 

 
Министерство за култура; 
ЕЛС Охрид 
 
Министерство за култура ; 
Центар за култура Григор 
Прличев 
; ЕЛС  Охрид 

 Ликовна дејност 
 

• Издавање на ликовен каталог со 
творби од талентирани ученици  

 
 
• Награден ликовен конкурс по повод 

Патронот на Охрид 
 
• Поддршка на ликовни изложби и 

ликовни колонии 

 
Поттикнување на 
ликовната уметност кај 
младата популација 
 
Негување на духот на 
Свети Климент кај младата 
популација 
 
Приближување на 
ликовната уметност до 
граѓаните 

 
Мај-јуни 
 
 
 
 
Ноември-декември 
 
 
 
Континуирано 
 
 
 
 
 

 
Основни и средни 
училишта; 
ЕЛС Охрид 
 
Основни и средни 
училишта; 
ЕЛС Охрид 
 
Центар за култура Григор 
Прличев; 
ЕЛС Охрид 

 

  
Реализација на активностите 
согласно Програмата за 
одбележување на празници и 
манифестации за 2015 година 
 
 

 
Почитување и негување на 
значајните културно-
историски настани и 
личности од подрачјето на 
општина Охрид 

 
 
 
Континуирано 

 
 
ЕЛС Охрид ; 
Институции од локален и 
национален карактер; 
Здруженија и поединци 

 

  
 
 
Одржување на споменици и 
спомен обележја 

 
 
 
Почитување на културно-
историското наследство  

 
 
 
Континуирано 

 
 
 
Министерство за култура; 
 Јавни претпријатија; 
ЕЛС Охрид 
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 Нова година 
 
-Дневна прослава 
 
 
-Главен дочек 

 
 
Збогатување на културно-
забавниот живот  
 
 
Зголемување на  
туристичката понуда  во 
зимскиот период 

 
 
Декември 
 
 
 
 
Декември 

 
 
Јавни претпријатија; 
ЕЛС Охрид 
 
 
Јавни претпријатија; 
ЕЛС Охрид 

 

 Трансфер кон здруженија 
институции и поединци од 
областа на културата 

 
Развој на културната 
дејност во Охрид 

 
Континуирано 

  
ЕЛС Охрид 

 

 
 
 
 
 
Број 07–2935/3-19                                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 
НАЦРТ ПРОГРАМА   2015        –                            Л0СПОРТ 
 
Износот на програмата за спорт 2015 е предвиден во висина од  11.500.000 денари а конкретните износи во програмата ќе 
бидат дефинирани по јавната расправа.  
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Р.Б АКТИВНОСТ ОПИС  

   
 
 

1 

Санација и реконструкција на постојните спортски 
објекти(санација на паркетот и две соблекувални во 
спортската сала на ЈП Билјанини Извори 
 

Подобрување на условите за спортски активности 
 
 

2 Трансфер кон спортски клубови и здруженија 
 

Финансиска подршка во рамките на можностите за 
непречено одвивање на спортот. 

 
 

3 Изнајмување спортски објекти на ЈП Билјанини Извори 
 

Непречено и организирано користење на спортските 
објекти од страна на клубовите и поединци 

 
 

4 Водени спортови 
 Развивање на водените спортови во Охрид. 

 
 

5 Поддршка на развојни спортски проекти 
 Омасовување на спортот во општината. 

 
 

6 Награди,признанија и стипендии за спортски резултати 
 Стимулирање за постигнување на резултати 

 
 

7 
Изградба на соблекувални на фудбалски терен Билјанини 
извори 
 

Развивање на поединечни спортови во општината. 
 
 

8 
Отворање на училишни спортски клубови и подршка за 
учество во училишни лиги и поддршка на Сојузот за 
училиштен спорт 
 

Полесно определување на децата за избор на спортска 
активност 

 

9 
„Спортско лето“(вклучување на гости туристи и спортски 
клубови во спортските манифестации 
 

Одржување на повеќе спортски манифестации преку 
летниот период и со тоа привлекување на туристи и 
нивно учество 

 

10 Изградба на фудбалско игралиште во Лескоец 
 Развивање на спортот во општина Охрид 
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11 
Маалски игри- вклучување на урбаните и месни заедници во 
развојот на аматерскиот спорт 
 

Подршка на интересот за учество на поголем број граѓани 
 

12 Организирање турнири во мали спортови Омасовуање на спортот во општината 
 

 
Општина Охрид ќе продолжи со започнатите активности за вложување во спортот и спортските објекти и активности 
насочени кон подобрување на спортот во општина Охрид. 
 
 
Број 07–2935/3-20                                                                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
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Нацрт ПРОГРАМА 

За финансиските потреби на ТППЕ-Охрид 
за 2015 година 

 
 Заради нормално и ефикасно извршување на функциите во заштита од пожари во Општина 
Охрид,согласно законот за пожарникарство,законот за заштита и спасување и прирачникот за 
заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра,за ТППЕ-Охрид за 2015 година,се 
планираат следните финансиски потреби: 
 
  Финансиски потреби за вработените во ТППЕ-Охрид 
 

1.Комунални услуги,греење,комуникација и транспорт 
 
 -дрва 
За нормално функционирање на ТППЕ-Охрид во зимските месеци се врши загревање на 
просториите со огревно дрво.Според прописите температурата на воздухот во гаражниот простор 
каде што се сместени ПП-возила несмее да падне под 8 степени целзјусови,заради исправноста на 
акумулаторите,и брзото ставање во работа на моторот на ПП-возило.Од таа причина секоја година 
ТППЕ-Охрид има потреба од набавка на 24 метри просторни огревно дрво.Исто така кога 
температурите се пониски се загреваат и дежурната просторија во која пожарникарите дежураат 
на радио врските. 
 
 -горива и масла (моторни возила) 
За функционирање на ПП-возила во делот на против-пожарната заштита ТППЕ-Охрид има 
потреба од гориво за истите.Во оваа ставка исто така се предвидува и горивото за ПП-
пумпи,агрегати за добивање на струја,моторни пили,компресор за полнење на изолациони 
апарати.Количината на гориво дирекно зависи од бројот на интервенции на ТППЕ-Охрид.За 
споменување е и фактот дека ПП-возила покрај потрошувачката на гориво по изминат 
километар,имаат и потрошувачка на гориво по час.Тоа значи дека моторите наПП-возила во текот 
на траењето на целата интервенција се во работ на среден и голем број на вртежи со што се 
зголемува потрошувачката на гориво. 
 
 -регистрација на моторни возила 
Според законските прописи ПП-возила еднаш годишно одат на технички преглед и продолжување 
на осигурителната полиса. 
 

2.Материјали и ситен инвентар 
-униформи 

 Со оглед на фактот дека повеќе од четири години не е добиена униформа за вработените во 
ТППЕ-Охрид ја предвидуваме оваа набавка која опфаќа: 

Летна униформа: 
1.капа со стреа 
2.кратка блуза виндјакна 
3.панталони 
4.маица со кратки ракави 
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 Зимска униформа 
 1.капа-беретка 
 2.кратка блуза виндјакна 
 3.панталони 
 4.џемпер узврат 
 5.ветровка со влошка 
 6.зимски чорапи доколеници 
 7.ремен за пантолони 

Лична заштитна опрема на пожарникарите: 
 1.заштитен пожарникарски шлем со визир и заштитник за врат 
 2.заштитно одело за пожар 
 3.работен пожарникарски ремен 
 4.против пожарно секирче со футрола 
 5.пожарникарски чизми со зајакнато стапало и зајакнат преден дел за прстите 
 6.заштитни ракавици (пожарникарски) 
 7.заштитни панталони за на шумски пожар 
 8.теренски чевли за на шумски пожар 
 9.ракавици пожарникарски заштитни. 

Колективна заштитна опрема на пожарникарите 
1.одело за заштита од топлина 
2.одело за заштита од агресивни материи 
3.високи чизми со зајакнато стопало 
4.спасително-пожарникарско јаже 
5.апарат за заштита на дишните органи 
6.одело за радиолошко-биолошко-хемиска заштита 
7.радиолошки детектор 
8.хемиски детектор 
9.прибор за деконтаминација. 

 
 -обувки 
 Исто како и за работната униформа за пожарникарите така и во делот за набавка на обувки 
за пожарникарите не е извршена никаква набавка во изминатите четири години.Неминовна и 
неизоставна е набавка на летни и зимски обувки за пожарникарите на ТППЕ-Охрид. 

3.Поправки и сервисирање на лесни возила(вклучувајки резервни 
делови,гуми,синџири) 
 -поправки на други возила(ПП-возила) 
Со оглед на начинот на експлоатација на ПП-возила:секогаш спремни за ПП-
интервенција,оптоварени до максимум во поглед на тежина која ја има ПП-возило во целиот свој 
работен век,вклучувајки го и средството за гасење што се наоѓа во резервоарите на возилото,а 
посебно нивната старост придонесува да се јавуваат почести дефекти на Специјалните 
противпожарни возила.Исто така предвидена е и набавка на гуми за Против-пожарните возила.Од 
оваа причина,а од неопходноста за одржување на Специјалните ПП-возила е предвидена оваа 
ставка. 
 -поправки и одржување на друга опрема(ПП-опрема) 
 Овде предвидувме:поправка и сервисирање на ПП-апарати;компресор за полнење на 
боците со компримиран воздух од изолационите апарати;поправка и сервисирање на ПП-пумпи и 
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агрегати за добивање на електрична енергија,пеногенератор,проверка на челичните боци од 
изолационите апарати (законска обврска за проверка на овие боци под притисок на 300 бари е на 
секои 5 год)поправка на моторни пили,шлајферица за сечење железо и бетон,поправка на 
хидрауличниот алет кој служи за спасување на лица во сообраќајни незгоди и испитување на 
останатата пп-опрема во овластени институции.  

4.Договорни услуги 
 -осигурување на вработени(несреќи;живот) 
 Според законот за пожарникарство член 17 пожарникарите на противпожарните единици се 
осигуруваат од ризик на смрт,повреда или инвалидност настанати при вршење на работите. 
 -примарна здравствена заштита 
 Примарната здравствена заштита е законска обврска. 
 -систематски прегледи за пожарникари 
 Пожарникарите од теритиријалните против пожарни единици според член 18 од законот за 
пожарникарство задолжително на секои поминати 18 месеци на работа се упатуваат и извршуваат 
контролни лекарски прегледи. 

5.Капитални расходи 
 -купување на опрема и машини 
 -купување на друга опрема(противпожарна опрема) 
Како последица на тоа да во изминатите осум години набавката на против пожарна опрема и не 
постоеше како обврска на локалната власт (почнувајки од 2005 година откако територијалните-
противпожарни единици преминаа од МВР во надлежност на општините),настана ситуација во 
која имаме неисправна и нефункционална ПП-опрема и арматура. 
 Од овие причина неопходна е набавка на следната ПП-опрема и ПП-арматура: 
1.ПП-црева ф 52, 
2.ПП-црева ф75, 
3.млазници турбо-џет, 
4.рачни радио станици за комуникација(симплекс употреба), 
5.разни видови на ПП-спојки(стабилни, преодни, слепи во големини ф25,ф52,ф75. 
6.напртњачи за гасење на шумски пожари, 
7.челични метли за гасење на шумски пожари, 
8.средство за гасење (сув прав) 
9.средство за гасење (пена-СИЛВАНИ,ТУТУГЕН или ЛАЈТВОТЕР) 
10.ПП-апарати со сув прав (S-3,S-6,S-9) 
 
Вкупните финансиски средства за остварување на горенаведените финансиски потреби на 
ТППЕ-Охрид за 2015 година изнесуваат 3.000 000 денари. 
 
Напомена: Во вкупниот износ не се пресметани средствата за плата на вработените во 
ТППЕ-Охрид. 
          
 
Број 07–2935/3-21                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014год.                                                                                                Претседател 
Охрид                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА  
ЗА РАБОТА НА ОЈУ„КУЗМАН ШАПКАРЕВ“-ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА      

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за работа на 
ОЈУ„Кузман Шапкарев“-Охрид за учебната 2014/2015 година, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
 
Број 08-2935/4                                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02), член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид (“Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.8/07) и член 9 став 1 алинеа 3 од Законот за отворени граѓански универзитети за 
доживотно учење  („Сл.весник на РM “ бр. 36/11), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 
 

 
 О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
ОЈУ „КУЗМАН ШАПКАРЕВ“ -  ОХРИД ЗА УЧЕБНАТА 2014/2015 ГОДИНА 

                
Член 1 

 СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за работа на ОЈУ Отворен граѓански универзитет за 
доживотно учење „Кузман Шапкарев“-Охрид за учебната 2014/2015 година. 
 
 

Член 2 
 Оваа oдлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
општина Охрид“. 
 
 
Број  07-2935/4                                                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска,с.р. 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ДАВАЊЕ 
СОГЛАСНОСТ ЗА ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА ЈП „ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ 

ОХРИД     
    

  
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за давање согласност на Одлуката за давање согласност за 

престанок на корисничко право на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 

 
 

 
Број 08-2935/5                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа нa член 11 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 
бр.38/96...41/2014), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

      О Д Л У К А  
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА  ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА  

ПРЕСТАНОК НА КОРИСНИЧКО ПРАВО НА ЈП„ОХРИДСКИ КОМУНАЛЕЦ“ ОХРИД 
 
 

Член   1 
             СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката за давање согласност за престанок на корисничко 
право на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид над земјиште со локација на Кп.бр.9258 за КО Охрид 2, 
донесена од Управниот одбор на ЈП„Охридски Комуналец“ Охрид бр.02-2093/2 од 18.11.2014 
година. 
                                         

Член   2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
Број 07-2935/5                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Vrz osnova na ~len 19 od Zakonot za javni pretprijatija i ~len 17 od  Statutot na 
JP"Ohridski Komunalec" Ohrid, Upravniot Odbor na JP"Ohridski Komunalec" Ohrid na 
sednicata odr`ana na den 18.11.2014 godina ja donese slednata 
 

 
                  ODLUKA 

Za davawe soglasnost za prestanok na korisni~ko pravo na JP “Ohridski Komunalec” 
Ohrid nad zemji{te so lokacija na KP broj 9258 za KO Ohrid 2 

    
 

 ^len     1 
 UO na JP “Ohridski Komunalec” Ohrid dava soglasnost za prestanok na korisni~ko 
pravo na JP Ohridski Komunalec Ohrid nad zemji{te , locirano na KP broj 9258 za KO 
Ohrid 2. 
      ^len    2 
 Prestanokot na pravoto na koristewe na grade`noto zemji{te se utvrduva so 
re{enie na organot na dr`avnata uprava nadle`en za imotno-pravni raboti. 
 

^len    3 
 Se zadol`uva VD Direktorot na JP “Ohridski Komunalec” Ohrid, da podnese do 
organot na dr`avnata uprava nadle`en za imotno pravni raboti, barawe, odnosno 
soglasnost za prestanok na korisni~koto pravo vrz grade`noto zemji{te. 
 
      ^len      4 

Se zadol`uva VD Direktorot na JP “Ohridski Komunalec” Ohrid, po izdavaweto na 
Re{enieto za prestanok na korisni~ko pravo, istoto da go sprovede vo Agencijata za 
Katastar na nedvi`nosti Ohrid. 
 
      ^len    5 
             Ovaa Odluka vleguva vo sila so  denot na dobivawe na soglasnost na istata od 
strana na Sovetot na op{tina Ohrid. 
  
 

                               UO na JP"Ohridski Komunalec"Ohrid 
                             Pretsedatel, 
                                       Qubica Smileska Mojsoska,с.р 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАЧИНОТ И ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ  

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ 
АВИОПРЕВОЗНИЦИ И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ  

ДОСТАВИ ОД БАРАТЕЛИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА     
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за начинот и поблиските критериуми за доделување на 
финансиска поддршка на домашни и странски авиопревозници и потребната документација која 
треба да се достави од барателите на финансиската поддршка, што ja донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
  
Број 08-2935/6                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа на член 38-a став 5 од Законот за воздухопловство („Службен весник на РМ“ 
бр.14/06, 24/07, 103/08, 67/10, 24/12, 80/12, 155/12 и 42/14), член 5 од Законот за измени и 
дополнувања на Законот за воздухопловство („Сл.весник на РМ“ бр.46/2014), член 36 од Законот 
за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата  одржана на 
ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 
 

 О Д Л У К А  
ЗА НАЧИНОТ И ПОБЛИСКИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  

ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА ДОМАШНИ И СТРАНСКИ АВИОПРЕВОЗНИЦИ  
И ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВИ ОД  

БАРАТЕЛИТЕ НА ФИНАНСИСКАТА ПОДДРШКА 
 
 
 

Член 1 
Предмет 

Со оваа Одлука се уредуваат начинот и поблиските критериуми за доделување на 
финансиска поддршка на домашни и странски авиопревозници и потребната документација која 
треба да се достави од барателите на финансиската поддршка. 

 
Член 2 

Цел и начела 
Цел на доделување на финансиска поддршка е поттикнување на туризмот и локалниот 

економски развој со создавање на услови на посета на странски туристи на градот по подостапни 
цени во воздушниот сообраќај и поедноставен пристап преку користење на воздушен сообраќај со 
директен превоз од/до Аеродромот „Св.Апостол Павле“ –Охрид и да се овозможи побрз развој на 
цивилното воздухопловство и формирање на поконкурентни и подостапни цени во воздушниот 
сообраќај во Република Македонија, преку утврдување еднаков пристап, транспарентност во 
постапката за доделување на финансиска поддшка, како и квалитетно и ефикасно вршење на 
работите и услугите во воздушниот сообраќај. 

Доделувањето на финансиската поддршка се врши во согласност со начелата на 
транспарентност, недискриминација, пропорционалност и ефикасност. 
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Член 3 
Дефиниции 

Одделни изрази употребени во оваа Одлука го имаат следното значење: 
1. „Финансиска поддршка“ се финансиски средства кои се доделуваат од страна на ЕЛС 

Општина Охрид, на домашни и странски авиопревозници, 
2. „Договор за финансиска поддршка“ е договор склучен помеѓу давателот на финансиската 

поддршка, од една страна и барателот на финансиската поддршка, од друга страна, а чиј предмет е 
доделување на финансиска поддршка согласно со оваа одлука, 

3. „Отворен повик“ е постапка за доделување финансиска поддршка во која сите 
авиопревозници можат да поднесат барање за доделување на финансиска поддршка, 

4. „Документација за барање“ е збир на документи, информации и услови кои 
претставуваат основа за изготвување, доставување и оценување на барањето за доделување 
финансиска поддршка, 

5. „Давател на финансиска поддршка“ е Општина Охрид, 
6. „Барател на финансиска поддршка“ е секој авиопревозник кој доставил барање за 

доделување финансиска поддршка, 
7. „Корисник на финансиска поддршка“ е барателот на финансиска поддршка кој склучил 

договор за финансиска поддршка, 
8. „Барање“ е предлог од барателот на финансиската поддршка изготвен врз основа на 

документацијата за барање кое претставува основа за доделување на финансиска поддршка, 
9. „Прифатливо барање“ е барање кое е поднесено во утврдениот рок и за кое е утврдено 

дека во потполност ги исполнува сите барања од документацијата за барање и одговара на сите 
критериуми, услови и евентуални барања за способноста на барателите, 

10. „Нова дестинација“ е дестинација која не била опслужувана од/до аеродромот „Св. 
Апостол Павле“ – Охрид со редовен воздушен превоз во последните две ИАТА сезони, 

11. „Постојна дестинација“ е дестинација која била опслужувана од/до аеродромот „Св. 
Апостол Павле“ – Охрид со редовен воздушен превоз во последните две ИАТА сезони, 

12. „ИАТА“ е меѓународна асоцијација за воздушен сообраќај, 
13. „ИАТА сезона“ е дел од календарската година која се однесува на летен и зимски ред на 

летање на начин пропишан од ИАТА и 
14. „Авиопревозници“ се превозници кои вршат редовен јавен воздушен превоз и 

поседуваат валидно уверение за исполнување на безбедносните услови за вршење на јавен 
воздушен превоз (Air Operator Certificate - AOC). 
 

Член 4 
Начин на доделување на финансиска поддршка 

Доделувањето на финансиската поддршка вклучува: 
1. спроведување постапка за доделување на финансиска поддршка и 
2. склучување на договор за финансиска поддршка. 

Постапката за доделување на финансиска поддршка вклучува: 
1. спроведување на отворен повик за доделување на финансиската поддршка и 
2. определување – избор на корисник на финансиската поддршка. 
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Член 5 
Финансиска поддршка 

Финансиската поддршка се доделува согласно Развојната програма за потикнување на 
развој на туризмот на Општина Охрид за 2014-2016 година донесена од Советот на општина 
Охрид и член 38-а од Законот за воздухопловство. 
 

Член 6 
Период за кој се доделува финансиската поддршка 

Финансиската поддршка се доделува за период од три години од денот на влегување во 
сила на договорот за финансиска поддршка. 

За година од договорот за финансиска поддршка се смета периодот од една година од денот 
на влегувањето во сила на договорот за финансиска поддршка. 
 

Член 7 
Начин за доделување финансиска поддршка 

Доделувањето на финансиската поддршка се врши по пат на јавен повик за финансиска 
поддршка, организиран и спроведен согласно оваа Одлука. 
 

Член 8 
Комисија за спроведување на постапката за доделување финансиска поддрша 

Постапката за доделување финансиска поддршка ја подготвува, организира и спроведува 
Комисија формирана од страна на Градоначалникот на општина Охрид. 

Комисијата од ставот 1 на овој член се состои од претседател и четири (4) члена и нивни 
заменици. 

За членови и нивни заменици во Комисијата се именуваат лица – вработени во општина 
Охрид. 

Во работата на Комисијата може да учествуваат и надворешни лица – експерти. 
Членови на Комисијата не можат да бидат лица кои: 
- се во брачна врска, роднинска врска до второ колено или се поврзани со посвојување или 

старателство со барателот, со неговиот законски полномошник, а во случаите кога барателот е 
правно лице и со членови на неговите управни, надзорни или други органи и раководни тела, 

- во текот на последните три години биле вработени или биле членови на органите на 
управување на барателот или 

- се во друг законски или фактички однос со барателот. 
Комисијата работи во полн состав и одлуките ги донесува со мнозинство гласови од 

вкупниот број на членови. 
 

Член 9 
Работни задачи на Комисијата 

Комисијата ги врши следните работи: 
- подготвување на документацијата за барање, 
- објавување на јавниот повик, 
- организирање на приемот на барањата, 
- давање на појаснувања и доставување дополнителни информации и документи, 
- разгледување и оценување на барањата и давање предлог на кои баратели да им се додели 

финансиска поддршка, 
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- поднесување предлог за прекинување или поништување на постапката и 
- вршење други работи потребни за спроведување на постапката. 
За извршените дејства во постапката Комисијата ги известува сите баратели. 

 
Член 10 

Содржина на документацијата за барање 
Комисијата ја подготвува документацијата за барање во рок од не повеќе од 15 дена од 

денот на влегувањето во сила на актот за формирање на Комисијата од страна на градоначалникот 
на општина Охрид. 

Документацијата за барање ги содржи следниве елементи: 
- покана за поднесување на барање со инструкција, 
- критериуми за доделување на финансиската поддршка, 
- инструкција за барателите за подготовка на барањето, 
- предлог текст на договорот за финансиска поддршка, 
Комисијата може да определи дека податоците или дел од податоците содржани во 

документацијата за барање се сметаат за класифицирани информации. Во таков случај барателите 
во постапката треба да поднесат изјава, приложена кон документацијата со која се обврзуваат дека 
нема да ги објавуваат податоците кои се сметаат за класифицирани информации. 

Комисијата може да врши изменување и дополнување на документација за барање, под 
услов истите да се достапни на заинтересираните кандидати најдоцна пет дена пред истекот на 
рокот за поднесување на барања за доделување на финансиска поддршка. 
 

Член 11 
Подигнување на документацијата за барање 

Комисијата треба на авиопревозниците да им овозможи да ја подигнат документацијата на 
јавниот повик  директно во просториите на  Општина Охрид или по електронски пат од 
официјалната веб страна на општината. 
  

Член 12 
Надоместок 

За издавање на документацијата за барање не се наплаќа надоместок. 
 

Член 13 
Јавен повик 

Комисијата го објавува јавниот повик за доставување на барање за доделување на 
финансиска поддршка согласно одредбите предвидени во законската регулатива и дополнително 
најмалку во едно домашно и едно странско јавно гласило и на веб страната на општина Охрид.  

Јавниот повик од ставот 1 на овој член особено треба да ги содржи следните елементи: 
- предмет на финансиската поддршка, 
- постапка за доделување на финансиската поддршка, 
- рок на валидност на барањата, 
- рок, адреса и начин на подигнување на документацијата за барање, 
- рок, адреса, начин за доставување на барањата и време и час на отворање на барањата, 
- јазик на кој треба да бидат напишани барањата, 
- лица овластени да учествуваат на отворањето на барањата, 
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- докази и документација кои на барателот му се потребни за докажување на личната 
состојба, професионалната дејност, економско-финансиската состојба и техничката или 
професионалната способност; 

- назначување на критериумите за доделување на финансиската поддршка и 
- други податоци кои се однесуваат на предметот на финансиската поддршка. 

 
Член 14 
Рокови 

Рокот за поднесување на барањето за доделување на финансиска поддршка може да 
изнесува најмногу 50 дена од денот на објавувањето на јавниот повик.  

Рокот од став 1 на овој член може да се продолжи од страна на Комисијата најдоцна шест 
дена пред истекот на рокот за поднесување на барањата за доделување на финансиска поддршка, 
под услов за тоа навремено да ги информира сите баратели. 

 
Член 15 

Начин на доставување на барање 
Барањето за доделување на финансиска поддршка се доставува на начин и во форма 

утврдени со јавниот повик и документацијата за барање. 
Право да достават барање за доделување на финансиска поддршка имаат само 

авиопревозници кои ја подигнале документацијата за барање. 
Авиопревозникот може да поднесе само едно барање за доделување на финансиска 

поддршка. 
 

Член 16 
Евалуација на барањата 

Комисијата утврдува листа на баратели врз основа на нивната лична состојба, нивната 
способност за вршење професионална дејност, економската и финансиската состојба, како и 
техничката и професионалната способност. 

Комисијата за извршената евалуација објавува извештај и ги известува сите баратели за 
резултататите од постапката. 

Барателите и барањата не можат да се оценуваат или евалуираат врз основа на критериум 
кој не бил објавен во документацијата за барање. 
 

Член 17 
Исклучување на барател 

Комисијата ќе го исклучи барателот на финансиската поддршка кој со правосилна судска 
одлука е осуден за следниве кривични дела: 

- корупција, 
- измама и 
- перење на пари и други приноси од кривично дело. 
Комисијата ќе го исклучи барателот на финансиската поддршка и кога: 
- над него е отворена постапка на стечај или ликвидација; 
- му е изречена казна за кривично дело или прекршочна санкција забрана за вршење 

професија, дејност или должност, 
- не ги исполнил обврските за плаќање на даноци, придонеси и други јавни давачки во 

согласност со прописите на државата во која е основан и 
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- не доставил потполна документација за барање. 
 

Член 18 
Докази 

За утврдување на личната состојба и професионална дејност, барателите треба да приложат 
потврда или исправа издадена од надлежен судски или административен орган. 

За утврдување на економската и финансиската состојба, барателите треба да приложат 
биланси или извадоци од билансите на состојба и податоци од билансите на успех. 

За утврдување на техничката или професионалната способност, барателите треба да 
приложат: 

- доказ за исполнување на условите за вршење на јавен воздушен превоз и  
- доказ за реализиран превоз на патници во претходната година.  

 
Член 19 

Критериуми за доделување на финансиска поддршка 
Финансиската поддршка ќе се доделува врз основа на следните критериуми: 
- барателите на финансиската поддршка е потребно да ги исполнуваат  условите за вршење 

на јавен воздушен превоз согласно Законот за воздухопловство, 
- барателите на финансиската поддршка е потребно да имаат превезено, односно опслужено 

најмалку 5 милиони патници во 2013 година, 
- барателите на финансиската поддршка е потребно да имаат остварено профит од најмалку 

10.000.000,00 (десет милиони) евра во 2013 година и  
- барателите на финансиската поддршка да ги реализираат условите од член 20 на оваа 

уредба. 
Финансиската поддршка ќе се додели на барателот кој ќе понуди најголем број на 

дестинации на кои ќе оперира од/до аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид. 
Во случај два или повеќе баратели да понудат ист број на дестинации на кои ќе оперираат 

од/до аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид, финансиската поддршка ќе се додели на 
барателот кој ќе понуди поголем број на неделни фрекфенции на дестинациите на кои ќе оперира 
од/до аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид. 

Доделувањето на финансиска поддршка ќе трае се до искористување на средствата од член 
5 на оваа Одлука. 
 

Член 20 
Услови кои е потребно да ги исполнат корисниците на финансиската поддршка 
Корисникот на финансиската поддршка треба да ги исполнат следните услови: 
1. најдоцна до 15 Јуни 2015 година да започнат со оперирање на најмалку една нова 

дестинација помеѓу аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид и државите од западна Европа и 
истата да ја опслужуваат за периодот за кој се доделува финансиската поддршка со следната 
временска динамика: 

- во 2015 година од 15 Јуни до 15 Септември 2015 година, 
- во 2016 година од 15 Мај до 31 Декември 2016 година, 
- во 2017 година од 01 Јануари до 31 Декември 2017 година и 
- во 2018 година од 01 Јануари до 15 Јуни 2018 година, 
2. да обезбедат превоз на патници во доаѓање од аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид 

и тоа: 
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- најмалку 2.500 патници во периодот од 15 Јуни до 15 Септември 2015 година, 
- најмалку 7.000 патници во периодот од 15 Мај до 31 Декември 2016 година, 
- најмалку 12.000 патници во периодот 01 Јануари до 31 Декември 2017 година и 
- најмалку 4.000 патници во периодот 01 Јануари до 15 Јуни 2018 година. 
2. новата дестинација да биде постојано опслужувана најмалку два пати неделно во која 

било од ИАТА сезоните по однапред определен ред на летање за временската динамика од точка 1 
од овој член, 

3. новата дестинација да не е опслужувана со редовен воздушен превоз во последните две 
ИАТА сезони од/до аеродромот „Св. Апостол Павле“ – Охрид, 

4. да изработат план за промоција и маркетинг. 
Планот за промоција и маркетинг може да биде предмет на промени по укажување на 

давателот на финансиската поддршка. 
 

Член 21 
Извештај од евалуација 

Комисијата изготвува писмен извештај за евалуацијата и предлог-листа на баратели за 
склучување на договор за финанскиска поддршка кои се потпишуваат од страна на претседателот 
и членовите на Комисијата. 
 

Член 22 
Решение 

Комисијата по спроведената постапка до Градоначалникот на општина Охрид доставува: 
- извештај за евалуација, 
- предлог листа на баратели за склучување на договор за финанскиска поддршка или 
- предлог за прекинување или поништување на постапката. 
Градоначалникот на општина Охрид врз основа на извештајот за евалуација и предлогот од 

ставот 1 на овој член: 
- донесува решение со која се утврдува листата со баратели за склучување на договор за 

финанскиска поддршка или 
- ја задолжува Комисијата да ги отстрани констатираните недостатоци во постапката, да 

изврши повторна евалуација и да достави нова предлог листа со баратели за склучување на 
договор за финанскиска поддршка или 

- донесува решение со која ја  поништува постапката. 
Решението за избор се доставува до сите баратели во рок не подолг од 7 дена од денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина Охрид“. 
 

Член 23 
Постапување на Комисијата 

Барателите на финасиската поддршка во текот на постапката имааат право на приговор до 
Комисијата. 

Комисијата, доколку оцени дека поднесениот приговор е оправдан, може да го прифати и 
да го измени својот став. 

Доколку Комисијата го одбие приговорот, подносителот на приговорот по донесувањето на 
решението за избор, прекинување или поништување на постапката има право да поведе управен 
спор. 

Управниот спор не го одложува склучувањето на договорот за финансиска поддршка. 
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Член 24 
Договор 

Договорот за финансиска поддршка во име на општина Охрид го склучува 
Градоначалникот на општина Охрид и барателот на финансиската поддршка утврден со 
решението од член 22 став 2 од оваа Одлука во рок од 15 дена од денот на донесувањето на 
истото. 
 

Член 25 
Форма и содржина на договорот 

Договорот за финансиска поддршка се склучува во писмена форма. 
Договорот за финансиска поддршка особено содржи одредби за: 
1. целта, предметот и рокот  на финансиската поддршка, 
2. датумот на влегувањето во сила на договорот за финансиската поддршка, 
3. правата и обврските на страните на договорот, вклучувајќи ги и условите и роковите за 

нивно исполнување, 
4. висината, роковите и начинот на плаќање на финансиската поддршка, 
5. одговорност за неисполнување на обврските по договорот, условите и начинот на 

вршењето на надзорот на вршењето на предметот на договорот, 
6. начинот на решавање на споровите во врска со договорот кои ќе се решаваат преку 

арбитража во согласност со Законот за меѓународна трговска арбитража на Република 
Македонија, каде што бројот на арбитри ќе биде три, постапката ќе се води на македонски јазик, а 
местото на арбитражата ќе биде во Скопје, Република Македонија, 

7. едностран раскин на договорот во случај кога корисникот на финансиската поддршка: 
- не ги исполни условите од член 20 од оваа уредба, 
- не продолжи да ги опслужува постојните дестинации согласно член 26 од оваа уредба и 
- изврши промена на новите дестинации без добиена согласност од давателот на 
финансиската поддршка согласно член 27 од оваа уредба, 
8. извештаи на секои шест месеци од страна на корисникот на финансиската поддршка, 
9. други обврски предвидени со оваа уредба и законските прописи и 
10. други одредби соодветни на специфичниот предмет на договорот. 
Давателот на финансиската поддршка врши постојан и редовен надзор за исполнување на 

правата и обврските од договорот за финансиска поддршка. 
На договорот за финансиска поддршка соодветно се применуваат одредбите од Законот за 

облигационите односи и останатите позитивно-правни прописи во Република Македонија, 
доколку со одредбите на оваа уредба поинаку не е уредено. 
 

Член 26 
Постојни дестинации 

Доколку пред отпочнување на постапката за доделување на финансиска поддршка 
корисникот на финансиската поддршка опслужувал дестинации од/до аеродромот „Св. Апостол 
Павле“ – Охрид, по склучување на договорот за финансиска поддршка истите ќе продолжи да ги 
опслужува најмалку два пати неделно во која било од ИАТА сезоните по однапред определен ред 
на летање за периодот за кој се доделува финансиската поддршка. 
 

Член 27 
Промена на дестинации 
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 Корисниците на финансиската поддршка можат да извршат промена на новите дестинации 
од член 20 став 1 точка 2 и 3 од оваа Одлука, по добиена согласност од давателот на финансиската 
поддршка(Совет на Општина Охрид). 

 
Член 28 

Износ на финансиската поддршка  
Финансиска поддршка во износ од 150.000 евра во денарска противвредност се доделува во 

првата година од договорот за финансиска поддршка, 300.000 евра во денарска противвредност во 
втората година од договорот за финансиска поддршка и 150.000 евра во денарска противвредност 
во третата година од договорот за финансиска поддршка.  

 
Член 29 

Обезбедување на средства 
Средства за реализација на финансиската подршка во член 28, ќе се обезбедат од буџетски 

средства по динамика и износ утврдени во претходниот член. Се задолжува општинската 
администрација да изготви развојна програма за потикнување на туризмот 2015-2017, на износ од 
36.000.000,оо денари во кои ќе бидат опфатени  и средстваа утврдени со развојната програма за 
развој на туризмот 2014-2016 бр. 07-6092/22 донесена со Одлука на Совет на седницата одржана 
на ден 30.06.2014 година. 

 
Член 30 

Начин на исплата 
Финансиските средства од член 28 од оваа Одлука се исплаќаат годишно, по истекот на 

временска динамика од член 20 став 1 точка 1 од оваа Одлука, во рок од 90 дена од доставеното 
барање за исплата од корисникот на финансиската поддршка. 

Барањето за исплата од став 1 на овој член содржи детални податоци за патниците во 
доаѓање, кои може да бидат предмет на проверка од страна на давателот на финансиската 
поддршка. 

Финансиските средства од член 28 од оваа уредба се исплаќаат во вкупен износ само во 
случај кога корисникот на финансиската поддршка го превезе потребниот број на патници во 
доаѓање во тековната година, односно во дадената  временска динамика согласно член 20 став 1 
точка 1 од оваа Одлука.  

 
Член 31 

Со донесување на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за утврдување висина на 
средства и започнување на постапка за доделување финансиска поддршка бр.07-3290/3 донесена 
на седницата одржана на ден 01.04.2014 година. 
 

Член 32 
Завршни одредби 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Охрид“. 
 
Број 07-2935/6                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ  

НА ПРЕДЛОГОТ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
ЗА 2015 ГОДИНА       

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Решението за формирање Комисија за утврдување на предлогот на 
Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2015 година, што ja донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
 
Број 08-2935/7                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа на член 32 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 40 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07) и член 90 од 
Деловникот за работа на Советот на општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.3/03), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, го донесе следното: 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ФОРМИРАЊЕ КОМИСИЈА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕДЛОГОТ НА 

ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2015 ГОДИНА 
 
 

1. Со ова Решение се формира Комисија за утврдување на Предлогот на Програмата за 
работа на Советот на општина Охрид за 2015 година. 

Комисијата се состои од претседател и два членови на Комисијата. 

2. Во Kомисијата за утврдување на Предлогот на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид за 2015 година се избираат : 

 
 

-  ИЛИЈА АРНАУДОСКИ                               - претседател 
 
-  ЈОВАН СТОЈАНОСКИ                   - член 
 
-  КУЈТИМ УСЕЈНИ                   - член 
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3. Ова Решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во   „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 07-2935/7                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.952/7 И 952/8  КО ОРОВНИК       
  
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.952/7 и 952/8  
КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-2935/8                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната:  

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.952/7 И 952/8 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
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вклопување на бесправниот објект изграден на Kп.бр.952/7 и 952/8 КО Оровник, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/8                                                                       СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                                         Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.55/9 КО  ЛЕСКОЕЦ      
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.55/9 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-2935/9                                                                                                    ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.55/9  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.55/9 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/9                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.839 КО  КОСЕЛ     
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.839 КО 
Косел, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 

 
 
 
Број 08-2935/10                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната:  

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.839  КО  КОСЕЛ 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.839 КО Косел, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  
Број 07-2935/10                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР. 912/4  КО ОРОВНИК    
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр. 912/4  КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/11                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР.912/4  КО  ОРОВНИК 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.912/4 КО Оровник, кои објекти се надвор 
од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/11                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 941/36 КО ОРОВНИК    
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.941/36 КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-2935/12                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната:  

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.941/36  КО  ОРОВНИК 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 941/36  КО Оровник, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/12                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 941/51 КО ОРОВНИК     
    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.941/51 КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/13                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.941/51  КО  ОРОВНИК 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 941/51  КО  Оровник, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/13                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 951/6 И 951/7  КО ОРОВНИК   
    

 
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.951/6 и 951/7 
КО Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/14                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.951/6 И 951/7 КО ОРОВНИК 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.951/6 и 951/7 КО Оровник, кој објект е 
надвор од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/14                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.964 КО ОРОВНИК             

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.964 КО 
Оровник, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-2935/15                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.964  КО  ОРОВНИК 
 

       Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.964  КО  Оровник, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  
 

Број 07-2935/15                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1161 КО ЛЕСКОЕЦ    
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1161 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/16                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1161  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1161 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Број 07-2935/16                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р  
  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР.1321/2 И 1311/2  КО ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ   
    

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.1321/2 и 
1311/2  КО Долно Лакочереј, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 04.12.2014 година. 
 
Број 08-2935/17                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА  

ДОКУМЕНТАЦИЈА СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  
НА КП.БР.1321/2 И 1311/2   КО  ДОЛНО ЛАКОЧЕРЕЈ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1321/2 и 1311/2  КО Долно Лакочереј, кои 
објекти се надвор од урбанистичка документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/17                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

            З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1562/1 КО  ЛЕСКОЕЦ   
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1562/1 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
 
Број 08-2935/18                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1562/1  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1562/1 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/18                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1620 КО ВЕЛГОШТИ     
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1620 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/19                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ  НА   КП БР. 1620   КО   ВЕЛГОШТИ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1620 КО Велгошти, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

   
Број 07-2935/19                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1664 КО ВЕЛГОШТИ      
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1664 КО 
Велгошти , што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/20                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР. 1664  КО  ВЕЛГОШТИ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1664 КО Велгошти, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
  
Број 07-2935/20                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

       З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1666 КО ВЕЛГОШТИ    
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1666 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/21                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1666  КО  ВЕЛГОШТИ 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1666 КО Велгошти, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/21                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР. 1670/2 КО  ЛЕСКОЕЦ      
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1670/2 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/22                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1670/2  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1670/2 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/22                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1837/2 КО  ЛЕСКОЕЦ    
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1837/2 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/23                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р  
 
    
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1837/2  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1837/2 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 07-2935/23                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1860 КО  ЛЕСКОЕЦ     
    
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1860 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
Број 08-2935/24                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1860  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1860  КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/24                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1961 КО  ЛЕСКОЕЦ     
            

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1961 КО 
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Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/25                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

   О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1961  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1961 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

 
Број 07-2935/25                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.1967 КО  ЛЕСКОЕЦ     
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.1967 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/26                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.1967  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.1967 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/26                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР.1968 КО  ЛЕСКОЕЦ    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.1968 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/27                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р  
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  НА КП.БР.1968  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изграден на Кп.бр.1968 КО Лескоец, кои објекти се надвор од 
урбанистичка документација. 
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Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

   
Број 07-2935/27                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР.2166 КО  

ЛЕСКОЕЦ     
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.2166 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/28                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  НА КП.БР.2166 КО ЛЕСКОЕЦ 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.2166 КО Лескоец, кои објекти се надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/28                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

           З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.2220/3 КО  ЛЕСКОЕЦ     
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2220/3 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/29                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2220/3  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр. 2220/3 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/29                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР.2252 КО ВЕЛГОШТИ    
    

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.2252 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
 
Број 08-2935/30                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р    

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ  НА КП.БР.2252 КО ВЕЛГОШТИ 
 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.2252 КО Велгошти, кои објекти се надвор 
од урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/30                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.2268 КО  ЛЕСКОЕЦ             

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2268 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/31                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2268  КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.2268 КО Лескоец, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/31                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР.2274 КО  ЛЕСКОЕЦ     
 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.2274 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/32                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР.2274 КО ЛЕСКОЕЦ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.2274 КО Лескоец, кои објекти се надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/32                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

             З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА  

КП.БР.2280 КО  ЛЕСКОЕЦ     
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградените објекти на Кп.бр.2280 КО 
Лескоец, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/33                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                    Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИТЕ ОБЈЕКТИ НА КП.БР.2280  КО  ЛЕСКОЕЦ 
 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 

документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправните објекти изградени на Кп.бр.2280 КО Лескоец, кои објекти се надвор од 
урбанистичка документација. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 

Број 07-2935/33                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                 Претседател 
О х р и д                                                                                                           Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

          З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА  

КП.БР.2585/2 КО ВЕЛГОШТИ      
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација со цел вклопување на бесправно изградениот објект на Кп.бр.2585/2 КО 
Велгошти, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
Број 08-2935/34                                                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р   
   

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

СО ЦЕЛ ВКЛОПУВАЊЕ НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИОТ ОБЈЕКТ НА КП.БР.2585/2  КО  ВЕЛГОШТИ 
 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува потребата од донесување на урбанистичко планска 
документација за реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, со цел 
вклопување на бесправниот објект изграден на Кп.бр.2585/2  КО  Велгошти, кој објект е надвор од 
урбанистичка документација. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

         

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/34                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА  

НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.1521/1 КО РАМНЕ   
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура Кп.бр.1521/1 
КО Рамне, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/35                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                               Никола Бакрачески,с.р     
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.1521/1 КО РАМНЕ 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.1521/1 КО 
Рамне – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат делови од улица, за реализација на Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр.1521/1 КО Рамне. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 07-2935/35                                                                           СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                                                             Гордана Коњановска,с.р  
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА  

ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ  
НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.11262/1 И 11262/2 КО ОХРИД 2     

    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Кп.бр.11262/1 и 11262/2 КО Охрид 2, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
Број 08-2935/36                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески ,с.р   
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

     О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.11262/1 И 11262/2 

КО ОХРИД 2  
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.11262/1 и 
11262/2 КО Охрид 2 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат дел од тротоар, за реализација 
на  Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр.11262/1 и 
11262/2 КО Охрид 2. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

       Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

  
Број 07-2935/36                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 
 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА  

НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.15344 КО ОХРИД 3    
    

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 

планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура Кп.бр.15344 
КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/37                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.15344 КО ОХРИД 3 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.15344 КО 
Охрид 3 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат делови од Пристапна улица, за реализација 
на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр.15344 КО 
Охрид 3. 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

Број 07-2935/37                                                                      СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                                        Гордана Коњановска,с.р  
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА  

НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.15428 КО ОХРИД 3  
    

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура Кп.бр.15428 
КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 

 
 
Број 08-2935/38                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                            Никола Бакрачески,с.р     

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.15428 КО ОХРИД 3  

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.15428 КО 
Охрид 3 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат делови од улица, за реализација на Законот 
за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на Кп.бр.15428  КО Охрид 3. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 

 

        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   
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Број 07-2935/38                                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                                            Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА  

НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.13729   КО ОХРИД 3    
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за  утврдување на потреба од донесување на урбанистичко 
планска документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура Кп.бр.13729 
КО Охрид 3, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 
година. 
 
Број 08-2935/39                                                                                                   ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                              Никола Бакрачески,с.р     
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, член 13 и член 19 од Законот за постапување 
со бесправно изградени објекти („Службен Весник на РМ“ бр.23/2011, 155/2012, 53/13, 72/13 и 
44/14), како и член 2 став 2, 5 и 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни 
објекти во урбанистичко планска документација („Службен Весник на РМ“ бр.56/2011 и 
162/2012), член 22 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, ја донесе следната: 

 

  О Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПОТРЕБА ОД ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
ЗА УСОГЛАСУВАЊЕ НА ТРАСАТА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА КП.БР.13729 КО ОХРИД 3 
   

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува потреба од донесување на урбанистичко планска 

документација за усогласување на трасата на сообраќајната инфраструктура на Кп.бр.13729 КО 
Охрид 3 – делови од објектот согласно ДУП зафаќаат делови од колско пешачка улица, за 
реализација на Законот за постапување со бесправно изградени објекти, кој објект се наоѓа на 
Кп.бр.13729  КО Охрид 3. 

 

Член 2 
Составен дел на оваа Одлука е извод од планска документација. 
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        Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.   

 
Број 07-2935/39                                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), 
Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

               З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИКOT ЗА РАБОТА  

НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД        
         

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Деловникoт за работа на Советот на општина Охрид, што го донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година. 
 
Број 08-2935/40                                                                                                 ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                   Градоначалник, 
О х р и д                                                                                                             Никола Бакрачески,с.р     
 
                         

Врз основа на член 4 став 2 од статутот на oпштина Охрид (“Службен гласник на oпштина 
Охрид” бр.8/07), советот на oпштина Охрид на седницата одржана на ден 04.12.2014 година, 
донесе: 
 

     ДЕЛОВНИК 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
I.  ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 
 

Член 1 
 Со овој деловник поблиску се уредуваат определени прашања поврзани со организацијата и 
начинот на работа на советот на oпштина Охрид (во натамошниот текст: советот), 
конституирањето, односно верификацијата на мандатот на членовите на советот, правата и 
должностите на членовите на советот, правата и должностите на претседателот на советот, 
работата на советот, неговите комисии и посебните тела на oпштината, програмирањето на 
работата на советот, јавноста во работата на советот и неговите комисии, актите на советот, 
донесувањето прописи од надлежност на советот, претресувањето извештаи, информации и други 
материјали, давањето согласност на статути, односите на советот со градоначалникот, односите на 
советот со јавните служби, установи и претпријатија, односите на советот со советите на други 
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општини, вршењето на стручни работи за потребите на советот, донесување на деловникот, како и 
други прашања од значење за работата на советот.  
 

Член 2 
 Работата на советот, постојаните и повремените комисии е јавна, освен во случаите 
определени со Закон, статутот на oпштина Охрид (во натамошниот текст: статутот) и со овој 
деловник. 
 

Член 3 
 Во работата на советот службен јазик е македонскиот јазик и неговото кирилско писмо. 
 На седницата на советот можат да одржат говори странски државници и граѓани на 
странски држави како гости. 
 Говорот одржан на странски државници и на граѓани на странски држави се преведува на 
македонски јазик од страна на овластени преведувачи. 
 
II. КОНСТИТУИРАЊЕ НА СОВЕТОТ 
 
1.  Верификација на мандатот на членовите на советот 
 

Член 4 
Конституирањето на советот се врши на првата конститутивна седница на советот.  
Првата седница на новоизбраниот совет ја свикува претседателот на советот од 

претходниот состав во рок утврден со закон. 
Ако советот не се свика во рокот утврден со закон, членовите на советот сами се 

состануваат и под претседавање на најстариот член на советот го конституираат советот во рок од 
десет дена по истекот на рокот утврден со закон. 

До изборот на претседател на советот претседава најстариот по години присутен  член на 
советот. 

Советот е конституиран докoлку на коститутивната седница присуствуваат и им се 
верификуваат мандатите на мнозинството од вкупниот број членови на советот.  

Мандатите на членовите на советот ги верификува советот на предлог на комисијата за 
верификација, избори и именувања. 

 
Член 5 

 Комисијата за верификација, избори и именувања ја избира советот, по предлог на  
најстариот член на советот кој претседава со првата конститутивна седница. 

 Комисијата за верификација, избори и именувања се состои од претседател, заменик 
претседател и три члена. 

 
  Член 6 

 Комисијата за верификација, избори и именувања врз основа на известувањето на 
општинската изборна комисија, доставените уверенија од страна на членовите на советот за 
нивниот избор и утврдувањето на нивниот идентитет поднесува извештај со предлог за  
верификација. 
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 Член 7  
 Комисијата за верификација, избори и именувања може да предложи одлагање на 

верификацијата на мандатот на одделен член на советот, заради тоа што: 
- со сигурност не може да се утврди неговиот идентитет (исто име и презиме со други 

личности); 
- постојат индиции за можна неспојливост на функцијата (вработен е во општинската 

администрација или презел функција или должност која со закон е утврдена како неспојлива со 
фунцијата член на совет); 

- настапила фактичка неможност за верификација на мандатот под услови утврдени со 
закон (во случај на смрт, престанок на жителството во општината, правосилна пресуда за 
кривично дело со која е изречена казна затвор во траење од над шест месеци или донесено 
решение за одземање на деловната способност).  

 
Член 8 

Комисијата за верификација, избори и именувања му поднесува извештај на советот со 
предлог на кои членови на Советот треба да им се верификуваат мандатите, а на кои треба да се 
одложи верификацијата на мандатите. 

Советот со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот  одлучува по 
предлогот на комисијата за верификација, избори и именувања, за верификацијата на мандатите на 
присутните членови на советот. 

Советот со мнозинство гласови на вкупниот број членови на советот, одлучува за предлогот 
на комисијата за верификација, избори и именувања, за одлагањето на верификацијата на 
мандатот на членови на советот.  

Доколку предлогот за одлагање на верификацијата на мандатот не го добие потребното 
мнозинство, се смета дека советот го верификувал мандатот на членот на советот, чие одлагање се 
барало.  

Одлагањето на верификацијата на одделни мандати по предлог на комисијата за 
верификација, избори и именувања, не може да биде подолго од 2 месеци. 

Член на советот чиј мандат е оспорен или чија верификација е одложена, има право да 
присуствува на седниците на советот и да учествува во работата, без право на одлучување. 

 
Член 9 

Верификацијата на мандатите на членовите на Советот кои не биле присутни на првата 
седница на советот, на оние кои се избрани на изборите за замена, како и на оние чија 
верификација е одложена, ја врши советот на првата седница на која што тие ќе присуствуваат. 
 
III.   ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ  НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ   
 
1. Заеднички одредби   
 

Член 10 
 Членот на советот ги остварува правата и должностите утврдени со законот, статутот и со 
овој деловник. 
 Членот на советот се стекнува со своите права и должности по верификацијата на мандатот. 
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2. Присуствување на седници на советот и учество во работата на постојаните и повремените 
комисии  
 

Член 11 
Членот на советот има право и должност да присуствува на седниците на советот и на 

седниците на постојаните и повремените комисии во кои членува, како и да учествува во работата 
и одлучувањето.  

 
Член 12 

Членот на советот има право да присуствува и на седниците на комисиите во кои не е член, 
како и право да учествува во нивната работа, но без право на одлучување. 
 

Член 13 
За присуството на седниците на советот и на седниците на комисиите во кои членуваат 

членовите на советот, се води евиденција. 
Евиденцијата ја води општинската администрација.                   

 
Член 14 

Општинската администрација го известува претседателот на советот за случаите кога член 
на советот три пати едноподруго во рок од три месеци отсуствувал од седниците на комисиите во 
кои членува, а не го оправдал своето отсуство. 

Претседателот на советот е должен веднаш да ја извести комисијата за верификација, 
избори и именувања, со цел да се утврдат причините за отсуството и да се утврди дали постојат 
законски услови за разрешување на членот на советот од комисиите во кои членува и да му 
предложи на советот на негово место да избере друг член. 
 
3. Покренување иницијативи и поднесување предлози   
 

Член 15 
Членот на советот има право на седниците на советот:  
- да ги изнесува предлозите и мислењата на граѓаните и да му предлага на советот 

заземање ставови од надлежност на советот за тие предлози и мислења; 
- да дава иницијативи за донесување на прописи од надлежност на советот, како и да 

поднесува амандмани на предлозите на прописите; 
- да поднесува барање за давање на автентично толкување на прописите за чие 

донесување е надлежен советот на општината; 
- да иницира распишување референдум за решавање на прашања од интерес за 

општината, како и за претходно изјаснување на граѓаните за одделни предлози на 
одлуки или за нивно потврдување; 

- да предлага претресување на прашања кои се од значење за граѓаните и се во рамки на 
надлежностите на општината; 

- да предлага претресување на прашања што се однесуваат на спроведувањето на 
политиката што ја утврдил и прописите што ги донел советот или на прашања што се 
однесуваат на извршување на законите и другите прописи и општи акти кои се 
однесуваат на локалната самоуправа; 

- да предлага претресување на прашања кои се однесуваат на работата на 
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градоначалникот; 
- да бара од градоначалникот да го извести советот за својата работа; 
- да предлага претресување на прашања во врска со состојбата во дејностите за кои 

општината основала јавни служби, установи и претпријатија, како и прашања во врска 
со остварувањето на надзорот над нивната работа и  

- да предлага спроведување на анкети по прашања од надлежност на советот.  
 

Член 16 
Членот на советот има право поединечно или заедно со други членови на советот, да 

предлага избор и разрешување на претседател на советот, претседатели и членови на комисиите и 
посебните тела на општината што ги избира односно именува советот, на начин и под услови 
утврдени со закон, статутот и овој деловник.  
 
4. Поставување советничко прашање 
 

Член 17 
Членот на советот има право на градоначалникот и на раководните органи, на јавните 

служби, установи и претпријатија што ги основа општината, да им поставува прашања што се 
однесуваат на работата од нивна надлежност, а кои се во функција на појаснување на темата која е 
усвоена како точка на дневен ред на седницата на советот. 

Прашањето треба да е кратко и прецизно и времетраењето на неговото поставување заедно 
со воведот за истото да не трае повеќе од три минути. 

Прашањето не смее да има белег на расправа за  содржината на која се однесува, при што 
членот на советот треба да означи на кого му е упатено прашањето.  

Членот на советот на иста седница може да постави најмногу три прашања. 
 

Член 18 
Прашањето може да се поставува усно на седница на советот, а во времето меѓу две 

седници во писмена форма. 
Советот може да одлучи прашањата да се поставуваат и одговорите да се добиваат на 

крајот на седницата, односно по исцрпувањето на другите точки од дневниот ред на седницата.       
Советот одржува и посебни седници за поставување советнички прашања, на секои шест месеци. 

  
Член 19 

На усно поставеното прашање се одговара на седницата на која е поставено прашањето, 
доколку е присутно лицето на кое му е поставено или претставникот на институцијата на која тоа 
се однесува. 

Ако на поставеното прашање не може да се даде целосен одговор на таа седница или ако е 
отсутно лицето на кое му е поставено или претставникот на институцијата на која тоа се однесува, 
одговорот во целост ќе се даде во писмена форма.   
 

Член 20 
Членот на советот може да побара на прашањето што го поставил да му се одговори во 

писмена форма. 
Одговорот во писмена форма се дава во рок од триесет дена од денот на поставувањето, 

односно приемот на прашањето. 
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Ако на прашањето не може да се даде одговор во рокот од став 2 на овој член, членот на 
советот ќе биде известен кога ќе му биде даден одговорот. 

Ако се работи за сложено прашање кое бара посеопфатни анализи или претпоставува 
следење на состојбите во подолг временски период, советот може да определи подолг рок за 
давање на одговорот, но не подолг рок од шест месеци од денот на поставувањето, односно 
приемот на прашањето. 

 
Член 21 

На прашањето поставено до градоначалникот, одговор дава градоначалникот или лице што 
тој го овластил.  

Кога одговорот го дава лице овластено од страна на градоначалникот, се смета дека 
одговорот го дал градоначалникот. 
 

Член 22 
По примениот одговор, членот на советот кој го поставил прашањето може да постави и 

дополнително прашање. 
  

5. Чување тајна 
 

Член 23 
Членот на советот е должен да чува тајна. 
Како тајна се смета секој спис или податок што му се доставува на Советот и комисиите, а 

ќе биде означен со ознака доверливо од страна на подносителот. 
Членот на советот е одговорен за повреда на тајната согласно законот. 
 Начинот, ракувањето и чувањето на матерјалите кои се сметаат за доверливи се  утврдува 

со акт на советот. 
 
6. Обезбедување на услови за вршење на функцијата член на советот 
 

Член 24 
Заради обезбедување на услови за вршење на функцијата член на совет, општинската 

администрација и органите на управување на јавните служби, установи и претпријатија основани 
од општината, приоритетно, во работното време секој работен ден, на членовите на советот: 

- им укажуваат стручна помош во изработувањето на предлозите што тие му ги 
поднесуваат на советот, односно комисиите, во поставувањето на советнички прашања и 
во вршењето на други работи што им ги доверил советот, односно работното тело; 

- им обезбедуваат дополнителна документација која им е потребна за нивната работа; 
- им даваат стручни објаснувања и појаснувања за проблемите на кои тие работат; 
- се грижат за обезбедување на технички услови за нивната работа. 

 
7. Престанок на мандатот на членовите на советот 
 

Член 25 
На член на советот му престанува мандатот во случаите утврдени со закон. 
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Член 26 
Членот на советот има право да поднесе оставка.   
Оставката се поднесува во писмена  форма до претседателот на советот, кој ја проследува 

до членовите на советот. 
Оставката може да се поднесе на самата седница на советот. 
По поднесувањето на оставката, советот на самата седница или првата наредна седница, без 

расправа, констатира престанок на мандатот на членот на советот.  
Оставката може да се повлече до почетокот на седницата на која ќе се разгледува  истата. 
Претседателот на советот ја известува општинската изборна комисија за престанокот на 

мандатот на членот на советот. 

 
Член 27 

На член на советот му престанува мандатот кога ќе се вработи во општинската 
администрација, како и кога презел функција, односно служба која, според законот е неспојлива со 
вршењето на функцијата член на совет.  

За настанување на случајот на неспојливост, членот на советот е должен веднаш да го 
извести претседателот на советот. 

 
Член 28 

Претседателот на советот е должен да ја извести комисијата за верификација,   избори и 
именувања и да го внесе во предлогот на дневниот ред за првата наредна седница на советот, секој 
случај што со себе повлекува престанок на мандатот на некој од членовите на советот. 

Комисијата за верификација, избори и именувања е должна да го разгледа секој случај што 
повлекува престанок или одземање на мандатот на член на советот, да побара податоци од 
надлежни институции и служби за да ги потврди фактите. 

Комисијата за верификација, избори и именувања е должна на советот да му поднесе 
извештај и предлог заради констатирање престанок или донесување одлука за одземање на 
мандатот на член на советот. 

Советот ќе ја утврди причината и денот на престанок на мандатот иако комисијата за 
верификација, избори и именувања, не поднесе извештај и не даде предлог во врска со настанат 
случај што повлекува престанок или одземање на мандатот на член на советот и тоа врз основа на 
документи кои го потврдуваат настанувањето на услови предвидени со закон за престанок и 
одземање на мандатот на член на советот, обезбедени од страна на општинската администрација. 
 
 
IV. ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ 
 
1. Начин на избор на претседателот на советот 

 
Член 29 

 Советот има претседател кој се избира од редот на членовите на советот со мандат од 4 
(четири) години, кој го претставува советот и врши други работи определени со закон, статутот на 
општината и овој деловник. 

Претседателот на советот го избира советот, а предлог може да даде секој член на советот. 
Со гласањето за избор на претседател на советот раководи најстариот член на советот кој 

претседава со седницата. 
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Претседателот на советот се избира со јавно гласање до колку советот не одлучи гласањето 
да биде тајно. 

Советот гласа за сите предложени кандидати за избор на претседател, освен за оние 
кандидати кои дале изјава дека не ја прифаќаат кандидатурата. 

Ако има повеќе предлози, за секој предлог се гласа поединечно по редослед  утврден по 
азбучен ред на името и презимето на кандидатите. 

 
2. Избор на претседател на советот со јавно гласање  
 

Член 30 
Со јавно гласање се избира претседателот на советот, со мнозинство гласови од вкупниот 

број на членовите на советот. 
 

Член 31 
Ако се предложени повеќе кандидати за претседател на советот, избран е кандидатот кој 

добил мнозинство гласови од вкупниот број на членовите на советот. 
    

Член 32 
Преседавачот на советот ги повикува членовите на советот да се изјаснуваат „за“ 

предлогот, без повикување да се изјаснат „против“, односно „воздржан“. 
Членот на советот во постапката за избор на претседател на советот со јавно гласање има 

право да се определи, односно да гласа „за“ само за еден од кандидатите. 
 

Член 33 
Доколку во првиот круг никој од кандидатите за претседател на советот не го добил 

потребното мнозинство гласови, се пристапува кон втор круг на гласање за двајцата кандидати кои 
во првиот круг добиле најголем број гласови. 
 

Член 34 
Ако во првиот круг повеќе кандидати добиле ист број на гласови, заради што не може да се 

определат двајца кандидати што имаат најголем број на гласови, гласањето се повторува само за 
кандидатите што имаат ист број на гласови, со цел да се определат двајцата кандидати за кои ќе се 
гласа во вториот круг. 

 
Член 35 

Ако и по вториот круг ниту еден од двајцата кандидати не го добил потребниот број 
гласови тогаш се повторува постапката за избор на претседател на советот. 
 

3. Избор на претседател на советот со тајно гласање  

Член 36 
Изборот на претседател на советот може да се изврши со тајно гласање, доколку за таков 

предлог на член на советот одлучи советот со мнозинство гласови од вкупниот број членови на 
советот. 
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Член 37 
Со тајното гласање раководи  преседавачот на советот на кого му помагаат двајца  членови 

кои ги избира советот по предлог на преседавачот.    
 

Член 38 
Тајно гласање за избор на претседател на советот се врши со гласачки ливчиња. 
На гласачкото ливче за избор на претседател на советот се отпечатуваат имињата и 

презимињата на лицата предложени за избор и тоа според азбучниот ред на имињата и 
презимињата на предложените кандидати. 

На гласачкото ливче пред името на кандидатите се става реден број. 
 

Член 39 
Гласачките ливчиња мораат да бидат со еднаква големина, боја и форма. 
На секое гласачко ливче се става печат на општината. 

 
Член 40 

Секој член на советот добива по едно гласачко ливче. 
Откако ќе се утврди дека сите членови на советот добиле по едно гласачко ливче, 

претседавачот ќе ги даде потребните објаснувања за начинот на гласањето и ќе го определи 
времето потребно за пополнување на гласачките ливчиња. 
 

Член 41 
Членот на Советот гласа на тој начин што го заокружува редниот број пред името и 

презимето на кандидатот за кого гласа и лично го спушта гласачкото ливче во поставената 
гласачка кутија, превиткано на начин што обезбедува тајност на гласањето. 

 
Член 42 

Откако сите присутни членови на советот ќе гласаат и откако претседавачот ќе објави дека 
гласањето е завршено, се преминува на утврдување на резултатите од гласањето. 

Резултатите од гласањето се утврдуваат врз основа на предадените гласачки ливчиња. 
 

Член 43 
Гласачкото ливче од кое не може јасно да се утврди за кого е гласано (заокружени се 

повеќе кандидати, прешкртани се имињата на еден или повеќе кандидати, ливчето е преправано, 
искинато, непополнето и сл.), се смета за неважечко. 
 

Член 44 
По завршување на гласањето и пребројувањето на гласачките ливчиња, преседавачот на 

советот ќе го објави резултатот од гласањето и ќе соопшти колку вкупно членови на советот 
подигнале гласачки ливчиња, колку гласале и колку гласови добил секој од кандидатите. 

 
Член 45 

Врз основа на резулататот од гласањето, претседавачот ќе констатира кој од кандидатите е 
избран за претседател на советот.  
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Член 46 
Доколку ниту еден од кандидатите не е избран за претседател на советот во првиот круг на 

гласање, односно не го добил потребното мозинство гласови од вкупниот број членови на советот, 
претседавачот ќе констатира за кои двајца кандидати кои добиле најголем број гласови во првиот 
круг на гласање, ќе се гласа во вториот круг.  

Ако во првиот круг повеќе кандидати добиле ист број на гласови, заради што не може да се 
определат двајца кандидати што имаат најголем број на гласови, гласањето се повторува само за 
кандидатите што имаат ист број на гласови, со цел да се определат двајцата кандидати за кои ќе се 
гласа во вториот круг. 

 
Член 47 

Во постапката и начинот на гласање во вториот круг со двајца кандидати, соодветно се 
применуваат одредбите од овој деловник што се однесуваат на гласањето во првиот круг.  
 

Член 48 
Ако ниту еден од двајцата кандидати во вториот не го добил потребното мнозинство, 

изборната постапка во целост се повторува. 
 
4. Права и должности на претседателот на советот 
 

Член 49 
Претседателот на советот ги свикува седниците на советот и е должен:  
- да ја отвори, раководи и заклучи седницата на советот; 
- да ги води и заклучува расправите на седницата на советот; 
- да одржува ред на седницата на советот; 
- да ги најавува дискутантите; 
- да ги става прашањата и предлозите на гласање; 
- да ги огласува резултатите од гласањето; 
- се грижи за примена на деловникот на советот и дава појаснување во врска со неговата 

примена; 
- ги потпишува одлуките и актите на советот и ги доставува на градоначалникот заради 

објавување; 
- ги закажува седниците на комисиите кога по барање на членовите на комисијата 

седницата нема да ја закаже претседателот на комисијата; 
- иницира и остварува соработка и координација со претседателите на советите на други 

општини; 
- се грижи за почитување и примена на одредбите кои се однесуваат на јавноста во 

работата на советот и  
- врши и други работи определени со закон, статутот и со овој деловник. 

 
Член 50 

Претседателот на советот има право да учествува во работата на комисиите на советот без 
право на гласање и да им предлага да претресуваат прашања од нивна надлежност.  
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V. РАБОТА НА СОВЕТОТ  
 
1. Свикување на седниците 
 

Член 51 
Советот работи на седници што ги свикува претседателот на советот по сопствена 

иницијатива, на барање на градоначалникот, како и на барање на најмалку ¼ од членовите на 
советот, во рок од 15 дена од поднесувањето на барањето. 

Доколку претседателот на советот не ја закаже седницата по барање на членовите на 

советот, седницата може да ја свикаат подносителите на барањето, да го предложат дневниот ред 

на седницата, а со седницата да раководи претседавач што ќе го избере советот за таа седница. 

Во случај на спреченост или отсутност на претседателот на советот, седница свикува 
најстариот член на советот. 
 

Член 52 
Покана за седница на советот им се испраќа на сите членови на советот, најдоцна 7 дена 

пред денот определен за одржување на седницата. 
Заедно со поканата, на членовите на советот им се доставува предлог на дневен ред и 

соодветен материјал за прашањата што се предлагаат на дневен ред. 
По исклучок, во итни случаи утврдени со статутот, претседателот на советот може да свика 

вонредна седница и во покус рок од став 1 на овој член, а дневниот ред да го предложи на самата 
седница. 
 
2. Дневен ред 
 

Член 53 
Дневен ред на седница на советот, доставен до членовите на советот заедно со поканата за 

седницата, се утврдува на предлог на претседателот на советот на почетокот на седницата, со 
мнозинство гласови од присутните членови на советот. 

Во предлогот на дневниот ред претседателот на советот ги внесува сите прашања што до 
денот на свикувањето на седницата му се доставени од страна на градоначалникот или други 
предлагачи.  

Ако во предлогот на дневниот ред претседателот на советот не го внесол прашањето што го 
предложил предлагачот, претседателот е должен да ги изнесе  причините за тоа. 

Ако предлагачот остане при својот предлог, за предлогот се одлучува без претрес. 
 

Член 54 
Секој член на советот може на седницата да предложи: 

- предложениот редослед на точките на дневниот ред да се измени; 
- некоја од предложените точки да се повлече од дневниот ред; 
- дневниот ред да се дополни со нова точка на дневниот ред, но е должен кратко во 

траење од 5 минути да ја образложи итноста на тој предлог. 
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Член 55 
Градоначалникот може да предложи дополнување на дневниот ред на седницата со 

определено прашање и да ја образложи итноста. 
Советот со мнозинство гласови на присутните членови одлучува одделно за секој предлог 

за измена и дополнување на предложениот дневен ред. 
Доколку е прифатен предлогот за повлекување на некоја од предложените точки од 

дневниот ред, не може да се бара нејзино повторно внесување во дневниот ред  на истата седница. 
 
                                                                 Член 56 
Предложениот деневен ред од страна на претседателот на советот со усвоените предлози за 

измена и дополнување на дневниот ред  се утврдува со мнозинство гласови на  присутните 
членови на советот. 
 
3. Претседавање, присуство и учество 
 

Член 57 
Со седницата на советот претседава претседателот на советот. 
Во случај на негова спреченост или отсутност, го заменува најстариот член на советот.  
Ако најстариот член на советот е спречен или отсутен, на седницата претседава членот на 

советот, кој по предлог на членовите на советот, ќе го избере советот со мнозинство на гласови од 
присутните членови на советот.   
 

Член 58 
Во работата на седница на советот, без право на одлучување, можат да учествуваат и 

поканети претставници на јавни служби, установи и претпријатија. 
 

Член 59 
На седница на советот никој не може да говори пред да побара и добие збор од 

претседателот. 
Пријавите за збор се поднесуваат откако ќе започне претресот и можат да се поднесуваат се 

до неговото затворање. 
Членот на советот говори од говорницата. 

 
Член 60 

Претседателот се грижи членот на советот да не биде попречуван во својот говор. 
Членот на советот може да го опомене или да го прекине во говорот само претседателот на 

советот. 
 

Член 61 
Претседателот им дава збор на членовите на советот по редот на нивното пријавување. 

 Членот на советот правото на говорење во текот на претресот по соодветната точка на 
дневен ред, го користи во времетраење не подолго од 10 (десет) минути. 

Членот на советот правото на говорење во текот на претресот за истата точка од дневниот 
ред, може да го користи најмногу до 2 (два) пати. 
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Членот на советот кој сака да говори по втор пат за истата точка од дневниот ред, може да 
добие збор во времетраење не подолго од 5 (пет) минути и тоа по исцрпувањето на  листата на 
пријавените кандидати. 

Предност за говорење по соодветната точка од дневниот ред имаат членовите на Советот. 

Ограничувањето на времето на говорење од ставот 2 и 4 на овој член се однесува на сите 
останати говорници кои не се членови на советот, а кои учествуваат во претресот по 
соодветната точка од дневниот ред, освен на градоначалникот и овластените претставници по 
точките од дневниот ред. 
 

                                                                        Член 62 
 Членот на советот има приоритетно право на говор до колку побара дозовола за: 
 -предлагање на претходно прашање или укажување на спорен предлог; 
 -да предложи одлагање на расправата;  
 -да предложи заклучување на расправата; 
 -да предложи да се вратат предлозите, повторно на работните  тела. 
 Говорот на овој член на советот не може да трае подолго од 3 минути. 
 Нити еден од овие процедурални предлози не смее двапати да биде предложен за време на 
една иста расправа. 
 Предлозите од став 1 на овој член ќе имаат приоритетно значење во однос на главните 
прашања за кои расправата ќе биде прекината. 
 Во врска со предлозите од став 1 на овој член свое мислење можат да дадат   предлагачот 
по чиј предлог се води расправата и претседателот на советот. 
 За процедуралните предлози на седницата се одлучува без расправа. 
 

Член 63 
Претседателот ќе му даде збор на членот на советот ако побара збор (реплика) за да го 

исправи наводот што е неточно изложен или што дал повод за недоразбирање или предизвикал 
потреба од лично објаснување и тоа откако ќе го заврши излагањето оној што ја предизвикал 
потребата од реплика. 

Во својата реплика, која не може да трае подолго од 5 (пет) минути, членот на советот мора 
да се ограничи на исправката, односно на личното објаснување. 

Членот на советот на кого му е упатена репликата, има право на одговор, во траење од 3 
(три) минути. 

Членот на советот, правото на реплика и одговор на репликата, може да го користи само 

еднаш во текот на расправата по една точка од дневниот ред.  

Член 64 
Членот на советот може да говори само по прашање што е на дневен ред. 
Ако членот на советот се оддалечи од дневниот ред, претседателот ќе го повика да се 

придржува за дневниот ред. 
Ако членот на советот и по повторната опомена не се придржува за дневниот ред, 

претседателот може да му го одземе зборот. 
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4. Одржување на редот 
 

Член 65 
За одржување на редот на седницата се грижи претседателот. 
 

 
Член 66 

За повреда на редот на седницата, против членот на советот кој го повредува редот може да 
се изречат следните мерки: опомена, одземање на зборот и оддалечување од седницата. 

Изречените мерки се внесуваат во записникот на седницата. 
 

Член 67 
Опомена ќе му се изрече на членот на советот кој во своето излагање се оддалечува од 

дневниот ред, со земање збор кога претседателот не му дал збор, со упаѓање во збор на говорник, 
или со слична постапка со која го нарушува редот на седницата. 

Одземање на зборот ќе се изрече на член на советот кој со својот говор употребува 
недолични зборови со што го повредува достоинството на присутните на седницата и  други 
личности, а на истата седница веќе двапати е повикан да не го нарушува редот. 

Мерките опомена и одземање на зборот ги изрекува претседателот. 
 

Член 68 
Мерката оддалечување од седницата му се изрекува на членот на советот што нема да 

постапи по барањето на претседателот кој му ја изрекол мерката одземање на збор, или на друг 
начин ја попречува работата на седницата, или го навредува советот или неговите членови, или во 
говорот употребува изрази со кои се нарушува достоинството на советот. 

Членот на советот може да биде оддалечен само од седницата на која го повредил редот. 
 

Член 69 
Мерката оддалечување од седницата можат да ја предложат претседателот на советот или 

член на советот. 
Членот на советот спрема кој се предлага изрекување на мерката оддалечување од 

седницата има право на збор, при што неговото излагање не може да трае подолго од 3 минути. 
Мерката оддалечување од седницата ја изрекува советот без претрес, со мнозинство 

гласови од присутните членови на советот. 
Членот на советот на кој му е изречена мерката оддалечување од седницата е должен 

веднаш да се оддалечи од седницата и не може повеќе да присуствува на седницата од која е 
оддалечен. 
 

Член 70 
Ако со редовни мерки не може да го одржи редот на седницата, претседателот ќе  определи 

краток прекин на седницата. 
Ако и по краткиот прекин не може да се воспостави нарушениот ред, претседателот ќе ја 

прекине седницата и ќе го најави нејзиното продолжение во термин кога ќе се создадат услови за 
работа. 
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Член 71 
Претседателот може да нареди од салата во која се одржува седницата да се отстрани секое 

лице кое го нарушува редот. 
 

Член 72 
Сите лица кои се наоѓаат во просториите на советот, додека трае седницата, по службена 

должност се должни да ги извршат налозите на претседателот во поглед на одржување на редот. 
 
5. Тек на седницата 
 

Член 73 
Седницата ја отвара и со неа раководи претседателот на советот. 

Пред утврдувањето на дневниот ред се усвојува записникот од претходната седница. 

Членовите на советот имаат право да стават забелешки на записникот од претходната седница 
и да бараат во него да се извршат соодветни измени. 

За основаноста на забелешките одлучува советот без претрес, а ако забелешките се усвојат, во 
записникот ќе се извршат соодветни измени. 
 

Член 74 
Пред усвојувањето на дневниот ред, претседателот ги информира членовите на советот за 

дополнително доставените материјали и дава други соопштенија што се од значење за работата на 
седницата и што треба да се имаат предвид при одлучувањето. 
 

Член 75 
Седницата се одржува според усвоениот дневен ред, а претседателот е должен да отвора 

претрес по секоја од точките, освен ако со закон, статутот и со овој деловник е определено да се 
одлучува без претрес. 

Советот со мнозинство гласови од присутните членови може да одлучи на предлог на 
градоначалникот или член на советот, да води заедничка расправа по повеќе точки од дневниот 
ред, доколку тие имаат сродна или меѓусебно поврзана содржина, но гласањето мора да биде 
поединечно.  

Советот со мнозинство гласови од присутните членови може да одлучи на предлог на 
градоначалникот или член на советот, да се направи измена во редоследот на расправата по 
точките од усвоениот дневен ред.  

Во текот на претресот најпрво се расправа за амандманите доколку такви има поднесено по 
предлогот. 

 

Член 76 
Претресот по определено прашање трае и се води се додека по него има пријавени за збор. 
Претседателот го заклучува претресот откако ќе утврди дека повеќе нема пријавени за збор. 
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6. Мнозинство за работа  
 

Член 77 
Советот може да работи ако на седница присуствуваат мнозинство од вкупниот број 

членови на советот. 
Ако се утврди дека во закажаното време за одржување на седницата не се присутни 

мнозинство од вкупниот број членови на советот, почетокот на седницата може да се одложи за 
одреден временски термин. 

До колку во дадениот временски термин од став 2 на овој член не се обезбеди  потребното 
мнозинство на членови на советот, претседателот на советот ќе ја презакаже седницата со писмено 
известување до сите членови на советот за времето на одржување на седницата. 

Доколку во текот на веќе започнатата седница се утврди дека нема потребно мнозинство на 
членови на совет за работа, претседателот на советот кратко ја прекинува седницата со цел да се 
обезбеди потребното мнозинство, по што седницата продолжува со работа. 

Доколку не се обезбеди потребното мнозинство, претседателот ја прекинува и ја 
презакажува седницата, со писмено известување упатено на сите членови на советот. 
 
7. Одлучување 

 
Член 78 

Одлуките на советот се полноважни ако за нив гласало потребното мнозинство членови на 
советот определено со закон, статутот и овој деловник. 
 

Член 79 
Членовите на советот гласаат на тој начин што се изјаснуваат „за” или „против” предлогот 

или се воздржуваат од гласањето. 
 

Член 80 
Јавното гласање се врши со користење на соодветен електронски ситем, со кревање на рака, 

со употреба на картони за гласање или со поименично усно изјаснување. 
 

Член 81 
Гласањето со употреба на соодветен електронски систем се врши на начин кој овозможува 

секој од членовите на советот да гласа и да се евидентира секој даден глас „за“, „против“ или 
„воздржан“ и да се утврди збирот на гласовите, односно резултатот од гласањето.    
 

Член 82 
Гласањето со кревање на рака се врши на тој начин што претседателот ги повикува 

членовите на советот најнапред да се изјаснат кои се „за” предлогот, потоа да се изјаснат кои се 
„против” предлогот и на крајот да се изјаснат тие што се воздржуваат од гласањето. 
 

Член 83 
Гласањето со употреба на картони се врши на тој начин што членовите на советот  користат 

прикладни картони за гласање во различни бои на кои стојат зборовите „за”, „против” или 
„воздржан“. 
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Член 84 
Поименично гласање се врши кога претседателот смета дека е потребно точно да се утврди 

резултатот од гласањето. 
Поименично гласање се врши и кога тоа ќе го побара член на советот кој ќе биде  подржан 

од најмалку 5 члена на советот. 
При поименично гласање членовите на советот, усно се изјаснуваат дали се „за”, „против” 

или „воздржан“. 
За време на поименичното изнесување претседателот на советот е должен пред почетокот 

на поименичното изнесување да ги повика членовите на советот кои се моментално излезени од 
салата каде што се одржува седницата. 

Прозивката ја врши службеник на општинската администрација. 
 

Член 85 
Откако присутните членови на советот ќе гласаат, претседателот на советот ќе ги објави 

резултатите од гласањето. 
 

                                                            Член 86 
За одделни прашања советот може со мнозинство од вкупниот број членови на советот да 

одлучи гласањето да биде тајно. 
 

Член 87 
Тајно гласање се врши со гласачки ливчиња. 
Со тајното гласање раководи комисија составена од претседателот на советот, а му 

помагаат двајца членови на советот, кои ги избира советот.  
 

Член 88 
Ако тајното гласање е за донесување на пропис од надлежност на советот, на гласачкото 

ливче точно се отпечатува називот на прописот и се овозможува членот на советот да гласа „за”, 
„против” или „воздржан“. 
 

Член 89 
Ако тајното гласање е за избор или разрешување, на гласачкото ливче се отпечатуваат 

името и презимето на лицата предложени за избор, односно разрешување и тоа според азбучниот 
ред на името и презимето на предложените лица. 

На гласањето за избор или разрешување пред името и презимето на кандидатот се става 
реден број. 
 

Член 90 
Гласачките ливчиња мораат да бидат со еднаква големина, боја и форма. 
На секое гласачко ливче се става печат на општината. 

 
Член 91 

Секој член на Советот добива по едно гласачко ливче. 
Откако ќе се утврди дека сите членови на советот добиле по едно гласачко ливче, 

претседателот ќе ги даде потребните објаснувања за начинот на гласањето и ќе го определи 
времето потребно за пополнување на гласачките ливчиња. 
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Член 92 
Членот на советот лично го спушта гласачкото ливче во поставената гласачка кутија, 

превиткано на начин кој обезбедува тајност на дадениот глас. 
 

Член 93 
При гласање за избор или разрешување, членот на советот гласа на тој начин што го 

заокружува редниот број пред името и презимето на кандидатот за кого гласал. 
Гласачкото ливче од кое не може јасно да се утврди за кого, односно за што е гласано се 

смета за неважечко. 
 

Член 94 
Резултатите од гласањето се утврдуваат врз основа на предадените гласачки ливчиња. 

 
Член 95 

По завршување на гласањето и пребројувањето на гласачките ливчиња, претседателот на 
комисијата ќе го објави резултатот од гласањето на истата седница на советот и ќе соопшти колку 
вкупно членови на советот гласале, колку гласале „за“, „против“ или „воздржани“ и колку има 
неважечки гласачки ливчиња. 
 
8. Записници 
 

Член 96 
За работата на седниците на советот се води записник. 
Записникот содржи основни податоци за работата на седницата, а особено за бројот на 

присутните и имињата и презимињата на отсутните членови на советот, дневниот ред што е усвоен 
на седницата, предлозите и амандманите што се поднесени на седницата и за одлуките што се 
донесени. 

Во записникот се внесуваат резултатите од гласањето по одделни прашања. 
Членот на советот кој на седницата издвоил мислење, може да побара во записникот да се 

внесат битните делови од неговата изјава. 
 

Член 97 
Записникот им се испраќа на членовите на советот, по правило заедно со поканата за 

одржување на наредната седница. 
 

Член 98 
Записникот на кој не се ставени забелешки, односно записникот во кој согласно со 

усвоените забелешки се извршени измени, по спроведеното гласање го добил потребното 
мнозинство, се смета за усвоен. 

Усвоениот записник го потпишува претседателот на советот и записничарот на советот од 
општинската администрација. 

За составувањето на записникот и за чувањето на оригиналните записници од седниците на 
советот се грижи општинската администрација. 
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9. Стенографски белешки 
 

Член 99 
За работата на седниците на советот може да се водат стенографски белешки, а по потреба 

да се врши тонско или видео снимање. 
  

VI. КОМИСИИ НА СОВЕТОТ 
 
1. Постојани и повремени комисии  
  

Член 100 
За претресувања на прашања од својата надлежност советот формира постојани и 

повремени комисии.   
Мандатот на постојаните комисии трае колку и мандатот на членовите на советот. 
Составот и времетраењето на повремените комисии ќе се определи со одлуката за нивното 

формирање. 
 
 

Член 101 
Постојаните комисии на советот на општината: 
-расправаат за прашања за областа за која се формирани; 
-даваат мислење и предлози до советот; 
-ги разгледуваат предлозите на градоначалникот, на членовите на советот и иницијативите 

на граѓаните од областите за кои се формирани. 
 

Член 102 
Повремените комисии советот ги формира заради проучување на определено прашање кое 

не спаѓа во делокругот на постојаните комисии, како и во други случаи кога за тоа ќе се укаже 
потреба. 

Повремената комисија престанува со работа кога ќе ја изврши задачата заради која е  
формрана.  

  
2. Состав на комисиите 
 

Член 103 
Бројот на членовите на постојаните комисии се определува со статутот. 
Составот, бројот на членовите и задачите на повремените комисии се утврдува со актот за 

формирање на комисијата. 
Членови на повремените комисии можат да бидат, покрај членови на советот, и научни и 

стручни работници.   
 

Член 104 
Постојаните и повремените комисии имаат претседател, негов заменик и три членови. 
Претседателот на постојаната и на повремената комисија:   
- ја организира работата на комисијата; 
- дава иницијатива за претресување на определени прашања од делокругот на комисијата; 
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- се грижи за известување на членовите на комисијата и на советот за проблемите од 
делокругот на комисијата; 

- ги подготвува и свикува седниците на комисијата; 
- го предлага дневниот ред на седниците на комисијата и претседава со нив и  
- врши и други работи што се определени со овој  деловник. 
Во случај на спреченост или отсутност, претседателот го заменува неговиот заменик или 

член на комисијата. 
 
3. Начин на работа 
 

Член 105 
Комисиите работат на седници. 
Претседателот на комисијата е должен да свика седница ако тоа го бара претседателот на 

советот или ако тоа го бараат најмалку 3 членови на комисијата, наведувајќи го прашањето што 
треба да се стави на дневен ред на седницата. 

Ако претседателот не свика седница кога е должен тоа да го стори, седницата е должен да 
ја свика заменик претседателот на комисијата или претседателот на советот. 

Ако по барање на најмалку 3 членови на комисијата, седница не свика  претседателот на 
комисијата, неговиот заменик или претседателот на советот, седницата ќе ја свикаат членовите на 
комисијата, кои тоа го барале. 

Поканата за седница со предлогот на дневниот ред и материјалите што ќе се разгледуваат 
на седницата, претседателот на комисијата им ги доставува на членовите на комисијата најдоцна 2 
дена пред денот на одржувањето на седницата. 

По исклучок, претседателот може да свика седница и во покус рок. 
Претседателот на комисијата за свиканата седница ги известува предлагачите на 

материјалите што комисијата ќе ги претресува, со цел да определат претставници за присуство на 
седницата. 

 
Член 106 

Записниците и извештаите од седницата на комисијата ги потпишува претседателот на 
комисијата, а во случај на негово отсуство или спреченост ги потпишува заменик претседателот на  
комисијата. 

Вo случаите од член 105 став 4, записникот и извештајот го потпишуваат членовите кои ја 
свикале седницата. 

  
Член 107 

Иницијатива за внесување одделни прашања во предлогот на дневниот ред на седницата на 
комисијата можат да дадат членови на советот, други комисии на советот, како и јавните служби, 
установи и претпријатија основани од општината. 
 

Член 108 
За претресот по прашањата што се на дневен ред на седницата на комисијата, на советот му 

се поднесува извештај. 
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Член 109 
Комисијата може да му предложи на советот да го одложи претресувањето на одделно 

прашање што комисијата го разгледувала, а кое е содржано во предлогот на дневниот ред за 
седницата на советот. 
 

Член 110 
Комисиите на советот покренуваат разгледување на прашања од својот делокруг по 

сопствена иницијатива, по барање на претседателот на советот, градоначалникот и здруженија на 
граѓани и граѓани. 
 

Член 111 
Дневниот ред на седницата на комисијата се утврдува на почетокот на седницата. 

 
Член 112 

Комисиите можат да работат ако на седницата присуствуваат мнозинството членови на 
комисијата. 

Комисиите одлучуваат со мнозинство гласови на присутните членови на комисијата. 
 

Член 113 
Комисијата му поднесува извештај на советот, одделно за секое прашање што го 

разгледувала. 
Извештајот го содржи ставот на комисијата со образложение, а можат да бидат внесени и 

сите изнесени и издвоени мислења и предлози по прашањата што биле разгледувани на седница на 
комисијата. 

Комисијата определува известител кој не може да го менува ставот на комисијата или да се 
откаже од него ако за тоа не го овластила комисија. 

 
Член 114 

На седницата на комисијата задолжително присуствува претставник на предлагачот. 
Претставникот на предлагачот има право на седницата на комисијата да учествува во 

расправата по предлогот што го поднел. 
Комисијата не расправа по одредено прашање и за истото со заклучок остава да расправа 

советот, доколку на седницата на комисијата не присуствува претставникот на предлагачот кој ќе 
го образложи предлогот. 

 
Член 115 

Комисијата има право од предлагачот да бара известување, појаснување, како и други 
податоци што и се потребни за работа, а со кои предлагачот располага или е должен да ги собира и 
евидентира. 
 

Член 116 
Комисијата може на седница да покани претставници на органи, организации, заедници и 

здруженија, како и научни, стручни и јавни работници, заради изнесување на нивни мислења по 
прашањата што се разгледуваат на седница  на комисијата. 
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                                                                   Член 117 
Комисиите соработуваат меѓусебно и можат да одржуваат заеднички седници  заради 

разгледувања на прашања од заеднички интерес или усогласувања на ставовите. 
Заедничките седници на две или повеќе комисии ги свикуваат договорно претседателите на 

тие комисии. 
 На заедничките седници комисиите гласаат одделно. 

 
4. Посебни одредби за избор и разрешување на претседатели, заменици претседатели  и 
членови на комисиите 
 
                                                                                 Член 118 

Избор на претседател, заменик претседател и членови на комисија на советот се врши врз 
основа на предложени листи од комисијата за верификација, избори и именувања. 

Листа може да предложи секој од членовите на советот. 
Кандидатските листи се поднесуваат до претседателот на советот, кој ги доставува до 

комисијата за верификација, избори и именувања. 

Изборот на претседател, заменик претседател и членови на комисиите се врши со јавно 
гласање, со мнозинство од вкупниот број  членови на Советот.   
 

Член 119 
Предлог за разрешување на претседател, заменик претседател и членови на комисија може 

да даде комисијата за верификација, избори и именувања, член на советот или претседателот на 
советот. 

По предлогот за разрешување одлучува советот, со јавно гласање, со мнозинство гласови од 
вкупниот број  членови на советот. 
 
VII. ПРОГРАМИРАЊЕ НА РАБОТАТА 
 

Член 120 
Работата на советот се одвива според програма за работа на советот. 
Програмата за работа ја донесува советот за една календарска година, по предлог на 

комисијата што советот ја формира од редот на своите членови. 
 

Член 121 
Основа за изработка на програмата за работа на советот се работите што со закон се 

ставени во надлежност на советот. 
 

Член 122 
Предлози за внесување на одделни задачи и работи во програмата за работа на советот 

можат да поднесуваат:  
- членовите на советот, комисиите, градоначалникот и општинската администрација; 
- органите на државната управа; 
- јавните служби, установи и претпријатија основани од општината; 
- облиците на месна самоуправа; 
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- здруженијата на граѓани и  
- други заинтересирани субјекти. 

 
Член 123 

Програмата за работа на советот особено содржи:  
- назив на одлуките и другите општи акти и прашањата, односно темите што ќе ги 

разгледува советот; 
- субјектите задолжени за изготвување на актите и другите материјали;  
- субјектите кои соработуваат во извршувањето на задачите и работите; 
- роковите во кои одделни работи треба да се извршат. 

 
Член 124 

Задолжените субјекти се должни во предвидените рокови тие акти и материјали да му ги 
поднесат на советот на разгледување и усвојување. 

Доколку од одредени причини тоа не е можно, тие се должни за тоа навреме да го известат 
советот и да ги наведат причините заради кои не можат да ги извршат програмираните задачи во 
предвидениот рок. 
 
VIII. ЈАВНОСТ ВО РАБОТАТА НА СОВЕТОТ 
 

Член 125 
Советот ја известува јавноста за прашањата што се разгледуваат и за кои се одлучува во 

советот, за своите одлуки и ставови по тие прашања, како и за работата на комисиите, при што 
користи најразлични форми за известување.   
 

Член 126 
Претставниците на средствата за јавно информирање имаат право да присуствуваат на 

седниците на советот и на комисиите и да ја известуваат јавноста за нивната работа. 
На седниците на советот можат да присуствуваат преставници на НВО и  здруженија на 

граѓани и заинтересирани граѓани. 
 

      Член 127 
За седница на советот на која се претресува некое прашање без присуство на јавноста, 

советот може да ја извести јавноста преку давање соопштение. 
Одлуката за исклучување на присуството на јавноста се донесува со двотретинско 

мнозинство гласови од вкупниот број на членови на советот, кога тоа го бараат интересите на 
безбедноста, одбраната, сигурноста на граѓаните и имотот, или кога се разгледува прашање од 
доверлив карактер. 

На расправата за буџетот на општината и завршната сметка на буџетот присуството на 
јавноста не може да се исклучи. 

 
Член 128 

Советот може заради известување на јавноста за својата работа да одлучи да се даде 
официјално соопштение во средствата за јавно информирање. 
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Член 129 
Конференција за печатот по прашања од надлежност на советот, односно во врска со 

неговата работа, одржува претседателот на советот, по сопствена иницијатива или кога така ќе 
одлучи советот. 

Претседателот на советот, односно советот може да определат друг член на советот, кој ќе 
ја одржи конференцијата за печатот.   

 
 
IX. АКТИ НА СОВЕТОТ 
 

Член 130 
Советот донесува прописи за уредување на прашањата од своја надлежност и го следи 

нивното извршување.  

Советот донесува статут, деловник на советот, буџет и годишна сметка за извршување на 
буџетот, програми, планови, одлуки, правилници, заклучоци и други акти.  

Одредбите на овој деловник што се однесуваат на постапката за донесување одлуки, 
соодветно се применуваат и на постапката за донесување на прописи и други акти од став 2 на 
овој член, доколку со закон и статутот не е поинаку определено.   
 

Член 131 
Со заклучок советот во рамките на својот делокруг, може да утврдува обврски на 

градоначалникот и на јавните служби основани од општината, во однос на подготвувањето на 

одлуки или на други општи акти или во однос на вршењето на други работи од нивниот делокруг. 

Со заклучок советот утврдува оценки, односно констатации за состојбите и зазема ставови 
и гледишта во врска со прашањата што ги претресува.  
    

Член 132 
Прописите и другите општи и поединечни акти донесени на седница на советот ги 

потпишува претседателот на советот.  
На оригиналните примероци на прописите и на другите акти се става печатот на 

општината. 
Оригиналните примероци на прописите и на другите акти на советот се чуваат во архивата 

на општината. 
За чувањето и евиденција на оригиналните примероци на прописите и на другите акти на 

советот се грижи општинската администрација. 
 

 
X. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОПИСИ ОД НАДЛЕЖНОСТ НА СОВЕТОТ 
 
1. Поведување на постапка 
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Член 133 
 Прописите од своја надлежност советот ги донесува по предлог на градоначалникот, или 

на член на советот. 
Предлог за донесување на пропис од надлежност на советот може да поднесат и 

надлежните комисии на советот. 
 

Член 134 
Советот донесува прописи од своја надлежност и на иницијатива од јавните служби, 

установи и претпријатија, облиците на месна самоуправа, здруженијата на граѓаните, граѓаните и 
други заинтересирани субјекти. 

 
                                                           Член 135 
Иницијативата му се доставува на претседателот на советот, кој ја упатува на 

градоначалникот заради давање мислење.  
Ако градоначалникот смета дека нема потреба од донесување прописи, за тоа ќе го извести 

претседателот на советот и подносителот на иницијативата, наведувајќи ги причините за тоа. 
 
                                                           Член 136 
Ако подносителот на иницијативата смета дека причините не се оправдани, тој може 

својата иницијатива повторно да ја поднесе преку претседателот на советот.  
Повторната иницијатива за донесување на пропис се претресува на седница на соодветна 

комисија, заедно со мислењето на градоначалникот. 
Откако ќе ја разгледа повторната иницијатива, комисијата може со заклучок да го извести 

претседателот на советот за своето мислење. 
Претседателот на советот за ставот што го зазела комисијата по повторната иницијатива ќе 

го извести градоначалникот и подносителот на иницијативата. 
Доколку по повторната иницијатива комисијата утврди позитивно мислење, претседателот 

на советот е должен повторната иницијатива да ја стави на дневен ред на советот. 
 

2. Донесување Статут на општината 
 

Член 137 
 Статутот на општината се донесува во две фази и тоа како нацрт и како предлог статут. 
 

Член 138 
 Нацртот на статутот го утврдува советот по предлог на статутарно-правната комисија. 
 Советот нацрт статутот го става на јавна расправа и го утврдува времето и начинот на 
спроведување на јавната расправа. 
 Предлогот на статутот на општината го утврдува статутарно правната комисија врз основа 
на изнесените предлози, забелешки и мислење во текот на расправата. 
 

Член 139 
 Статутот на општината го донесува советот со мнозинство гласови од вкупниот број 
членови на советот. 
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Член  140 
 Измени и дополнувања на статутот можат да предложат членови на советот, 
градоначалникот на општината, или најмалку 3% од избирачите од општината. 
 Одлуката за пристапување кон измени и дополнување на статутот на општината ја донесува 
советот со мнозинство гласови од вкупниот број членови на советот. 
 
3.Предлог на одлука 

 
Член 141 

Градоначалникот и другите предлагачи своите предлози за уредување на определени 
прашања од надлежност на советот ги поднесуваат, по правило во форма на предлог одлуки.   

По исклучок одлуката може да биде поднесена во форма на нацрт. 
  

Член 142 
Предлогот на одлуката содржи: правен основ за негово донесување, причините поради кои 

треба да се донесе одлуката, содржината на одлуката и образложение, потребни средства за 
нејзино спроведување и начинот на обезбедување на тие средства.  
      

Член 143 
Содржината на одлуката што се предлага да се донесе се изготвува во вид на правно 

формулирани одредби. 
 

Член 144 
Текстот на одлуката мора да биде образложен. 

Образложението особено ги опфаќа: правните основи за уредување на односите содржани 
во одлуката, причините поради кои се донесува одлуката, оцена на состојбите во областа што 
треба да се уреди со одлука и извршувањето на постојните прописи во таа област, финансиските 
средства потребни за спроведување на одлуката и начинот на нивното обезбедување, дали 
спроведувањето на одлуката повлекува материјални обврски за граѓаните, стопанските и други 
субјекти, како и други околности што се од значење за прашањата што се уредуваат со одлуката.  

Кон образложението на одлуката со која се вршат измени и дополнувања на постојна 
одлука, се приложуваат и одредбите на одлуката што се изменува, односно дополнува.    

 
4. Претресување на одлука 
 

Член 145 
Претресот на одлуката на седницата на советот, по правило е единствен, доколку советот не 

одлучи да води претрес по делови, односно членови.  
 

Член 146 
Советот може да одлучи да води одделно претрес во начело заради изјаснување за 

причините и потребата од донесување на предложената одлука и претрес по содржината на 
одлуката.  
 Во текот на претресот за предлогот во начело можат да се изнесуваат мислења, да се бараат 
појаснувања и да се покренуваат други прашања во поглед на причините за донесување, правните 
основи и целисходноста на решенијата што се дадени во одлуката.  
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Член 147 
Предлагачот на одлуката, односно неговиот претставник, има право во текот на целиот 

претрес на одлуката да дава образложенија, појаснувања и да изнесува свои мислења.  
 

Член 148 
Градоначалникот, односно претставникот што тој го овластил, може да учествува во текот 

на целиот претрес на одлуката на седницата на советот и кога не е предлагач на одлуката.  
Предлагачот може да го повлече предлогот на одлуката во секој момент се до 

заклучувањето на претресот. 
 
5. Амандмани 
 

Член 149 
Амандмани се поднесуваат за измена или дополнување на решенијата содржани во 

предлогот на одлуката за која се води претрес на седницата на советот.  
 

Член 150 
Амандманот се поднесува писмено и истиот мора да биде образложен.  
Ако амандманот содржи одредби со кои се ангажираат финансиски средства, подносителот 

на амандманот е должен истовремено да укаже и на можностите за обезбедување на тие средства.  
 

Член 151 
Амандманот по правило, може да се поднесе најдоцна 2 дена пред денот определен за 

одржување на седницата на советот,  а се поднесува преку претседателот на советот.  
 

Член 152 
Претседателот на советот веднаш им го доставува амандманот на сите членови на советот, 

на предлагачот на одлуката и на градоначалникот и кога тој не е предлагач на одлука.  
Амандманот на предлогот на одлука, претседателот на советот го доставува и на соодветна 

комисија за да го проучи и на советот да му достави извештај.  
 

Член 153 
Ако амандманот на предлогот на одлука содржи одредби со кои се ангажираат финансиски 

средства, претседателот на советот амандманот веднаш ќе го достави и на комисијата во чиј 
делокруг спаѓаат прашањата на буџетот, за истата да го проучи влијанието на амандманот врз 
средствата со кои се располага и можните извори за финансирање на предложените решенија и за 
тоа да го извести советот.  
 

Член 154 
По исклучок, член на советот може да поднесе амандман на предлогот на одлуката на 

седница на советот, во текот на претресот на тој предлог. 
   Амандманот се поднесува писмено и мора да биде образложен.  
  

Член 155 
Предлагачот на одлуката може да поднесува амандмани се до заклучувањето на претресот 

по предлогот на одлука. 
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Градоначалникот може да поднесува амандмани и на предлози на одлуки што не ги поднел 
тој и тоа се до заклучување на претресот по предлогот на одлуката.  

Амандманот на предлагачот на одлуката и амандманот со кој тој се согласил, се сметаат за 
составен дел на предлогот на одлуката.  

 
Член 156 

Кога амандманот се поднесува во текот на претресот на предлог на одлука, претседателот 
на советот може да ја прекине седницата и ќе даде пауза за да можат подносителите да го изготват 
амандманот. 

 
Член 157 

Ако усвојувањето на амандманот би повлекувало побитни измени на текстот на предлогот 
на одлуката, за амандманот не може да се одлучи на седницата на советот, додека надлежната 
комисија не му поднесе извештај на советот за тој амандман.  
 

Член 158 
За амандманот се води посебен претрес на седница на советот.  
За амандманот има право да се изјасни предлагачот на одлука.   
Градоначалникот има право да се изјаснува за амандманите и кога тој не го поднел 

предлогот на одлуката.  
 

Член 159 
По амандман на предлогот на одлуката поднесен во текот на претресот, советот може да 

одлучи претресот да се прекине додека надлежната комисија не го проучи амандманот.  
 

Член 160 
За амандманите се одлучува во тек на расправата пред да се одлучува по предлогот на 

одлука на која се однесува амандманот. 
 

Член 161 
Ако на ист член од предлогот на одлука се поднесени два или повеќе различни амандмани, 

за амандманите се гласа за секој пооделно.  
 

Член 162 
Доколку со некој од амандманите се предлага бришење на одделен член од предлогот на 

одлука, прво се гласа за тој амандман и ако тој амандман биде усвоен, нема да се гласа за другите 
амандмани на тој член. 
 
6. Итна постапка за донесување на одлука  
 

Член 163 
По исклучок советот на општината може и по итна постапка да донесува одлуки, на  

редовна или вонредна седница, кога тоа е неопходно заради спречување на елементарни непогоди, 
други вонредни околности, или кога е од интерес за остварување на функциите на општината. 

 
 

e-mail: sovet@ohrid.gov.mk 
 



05.12.2014 година                  „Службен гласник“ бр. 16                          страна  180 
 

Член 164 
Советот отвора расправа за оправданоста на предлогот да се донесе одлука по итна 

постапка.  
Ако советот го усвои предлогот, одлуката да се донесе по итна постапка, се пристапува кон 

претрес по предлогот на одлуката. 
  

Член 165 
 Советот може пред или во текот на претресот да побара од надлежна комисија итно да 
поднесе свое мислење и предлози по предлогот на одлуката. 
 

Чене 166 
На предлогот на одлуката што се донесува по итна постапка, секој член на советот    може 

да поднесува амандмани до заклучувањето на претресот. 
Ако со усвојувањето на амандманот би биле предизивикани побитни измени во текстот во 

предлогот на одлуката, односно ако со амандманот се ангажираат финансиски средства, советот 
задожително ќе побара мислење од надлежната комисија. 

Надлежната комисија е должна веднаш да го разгледа амандманот и на советот да му 
поднесе извештај.  
 
7. Јавна и стручна расправа по нацрти на прописи 
 

Член 167 
Советот самостојно, на предлог на градоначалникот, или кога е тоа предвидено со закон, ќе 

донесе заклучок за организирање јавна или стручна расправа по нацрт на одлуки и други општи 
акти за кои ќе се оцени дека се од особено значење за граѓаните на општината.  
 

Член 168 
Кога ќе заклучи, нацрт на одлука или друг акт да се стави на јавна и стручна расправа, 

советот ќе определи:  
- нацртот на одлуката и другиот општ акт да се објават за да им бидат достапни на 

граѓаните и на други заинтересирани субјекти; 
- да се обезбеди собирање и разгледување на мислењата и предлозите што биле изнесени 

во текот на расправата и  
- до советот да се изготви и достави извештај за резултатите од расправата.  
За извршување на задачите од став 1 на овој член советот може да формира посебно 

работно тело. 
 

Член 169 
Нацртот на одлуката и друг општ акт што се ставаат на расправа можат да се објавуваат во 

дневните весници, електорнските медиуми и на веб страната на општината.  
Кон нацртот на одлуката и друг општ акт се објавува и повик до граѓаните и другите 

заинтересирани субјекти да достават свои мислења и предлози.  
Во повикот се означува кому му се упатуваат мислењата и предлозите, како и рокот до кога 

тие можат да се упатуваат.  
Рокот за расправа не може да биде покус од 15 дена.  
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Член 170 
Извештајот за резултатите од расправата ги опфаќа мислењата и предлозите што биле 

изнесени во расправата.  
Извештајот му се доставува на предлагачот на одлуката. 
Откако ќе го прими извештајот за резултатите од расправата, предлагачот на одлуката ќе 

изготви предлог на одлука, при што ќе ги има предвид искажувањата изнесени на седницата на 
советот по нацртот на одлуката и мислењата и предлозите што биле изнесени на расправата.  

Кон предлогот на одлуката, до советот се доставува и извештај за резултатите од 
расправата заедно со ставовите на предлагачот на одлуката по мислењата и предлозите искажани 
во расправата.  

 
Член 171 

Во организирањето и спроведувањето на јавната расправа се остварува соработка со 
облиците на месна самоуправа, а во организирањето и спроведување на стручната расправа со 
стручни организации и заедници, односно здруженија на граѓани.  
 
 
XI. ПРЕТРЕСУВАЊЕ ИЗВЕШТАИ, ИНФОРМАЦИИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 
 

Член 172 
Советот претресува извештаи, информации и други материјали кои се во негова 

надлежност. 
Пред да ги претресува советот, актите од став 1 на овој член ги разгледува надлежното 

работно тело. 
По извештаите советот донесува одлука, а по информациите и другите материјали советот 

донесува заклучок.   
 
XII. ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТИ 
 

Член 173 
Советот одлучува за давање согласност или за отфрлање на барањето за давање согласност 

на статутот на јавната служба, установа и претпријатие основани од општината, како и на други 
субјекти за кои со закон е определено советот да дава согласност. 

Доколку советот не даде согласност, ќе го задложи градоначалникот и субјектот кој бара 
согласност на статутот да извршат усогласување на статутот по прашањата кои биле причина да 
не се даде бараната согласност. 
 

Член 174 
На седницата на советот на која се расправа за давање согласност на статутот на јавна 

служба, установа и претпријатие основано од општината, како и на други субјекти за кои со закон 
е определено советот да дава согласност, се поканува и претставник на подносителот на статутот. 

 
Член 175 

Статутот на кој е дадена согласност се применува од денот на стапувањето на сила на 
одлуката на советот со која се дава согласност на статутот.   
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XIII. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 
 

Член 176 
Градоначалникот има право и должност да присуствува и учествува во работата на 

седниците на советот. 
  

Член 177 
Градоначалникот може да определи свои претставници за седниците на советот и 

комисиите. 
Претставникот на градоначалникот присуствува на седниците на советот и комисиите и 

дава известувања и образложенија за предлогот на актот и за другите прашања кои се на дневен 
ред на седницата.  
 

Член 178 
Претседателот на советот и претседателите на комисиите задолжително го известуваат 

градоначалникот за закажаните седници.  
 
XIV. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО ЈАВНИТЕ СЛУЖБИ, УСТАНОВИ И ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
Член 179 

Советот може да побара од градоначалникот или од органите на управување на јавните 
служби, установи и претпријатија што ги основала општината, извештај за состојбите во 
определена област, за спроведување на политиката и за извршување на прописите и другите 
општи акти што ги донел советот во рамките на својата надлежност, како и за други задачи за кои 
се овластени од страна на советот. 

Советот може, со заклучок да определи рок во кој јавните служби, установи и претпријатија 
се должни да поднесат извештај. 

Јавните служби, установи и претпријатија, можат и по сопствена иницијатива да го 
известуваат советот за состојбата во соодветната област, за спроведување на политиката и за 
извршување на прописите и другите  општи акти што ги донел советот, како и за други прашања 
од својот делокруг.  
 

Член 180 
Советот и комисиите ги известуваат јавните служби, установи и претпријатија за седниците 

на кои ќе бидат претресувани прашања кои се однесуваат од областа на нивниот делокруг, заради 
учество на нивни претставници на тие седници.  
 

Член 181 
Раководните лица имаат право и должност да учествуваат во работата на седниците на 

советот, кога на тие седници се претресува предлог на акт со кој се уредуваат прашања што се 
однесуваат на јавните служби, установи и претпријатија со кои тие раководат или друго прашање 
кое се однесува на областа од нивниот делокруг.  

На седниците на советот, раководните лица даваат известувања и објаснувања за 
прашањата што се разгледуваат, а се должни по барање на советот да даваат такви известувања и 
објаснувања и по писмен пат.  
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Член 182 
Раководните лица  се должни по барање од комисиите на советот да учествуваат во 

работата на нивните седници, кога се разгледува предлог на акт со кој се уредуваат прашања што 
се однесуваат на делокругот на јавните служби, установи и претпријатија со кои тие раководат. 
 

Член 183  
Ако раководното лице е спречено да учествува во работата на седницата на советот или на 

работното тело, може да определи во работата на седницата да учествува негов претставник.  
 
 
XV. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО СОВЕТИТЕ НА ОПШТИНИТЕ  
 

Член 184  
Меѓусебните односи на советот на општина Охрид со советите на други општини се 

остварува во рамките утврдени со закон, статутот на општината и овој деловник.  
Советот соработува со советите на други општини и со нив развива меѓусебни односи во 

остварувањето на задачите од заеднички интерес, а особено во поглед на создавањето на што 
поповолни услови за остварување на правата на граѓаните.  
 

Член 185 
Советот може да соработува со советите на општините во постапката за подготвување на 

прописи и други акти од заеднички интерес, заради усогласување на ставовите и изнаоѓање на 
заеднички организациони и други решенија за вршење на надлежностите на општините.  
 

Член 186 
Соработката на советот на општината со советите на други општини се заснова врз 

начелата на рамноправност и координација во сите фази на подготвување и спроведување на 
прописите и другите општи акти од заеднички интерес.  
 

Член 187  
Соработката на советот со советите на други општини може да се врши со размена на 

информативни, документациони и други материјали, со формирање на заеднички работни групи за 
проучување на одредени прашања од интерес за општините, како и други видови на меѓусебна 
соработка.  
 
 
XVI. ВРШЕЊЕ СТРУЧНИ РАБОТИ ЗА СОВЕТОТ 
 

Член 188  
Стручните и другите работи за потребите на советот и неговите комисии ги врши 

општинската администрација.  
Општинската администрација: 

- учествува во подготвувањето на програмата за работа на советот;  
- учествува во подготвувањето на седниците на советот и на работните тела; 
- учествува во подготвувањето на одлуки и други општи акти и други материјали;  
- им дава стручна помош на членовите на советот;  
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- врши информативно-документациони работи за потребите на советот;  
- обезбедува неопходни услови за работа на членовите на советот; 
- врши административно-технички и други работи за потребите на советот и 

комисиите и 
- дава потребни  објаснувања по одредени точки од дневниот ред на самата 

седница на советот. 
 
 
XVII. ДОНЕСУВАЊЕ НА ДЕЛОВНИК И ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ДЕЛОВНИКОТ        
 
                                                    

                                                          Член  189 
Иницијатива за донесување и за измена и дополнување на деловникот може да поднесат 

членовите на советот, работните тела на советот и градоначалникот. 
 По иницијативата за донесување, односно измена и дополнување на деловникот, одлучува 
советот со заклучок. 
 

Член 190 
Предлогот на деловникот на советот и одлуката за измени и дополнувања ги  утврдува 

статутарно-правната комисија. 
 
                                                           Член 191 
Деловникот на советот и одлуката за измени и дополнувања се донесуваат со мнозинство 

гласови од вкупниот број членови на советот. 
 
 
XVIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 192 
Со влегување во сила на овој деловник престанува да важи деловникот на советот на 

општина Охрид бр.07-608/3 од 22.05.2003 година. 
 

Член 193 
Овој деловник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на општина Охрид”. 
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С О Д Р Ж И Н А 
 
 
I.  ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 
II. КОНСТИТУИРАЊЕ НА СОВЕТОТ,  
1.  Верификација на мандатот на членовите на советот 
 
III.   ПРАВА И ДОЛЖНОСТИ  НА ЧЛЕНОВИТЕ НА СОВЕТОТ   
 
1. Заеднички одредби   
2. Присуствување на седници на советот и учество во работата на постојаните и повремените 
комисии   
3. Покренување иницијативи и поднесување предлози   
4. Поставување советничко прашање 
5. Чување тајна 
6. Обезбедување на услови за вршење  на  функцијата член на советот 
7. Престанок на мандатот на членовите на советот 
 
IV. ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТОТ 
 
1. Начин на избор на претседателот на советот 
2. Избор на претседател на советот со јавно гласање  

3. Избор на претседател на советот со тајно гласање 

4. Права и должности на претседателот на советот 
 
V. РАБОТА НА СОВЕТОТ  
 
1. Свикување на седниците 
2. Дневен ред 
3. Претседавање, присуство  и учество 
4. Одржување на редот 
5. Тек на седницата 
6. Мнозинство за работа  
7. Одлучување 
8. Записници 
9. Стенографски белешки 
 
VI. КОМИСИИ НА СОВЕТОТ 
 
1. Постојани и повремени комисии  
2. Состав на комисиите 
3. Начин на работа 
4. Посебни одредби  за избор  и разрешување 
на претседатели, заменици  претседатели и членови на комисиите 
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VII. ПРОГРАМИРАЊЕ НА РАБОТАТА 
 
VIII. ЈАВНОСТ ВО РАБОТАТА НА СОВЕТОТ 
 
IX. АКТИ НА СОВЕТОТ 
 
X. ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОПИСИ  ОД НАДЛЕЖНОСТ НА СОВЕТОТ 
 
1. Поведување на постапка 
2. Донесување на   статут на општината 
3. Предлог на одлука 
4. Претресување на одлука 
5. Амандмани 
6. Итна постапка за донесување на одлука  
7. Јавна и стручна расправа по нацрти на прописи 
 
XI. ПРЕТРЕСУВАЊЕ ИЗВЕШТАИ, ИНФОРМАЦИИ И ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 
 
XII. ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТИ  
 
XIII. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО ГРАДОНАЧАЛНИКОТ 
 
XIV. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО ЈАВНИТЕ СЛУЖБИ, УСТАНОВИ И ПРЕТПРИЈАТИЈА 
 
XV. ОДНОСИ НА СОВЕТОТ СО СОВЕТИТЕ НА ОПШТИНИТЕ  
 
XVI. ВРШЕЊЕ СТРУЧНИ РАБОТИ ЗА СОВЕТОТ 
 
XVII. ДОНЕСУВАЊЕ  НА ДЕЛОВНИК И ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ДЕЛОВНИКОТ        
 
XVIII. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ  
 
 
Број 07-2935/40                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
04.12.2014 год.                                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                                          Гордана Коњановска,с.р  
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